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Süreçlerinizin verimini artıran, üretim potansiyelinizi geliştiren Tezmaksan 
çözümleriyle tanışmanın tam zamanı. Dünyanın 
dört bir köşesinde kaliteyi ve mükemmelliği yaşatan ekibimizle 
hede�erinizi gerçekleştirmek için buradayız.

Dijital üretimde potansiyelin 

ötesine geçmek için en doğru zaman
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Türkiye’nin yeni yüzyılı başlıyor ve biz bu dönemin tanığı olmanın heyecanını hep birlikte paylaşıyoruz.

Kuşkusuz bu yüzyılın en büyük itici gücü de ülkemiz sanayisi ve Türkiye için üretenler! 

Sanayimiz, tüm ekonomik darboğazları üreterek aştı. Sanayici iş insanları olarak en zor dönemlerde bile üretime sarıldık ve yeni 
yatırımlarla ülkemizin uluslararası arenadaki payını büyüttük. Dirayeti, esnekliği ve vizyonu ile ülkemiz sanayisinin, dünyada 
markalaşmasını istiyor ve TİAD olarak bunun için çabalıyoruz. 

Makine üreten makineler olarak bilinen takım tezgahları sektörünün çatı kuruluşu TİAD olarak; sanayimizi, ülkemize katkı sağlayacak 
teknolojilerle donatmak için buradayız. Hem üreten hem de ileri teknoloji transferi sağlayarak sanayideki gelişime öncülük eden 
üyelerimizle 100. Yıl coşkusunu üretime taşıyoruz. Bir asırlık Türkiye Cumhuriyeti olarak en iyisini hak ediyor ve rekabet gücümüzü 
artırmayı hedefliyoruz. Hep birlikte Türkiye’nin yeni yüzyılını kutlayacağımız MAKTEK Konya Fuarı’nı, sektörün güçlü birliğini 
kanıtlamak için bir fırsat olarak görüyor ve tüm paydaşlarımızı fuarımıza bekliyoruz.  

Cumhuriyetimizin 100. Yılı kutlu olsun...

Saygılarımızla,
Murat AKYÜZ
TİAD Yönetim Kurulu Başkanı

BAŞKANDAN

Murat Akyüz
TİAD Yönetim Kurulu Başkanı
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Bağımsızlık, çağdaşlık, medeniyet… Bugün sahip olduğumuz en büyük değerler 
yüzyıllık Cumhuriyetimizin sonucu.  Biz TİAD olarak talaşlı imalatı destekleyerek 
sanayinin güçlenmesini sağlayan takım tezgahlarının çatı kuruluşuyuz. 
Sorumluluğumuzun ağırlığının farkında olarak, çabamızın arkasında “sanayi güçlenirse 
ülke kalkınır” misyonunu konumlandırıyoruz.  Sektörün Güçlü Birlikteliği mottosuyla 
TİAD, MAKTEK Konya 2023 Fuarı’nda Türkiye Cumhuriyeti’nin yeni yüzyılını 
kutlamaya hazırlanıyor. Anadolu’da üretimin yükselişine tanık olmanın yanı sıra artan 
imalat ihtiyaçlarını en güncel teknolojilerle desteklemek için MAKTEK Konya 2023, 
önemli bir platform. Hem üretici hem de ileri teknoloji sağlayıcısı TİAD üyeleri, 
katılımcı ve ziyaretçi olarak bu platformun en önemli aktörleri olacak. Siz değerli 
sanayicilerle MAKTEK Konya 2023’te buluşmak için sabırsızlanıyoruz. 

Pınar Çeltikci
TİAD Genel Sekreteri

Sektörümüzün Avrupa’daki en büyük etkinliği olan EMO Hannover Fuarı’nı geride 
bıraktık. Fuarda metal işleme alanında en son teknolojilerin yanı sıra, “Sanayide 
Dijital ve Yeşil Dönüşüm”, “Eklemeli İmalat”, “İşbirlikçi (Colloborative) Robot 
Uygulamaları”, “Sürdürülebilir Üretim” tematik start-up alanları ve mesleki eğitime 
ışık tutan “EuroSkills Germany” eğitim ve yarışma alanlarında sektördeki son 
teknoloji ve geliştirmeler sergilendi. Fuardaki tüm yenilikler; enerji verimliliği, 
OEE, sürdürülebilirlik ve karbon nötr hedefleri doğrultusunda yapılan geliştirmeler 
olarak karşımıza çıktı. Fuardan edindiğimiz izlenimler ve görüşmeler doğrultusunda 
sanayimizin her geçen gün daha iyiye gittiğini gösterdi. En fazla ziyaretçinin Türkiye, 
Çin, Hollanda, İtalya ve Polonya’dan gelmesi de bunun en açık göstergesiydi. Şimdi 
önümüzde 11-14 Ekim tarihlerinde gerçekleşecek MAKTEK Konya Fuarı’mız var. 
Sanayimiz yenilenmeye ve büyümeye devam edecek ve biz de TİAD olarak bu gelişime 
öncülük etmeye devam edeceğiz.

Samet Burçin Aydoğmuş

TİAD Genel Sekreter Yardımcısı

Bize yüzyıl öncesinden, kahraman bir kadrodan miras; çok kutsal bir emanetin 
bekçileriyiz. Türkiye Cumhuriyeti’nin yeni yüzyılında TT Magazin olarak bizim 
rolümüz üretim teknolojileri konusunda ülkemizin imalatçılarını bilgilendirmek, en 
güncel uygulama ve yeniliklerden faydalanmalarını sağlamak. Ancak sektörde 20 
yılını kutlamaya hazırlanan TT Magazin’in biricik misyonu bu değil. Sektörümüzdeki 
sorunları dile getirmek, ihtiyaçları saptamak; çözüm önerilerini değerlendirmek ve 
sanayimizi geliştirip Türk imalatçılarının rekabet gücünü artırmak… Ve tüm bunları 
başarmak ve sesimizi duyurmak için tek çatı altında sanayicilerle buluşmak TT 
Magazin’in odak noktası. Üzerine titrediğimiz ve sanayicilerimizin yeni yatırımlarla 
güçlendirmeye gayret gösterdiği cumhuriyetimizin yeni yüzyılında, TT Magazin olarak 
en büyük sorumluluğumuz, üstlendiğimiz misyonu hakkıyla yerine getirmek… Çünkü 
ancak güçlü sanayi, güçlü ekonomiler yaratır; güçlü ekonomiye sahip olanlar refah ve 
medeniyeti sürdürebilir. Bizde kalın. 

Hatice Deniz
Basın  - Yayın Sorumlusu

Onur Geçener
Grafik Tasarım Sorumlusu

BİZDEN
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Best choice.

bystronic.com

Cutting. Bending. Automation.

Akıllı kesme kafasına sahip 
verimli lazer makinesi
Hız, doğruluk, esneklik: 30 kilowatt ve optimize 
edilmiş bir kesme işlemi ile ByCut Star 30kW ; çelik, 
alüminyum ve paslanmaz çeliği hassas ve güvenilir 
bir şekilde keser. Fiber lazer kesmede İsviçre kalitesi 
sayesinde daha yüksek hız ve daha iyi kaliteden 
yararlanırsınız.

YENİ
30 kW
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86- SIEMENS DEX’ten, çağ 
atlatacak olan dijitalizasyonu 
deneyimleme fırsatı 

Türkiye Sanayisinin iki güçlü derneği, sektörlerin kanayan yarası olan nitelikli 
işgücü arayışına çözüm sunabilmek adına güç birliği yaptı. PAGEV ve TİAD, ortak 
eğitimler dizisi gerçekleştirdi.

İstanbul Ticaret Odası (İTO), makina imalat sektöründe yeşil mutabakat ve 
karbon ayak izi konusunda imalat sanayinin bilgilendirilmesi amacıyla, 13 
Eylül 2023’te “Makina İmalat Sektöründe Yeşil Mutabakat ve Karbon Ayak İzi 
Semineri” düzenledi. 

Siemens Dijital Deneyim ve Uygulama Merkezi (Digital Experience & 
Application Center) DEX, dijitalizasyonla ilgili ortaya atılan sayısız teorinin 
arasından somut ve uygulanabilirliğiyle sıyrılıp hem makina üreticisini hem de 
kullanıcısını sıra dışı bir deneyime davet ediyor.  Siemens DEX Lideri Özgür 
Arslan merak edilenleri yanıtladı. 











S100
YeniYeni S100 CNC Delik Taşlama Tezgahı

Genel delik taşlama işleriniz için mükemmel bir tezgah

The Art of Gtrinding. A member of the UNITED GRINDING Group

FORM MAKİNA CNC TAKIM TEZGAHLARI - Şerifali Mahallesi, Hattat Sokak, No:45 Ümraniye/İstanbul
Tel: +90 216 527 32 02 - Dahili 161 -  Faks: +90 216 527 49 58 - caner.sanko@formcnc.com.tr - www.formcnc.com.tr

Tüm taslama isleriniz için en uygun fiyat

favorit CNC

Salon 6 Stand 634
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Türkiye Sanayisinin iki güçlü derneği, sektörlerin kanayan yarası olan nitelikli işgücü arayışına çözüm sunabilmek 
adına güç birliği yaptı. PAGEV ve TİAD, ortak eğitimler dizisi gerçekleştirdi.

TİAD VE PAGEV, nitelikli işgücü eğitimi 
için güçlerini birleştirdi

Temsil ettikleri sektörlerin önde gelen temsilcileri olan Takım Tezgahları Sanayici ve İş İnsanları Derneği (TİAD) ve Türk Plastik 
Sanayicileri Araştırma Geliştirme ve Eğitim Vakfı (PAGEV) imalat sanayinin geleceğini güçlendirmek ve daha nitelikli işgücü 
yetiştirilebilmesi için, meslek öğretmenlerinin altyapısını güçlendirmek amacıyla güçlerini birleştirdi. 

İşbirliği kapsamında gerçekleştirilecek meslek öğretmenlerinin teknik bilgi ve becerilerini daha üst seviyelere taşıma faaliyetlerinin ilk 
fazında PAGEV Gebze Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin öğretmenlerine 3 ayrı alanda 4-8 Eylül 2023 tarihleri arasında uygulamalı 
eğitimler verildi.

İşbirliğinin ikinci fazında “Bilgisayar Destekli Tasarım (CAD)” ve “CNC Prob Kullanıcı Eğitimi” ile Kasım ayında çalışmalara devam 
edilecek. 

Her iki kurumun da üyesi olan Ak Makina 
Sanayi ve Tic. Ltd. Şti. tarafından, “CNC 
İşleme Merkezi Programlama Eğitimi” 

TİAD Yönetim Kurulu Üyesi Iscar Kesici 
Takım Tic. ve İmalatı Ltd. Şti. tarafından, 
“Kesici Takımlar ve Kesme Şartları 
Eğitimi”

TİAD üyesi Schunk Intec Bağlama Sis. ve 
Oto. San. Tic. Ltd. Şti. tarafından, “Takım 
Tutucu ve Parça Bağlama Sistemleri 
Eğitimi”
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İstanbul Ticaret Odası (İTO), makina imalat sektöründe yeşil mutabakat ve karbon ayak izi konusunda imalat 
sanayinin bilgilendirilmesi amacıyla, 13 Eylül 2023’te “Makina İmalat Sektöründe Yeşil Mutabakat ve Karbon 
Ayak İzi Semineri” düzenledi. 

İTO’dan “Makina İmalat Sektöründe Yeşil 
Mutabakat ve Karbon Ayak İzi” semineri

Seminerde konuşmacı olarak İTO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Mehmet Develioğlu, Türkiye Makina Federasyonu (MAKFED) 
Genel Sekreteri Zühtü Bakır, İTO Enerji Meslek Komitesi Meclis 
Üyesi Bülent Şen ve T.C. Ticaret Bakanlığı AB Tek Pazar ve Yeşil 
Mutabakatı Dairesi Ticaret Uzmanı Elif Berrak Taşyürek yer aldı. 
Seminerin moderatörlüğünü İTO Makina ve Ekipmanları Meslek 
Komitesi Meclis Üyesi ve TİAD Önceki Dönem Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Doç. Dr. Ayhan Etyemez gerçekleştirdi.

Develioğlu: “Hızlı uyum sağlanırsa Türkiye için bir fırsat…”
Etkinliğin açılış konuşmasında İTO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Mehmet Develioğlu, iklim krizinin önüne geçilebilmesi 
için dünya ekonomisindeki değişime; Avrupa Yeşil Mutabakatı, 
emisyon ticaret sistemine mutlak surette uyum sağlanması 
gerektiğini belirtti. Bu köklü değişimleri iş dünyasının risk olarak 
görebildiğini, ancak hızlı şekilde uyum sağlanırsa Türkiye sanayisi 
için fırsat olacağını sözlerine ekledi. 

Etyemez: “Artık bir tercih değil, zorunluluk!”
Etkinlik moderatörü olan İTO Makina ve Ekipmanları Meslek 
Komitesi Meclis Üyesi ve TİAD Önceki Dönem Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Doç. Dr. Ayhan Etyemez, Avrupa Yeşil Mutabakatı 
ve karbon ayak izi ile ilgili değişikliklere bakarken tedarik zincirinin 
ve ürün yaşam çevriminin tamamının göz önünde bulundurulması 
gerektiğini ve çevresel sürdürülebilirlik uygulamalarının dünya 
çapında çevreye duyarlı ve sürdürülebilir firmaların tercih edilmeye 
başlanması nedeniyle artık bir tercih değil zorunluluk olduğunu 
belirtti. Ardından sözü seminer konuşmacılarına bıraktı.

Bakır: “İnsanlığın ortak mutabakatı”
Türkiye Makina Federasyonu (MAKFED) Genel Sekreteri Zühtü 
Bakır, sunumuna dünya mal ticareti ve Türkiye makine sanayinin 
genel performansı hakkında bilgi vererek başladı. Ardından, Avrupa 
Yeşil Mutabakatı’na yaşamsal sürdürülebilirlik için insanlığın ortak 
mutabakatı olarak bakılması gerektiğini ve iklim/çevre, doğal afetler, 
endüstriyel gelişmeler ve ekonomik/sosyal eşitsizlik odağında 
çalışmalar yapmanın önemini vurguladı. Karbon ayak izi büyüklüğüne 
bakıldığında, makine sektörünün payının çok düşük olduğunu belirtti. 
Karbon ayak izi yüksek olduğundan öncelikli olarak etkilenecek 
olan enerji, demir/çelik, kağıt, maden sektörlerinin yaşayacağı 
karbon emisyonu probleminin yüzde 70’lik kısmının makine sektörü 
tarafından teknoloji yenileme ile çözülebileceğinin altını çizdi. 

Şen: “Teknoloji yenilemek elzem…”
İTO Enerji Meslek Komitesi Meclis Üyesi Bülent Şen, enerji 
üretiminde yaratılan karbon emisyonunun tüm sektörleri 
etkileyeceğini; demir/çelik, kağıt, maden gibi enerji yoğun üretim 
yapan sektörlerin bu alanlarda uyum sağlanamazsa yüzde 15 
civarı ek maliyete katlanması gerekeceği belirtti. Eski elektrik 
motorları nedeniyle yaşanan enerji kaybının yıllık 50 milyar TL, 
bu motorların tamamının yenilenmesinin maliyetinin ise yaklaşık 
75 milyar TL olduğunu belirten Şen, enerji kayıplarının en fazla 
olduğu motorlardan başlamak üzere teknoloji yenilemenin elzem 
olduğunu belirtti. 

Taşyürek’ten detaylı sunum
T.C. Ticaret Bakanlığı AB Tek Pazar ve Yeşil Mutabakatı Dairesi 
Ticaret Uzmanı Elif Berrak Taşyürek, küresel düzeyde karbon-nötr 
ekonomi hedefleri, Avrupa Yeşil Mutabakatı, AB Emisyon Ticareti 
Sistemi, Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması, Döngüsel 
Ekonomi- Sürdürülebilir Ürün İnisiyatifi, Eko-Tasarım Tüzüğü 
Taslağı, Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi, Makine 
Direktifi Revizyonu, AB Kritik Hammadde Yasası Taslağı, Atık 
Çerçeve Tüzüğü Revizyonu, Yeşil Dönüşümde Ulusal/Uluslararası 
Finansman İmkanları hakkında detaylı bir sunum gerçekleştirdi.
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Avrupa’nın en büyük metal işleme makineleri fuarı 
EMO Hannover, 18- 23 Eylül 2023 tarihleri arasında 
Almanya’da gerçekleşti. 

Avrupa’nın En Büyük Metal İşleme 
Makineleri Fuarı EMO Hannover 
Gerçekleşti

Metal işleme alanında en son teknolojilerin sergilenmesinin yanı sıra; 
“Sanayide Dijital ve Yeşil Dönüşüm,” “Eklemeli İmalat,” “İşbirlikçi 
(Colloborative) Robot Uygulamaları,” “Sürdürülebilir Üretim” 
tematik start-up alanları ve mesleki eğitime ışık tutan “EuroSkills 
Germany” eğitim ve yarışma uygulamalarıyla sektördeki son teknoloji 
ve geliştirmeler sergilendi. Fuarda üretimin geleceğine dair başta 
otomasyon, IIoT, sürdürülebilir üretim, dijitalleşme, uzaktan fabrika 
izleme ve yönetim, robotik, enerji verimliliği, yenilenebilir enerji 
araçlarının üretimi ve elektrikli araç ekipmanlarının üretimine yönelik 
teknolojiler başta olmak üzere tüm yenilikler ziyaretçiler tarafından 
incelendi. 

Fuarda yüzde 70’i Çin, İtalya, Tayvan, İsviçre ve Japonya’dan olmak 
üzere, 45 ülkeden yaklaşık 1.850 katılımcı, imalat sanayine yönelik 
en yeni makinelerini, çözümlerini ve hizmetlerini sergiledi. Katılımcı 
firmaların yüzde 3’ünü Türk firmaları oluşturdu. Fuarda hem makine 
hem de teknoloji ve endüstriyel hizmet alanında Türkiye’den 61 firma 
katılım sağladı.

Fuar 150 ülkeden, 92.000 ticari ziyaretçiyi ağırladı. Ziyaretçi 
potansiyeli tarafında da en çok dikkat çeken ülkelerin arasında Türkiye 
vardı. Fuara en fazla ziyaretçi Türkiye, Çin, Hollanda, İtalya ve Polonya’dan   
geldi.

20 Eylül 2023 tarihinde TİAD Yönetim Kurulu, T.C. Hannover 
Başkonsolosu Gül Özge Kaya, Ticaret Ataşeleri Yasemin Özak Coşkun 
ve Yunus Emre Karan’ı TİAD standında ağırladı. Türkiye takım 
tezgahları sektörünün güncel durumu ve dernek faaliyetleri hakkında 
bilgi verildi.

Fuar sırasında, birçok toplantı, konferans ve etkinlik gerçekleşti. 

Türkiye Takım Tezgahları ve Tamamlayıcı Ekipmanları sektörünü 
bir bütün olarak temsil etmek üzere “Takım Tezgahları Sanayici 
ve İş İnsanları Derneği (TİAD)”de yönetim kurulu ve profesyonel 
kadrosu ile fuardaki etkinlikleri yakından takip etti. Avrupa Üretim 
Teknolojileri Derneği’nin (CECIMO), Avrupa Takım Tezgahları, 
Takım ve Teknolojileri Derneği (CELIMO), Tayvan Dış Ticareti 
Geliştirme Konseyi (TAITRA), Tayvan Takım Tezgahları ve 
Aksesuarları Üreticileri Derneği (TMBA), Güney Kore Takım 
Tezgahları Üreticileri Derneği (KOMMA) daveti ile TİAD birçok 
etkinlikte Türkiye’yi temsil etti.
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TİAD’ın Türkiye’yi temsilen katılım sağladığı toplantılardan 
edinilen izlenimleri ve takım tezgahları sektörünü etkileyecek 
verileri TİAD Genel Sekreter Yardımcısı Samet Burçin Aydoğmuş 
sizler için özetledi.

Avrupa ekonomik görünümü
2022 yılı ile karşılaştırdığımızda bu yıl, Avrupalı üreticiler daha 
güçlü bir taleple karşı karşıyalar ve bu durum toparlanmanın 
sinyalini veriyor, ancak arz yönlü sorunlar, artan enerji ve malzeme 
maliyetleriyle bağlantılı önemli zorluklara da dikkat edilmeli. 
2023 yılına baktığımızda enflasyonist baskılar nispeten azalırken, 
enerji ve malzeme fiyatlarında da ciddi iyileşmeler görülüyor. 
Küresel ekonomik büyümedeki yavaşlama, iş güvenindeki düşüş, 
sıkılaşan küresel para politikası, yatırım iştahının azalması ve 
Rusya-Ukrayna arasında devam eden savaş durumu, belirsizlikler 
yaratmaya devam ediyor.

Sıkı para politikası, gayri safi sabit sermaye oluşumu ve sanayi 
üretimi, 2023’ün ilk yarısında büyük gelişmiş ekonomilerde keskin 
bir şekilde yavaşladı. Buna bağlı olarak gelişmekte olan pazarlarda 
uluslararası ticaret ve üretim azaldı. AB ekonomisindeki büyüme 
2023’te binde 8, 2024’te ise yüzde 1,4 olarak gerçekleşeceği 
Tahmin ediliyor. Genel olarak AB’deki zayıf büyüme ivmesinin 
2024’e kadar sürmesi bekleniyor ve sıkı para politikasının etkisinin 
ekonomik aktiviteyi kısıtlamaya devam etmesi bekleniyor. Ancak 
enflasyonun düşmeye devam etmesi ve 2023’te yüzde 6,5’e, 
2024’te ise yüzde 3,2’ye gerilemesi bekleniyor.

Küresel takım tezgahları üretimi 2022’de yüzde 11,9’luk 
büyümeyle 79,2 milyar euro seviyesine ulaştı. 2023 yılının ilk 
yarısında, 2022 yılının aynı dönemine kıyasla yeni siparişlerde 
gözle görülür bir düşüş olsa da, üretim önceki yılın siparişleri 
nedeniyle büyüme ivmesini korudu. 2022 yılında Avrupalı takım 
tezgahı üreticilerinin iki ana ihracat hedefi ABD ve Çin olurken, 
Japonya ana tedarik pazarı olmaya devam etti. 

2024 yılında Avrupa takım tezgahı sektörüne ilişkin olumlu 
göstergeler göz önüne alındığında, üreticilerin karşı karşıya olduğu 
büyük zorluklara dikkat çekmek önemli olacak. Ukrayna’daki 
savaş kesinlikle en önemli endişelerden biri olmayı sürdürürken, 
daha yavaş ekonomik büyüme ve sıkı para politikalarının yatırım 

yolu ve küresel takım tezgahı talebi üzerinde olumsuz bir etki 
yaratması bekleniyor. Pozitif tarafta ise, elektrikli araçlara 
geçişin takım tezgahı talebi üzerindeki olumlu bir etki yaratacağı 
da düşünülmektedir. Bu nedenle, takım tezgahı tüketen temel 
endüstrilerde değişiklikler olsa da, yeşil ve dijital dönüşümle 
ilişkili yatırımlar önümüzdeki yıllarda yeni fırsatlar yaratacaktır.

ABD ekonomik görünümü
Kullanım: ABD takım tezgahı endüstrisine ilişkin veriler, 2022’ye 
kıyasla 2023 ve 2024’te daha az değişkenlik olduğunu gösteriyor. 
2022 yılında üretimdeki düşüşler ithalattaki artışla fazlasıyla 
dengelendi ve ortalama tüketim 9,6 milyar ABD dolarına ulaştı. 
Kullanımın 10 milyar USD olacağı tahmin ediliyor. 2024 yılı için 
göstergeler, daha güçlü takım tezgahı üretimi ve ithalat seviyeleri, 
ihracatın istikrar kazanması ve tüketimin artması yönündedir. 

Hedef Sektörler: Havacılık ve otomotiv endüstrisine satışlar, 
ortalamanın altındaki tesis kapasitesi kullanımına rağmen, 
tedarik zincirinin neden olduğu birikmiş iş birikimi nedeniyle 
önemli ölçüde arttı. Bununla birlikte, inşaat, tarım ve madencilik 
makineleri imalat sektörü ve hatta daha büyük fabrikasyon metal 
ürünleri endüstrileri ortalamanın üzerinde tesis kapasitesiyle 
çalışıyor ve bu da 2024’te takım tezgahlarına olan talebin 
artacağına işaret ediyor. 

Tedarik zinciri: Dünyanın pandemi, çeşitli doğal afetler ve 
Ukrayna’daki savaş nedeniyle iş geliştirme ve pazar büyümesini 
önemli ölçüde etkilemesi nedeniyle üretim ortamı sadece birkaç 
yıl içinde değişti. Tedarik zincirlerindeki olağanüstü değişiklikler, 
birçok şirketin riski azaltmak için temel ürünleri tüketildiği yerde 
üretebilmeleri gerektiğinin farkına varmasına yol açtı. ABD’deki 
şirketler yıllardır nerede üretim yapacaklarına karar verirken düşük 
maliyet peşine düştü, ancak şimdi farklı hususlar bu kararı etkiliyor 
ve bu durum yeni üretim yerleri aramanın artmasına yol açıyor. 





www.ttmagazin.com
Eylül - Ekim Sayı 115

22

TİAD HABERLERİ

Yatırım: ABD üretimi güçlendirmeyi bir öncelik haline getirdi. 
Federal hükümet altyapı, temiz enerji, yarı iletkenler, iş gücü, 
Ar-Ge, bilim ve teknoloji girişimlerine yoğun yatırım yapıyor. 
Sadece hükümet değil, özel yatırımcılar ve sektörün kendisi de 
adım atıyor. Yurt içi kapasiteyi geliştirmek öncelikli hedef olsa 
da küresel ticaret ortaklarıyla ilişkileri güçlendirmek de bir o 
kadar önemli. Okyanuslar ötesinde üretim ve birlikte çalışmadaki 
teknoloji potansiyeli önem taşıyor.

Çin ekonomik görünümü
Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, Ocak-Temmuz 2023 
arasında büyük sanayilerin yıllık katma değeri yüzde 3,8, sabit 
sermaye yatırımı yüzde 3,4, toplam mal ithalat ve ihracat miktarı 
binde 4, tüketici fiyatları ise binde 5 arttı.

Çin’in takım tezgahı kullanımının, Çin’in ekonomik 
toparlanmasıyla birlikte kademeli olarak toparlanması bekleniyor. 
Ocak-Temmuz 2023 döneminde metal işleme makineleri satışları 
geçen yıla göre yüzde 4,3 düşüşle 10,76 milyar ABD dolarına 
geriledi. Metal şekillendirme makineleri satışları ise yüzde 6,9 
artışla 6,16 milyar dolara yükseldi.

Üretim sayıları da benzer şekilde değişti. Aynı dönemde 346.000 
metal işleme makinesi ve 91.000 metal şekillendirme makinesi 
üretildi. Çin geçen yıla göre yüzde 11,9 düşüşle 3 milyar ABD 
doları değerinde metal işleme makinesi, yüzde 6,4 düşüşle 570 
milyon ABD doları değerinde metal şekillendirme makinesi 
ithal etti. İhracat daha iyi performans gösterdi. Geçen yıla göre 
yüzde 32,6 artışla 3,13 milyar ABD doları değerinde metal işleme 
makinesi ve yüzde 22,6 artışla 1,24 milyar ABD doları değerinde 
metal şekillendirme makinesi ihraç etti.

Çin ekonomisinin 2023’te yüzde 5,2 büyüyerek küresel ekonomik 
büyümeye üçte bir oranında katkıda bulunacağı öngörülüyor. Çin 
hükümeti tüketimi canlandırmak, özel sektörün gelişimini teşvik 
etmek ve yabancı yatırımı çekmek için hedef odaklı, yüksek 
kaliteli önlemler uyguluyor. Şu anda dünya, kırılgan bir ekonomik 
toparlanma, kalıcı enflasyon, finansal piyasa istikrarsızlığı ve artan 
borç baskısıyla karşı karşıya. Üstelik yerel çatışmalar ve siyasi 
sorunlar da durumu belirsizleştiriyor.

Japonya ekonomik görünümü
2022 yılında metal işleme takım tezgahlarına yönelik toplam 
siparişler, önceki yıla göre yüzde 14,2 artışla 1.759,6 milyar JPY 
oldu. Yurt içi siparişler önceki yıla göre yüzde 18,2 artarak 603,2 
milyar JPY oldu. Yurtdışı siparişler önceki yıla göre yüzde 12,1 
artışla 1.156,4 milyar JPY ile rekor seviyeye ulaştı.

2022 yılında takım tezgahı üretimi önceki yıla göre yüzde 20,5 
artışla 1.078,8 milyar JPY’ye yükseldi.
Metal işleme makinelerinin ihracatı yüzde 20,3 artışla 857,1 milyar 
JPY’ye, ithalatı ise yüzde 38,2 artarak 84 milyar JPY’ye yükseldi.

2023 için tahmin ve gelecekteki artış/azalış faktörlerine 
bakıldığında; Ocak-Haziran 2023 için sipariş değeri, geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 15,7 düşüşle 768,4 milyar JPY oldu. 
Mevcut seviye, yılın başındaki tahminin bir miktar altında olsa da, 
çeşitli olumlu faktörlerin ortaya çıkmasını bekleniyor.

Olumlu faktörler: Otomasyon ve daha yüksek verimlilik talebinin, 
işgücüne ulaşmadaki zorluk ve artan ücretler ortamında devam 
etmesi bekleniyor. Tam ölçekli elektrikli araçlar ile ilgili yatırımlar 
da dahil olmak üzere yeşil, dijital ve sürdürülebilirlikle ilgili 
alanlardaki yatırımlar hızlandırılacaktır.

Risk faktörleri: Dünyanın dört bir yanındaki ülkelerde ekonomik 
durgunluk ve artan malzeme fiyatlarının talep üzerindeki etkisine 
ilişkin endişeler de bulunmaktadır. 
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Dünya çapında makine sektörünün lider firmalarını ve 
profesyonellerini ağırlayacak MAKTEK Konya Fuarı, 11-14 
Ekim 2023 tarihleri arasında üçüncü kez ziyaretçilerine kapılarını 
aralıyor. Tüyap Konya Fuarcılık’ın üstlendiği organizasyon, Takım 
Tezgahları Sanayici ve İş İnsanları Derneği (TİAD) ve Makina 
İmalatçıları Birliği (MİB) işbirliği ile Konya Ticaret Odası-Tüyap 
Konya Uluslararası Fuar Merkezi’nde gerçekleşecek. Ulusal ve 
uluslararası arenada sektörün en büyük buluşmalarından biri 
olarak nitelendirilen MAKTEK Konya Fuarı, yerli ve yabancı 30 
binin üzerinde ziyaretçiyi bir araya getirerek bir kez daha sektörün 
nabzını tutacak. 

Yeni fırsatlar yaratıyor
Cumhuriyetin 100’üncü yılında Türkiye’nin üretim üssü Konya’da, 
ulusal ve uluslararası ölçekte faaliyet gösteren 300’ün üzerinde 
firmanın katılımıyla gerçekleştirilecek MAKTEK Konya Fuarı’na 
30 binin üzerinde profesyonel ziyaretçinin katılması bekleniyor. 
Sektörün liderleri buluştuğu MAKTEK Konya Fuarı, Anadolu 
sanayisini güçlendirmek ve ileri teknoloji sağlayıcılarını bir araya 
getirmek hedefiyle Konya’da düzenleniyor. Ulusal ve uluslararası 
makine sektörünün Anadolu’daki en büyük buluşması olarak da 
nitelendirilen MAKTEK Konya Fuarı’nda, sektörün önde gelen 
firmaları ve sektöre yön veren profesyoneller tek çatı altında 
buluşacak. 

Kapsamı ve katılımcı profilinin genişliğiyle fark yaratan fuarda; 
takım tezgahları, metal – sac işleme makineleri, tutucular-kesici 
takımlar, kalite kontrol-ölçüm sistemleri, CAD/CAM, PLM 
yazılımları ve üretim teknolojileri sektörünün lider firmaları en son 
teknoloji ürün ve hizmetlerini sergileyecek. Sektördeki başarılar 
sergilenecek Dünyanın dört bir yanından ziyaretçiyi makine 
sektörünün liderleriyle buluşturacak MAKTEK Konya Fuarı, yerli 
ve yabancı 30 binin üzerinde profesyonel ziyaretçinin lider firmalar 
ile işbirliği kurma noktası olmayı hedefliyor. 

Tüyap Fuarlar Yapım A.Ş. Genel Müdürü İlhan Ersözlü, uzun 
bir aradan sonra tekrar gerçekleşecek olan MAKTEK Konya 
Fuarı’na ilişkin açıklamalarda bulunarak, “Cumhuriyetimizin 
100. yılını coşkuyla karşılamaya hazırlandığımız bugünlerde 
MAKTEK Konya Fuarı’nda sizlerle bir araya gelerek, ülkemizin 
makine sektöründeki başarılarını kutlamaya ve geleceğe yönelik 
vizyonumuzu paylaşmaya hazırız. 
Gerek firma ve firma temsilciliği sayısı, gerekse 45 bin 
metrekarelik kapalı sergileme alanı ile fuarımız, Anadolu’nun 
en büyük makine fuarı olma özelliğini taşıyor. MAKTEK 
Konya, sektörün öncü firmalarıyla işbirlikleri kurmak ve ticari 
ilişkilerini geliştirmek isteyen firmalar için yüksek bir potansiyel 
barındırıyor” diye konuştu. 

Stratejik sektör
İmalat makinelerinin Anadolu’daki vitrini olacak MAKTEK 
fuarlarının dünyada kendi alanında düzenlenen fuarlar arasında 
yerini almış durumda olduğunu belirten Takım Tezgahları Sanayici 
ve İş İnsanları Derneği (TİAD) Başkanı Murat Akyüz, ayrıca 
MAKTEK Konya Fuarı hakkında da fuarın Türkiye’nin üretim 
üssü haline gelen şehri Konya’da düzenleneceğini ve imalat 
makinelerinin Anadolu’daki vitrini olacağını belirtti. Çevre 
ülkelere ihracat için de önemli bir konumda olduklarını vurgulayan 
Murat Akyüz, fuarda hem yerli üretim takım tezgahlarının hem 
de yüksek teknolojiye sahip ve imalat sanayine yeni bir soluk 
getirecek ürün ve teknolojilerin hedef kitleye direkt olarak 
sunulacağını sözlerine ekledi. Akyüz, “Takım tezgahları ve 
tamamlayıcı ekipmanları, ülkelerin gelişme sürecinde stratejik 
öneme sahip olan bir sektördür. Öyle ki ana üretim ve yatırım 
makinesi olarak girdi sağladığı sektörlerin üretim becerilerini 
belirleyerek ekonomik gelişmede çarpan etkisi yaratmaktadır. 
Takım tezgahları sektörü, stratejik öneme sahip birçok sektörde 
önemli rekabet avantajı sağlamaktadır. Başta otomotiv, savunma 
ve uçak sanayi, havacılık, medikal, beyaz eşya, demir-çelik, gemi 
ve vagon imalatı, tarım makinaları, genel makina ve kalıp imalatı, 
vb. olmak üzere birçok sektör, takım tezgahlarını kullanarak üretim 
yapmaktadır” değerlendirmesinde bulundu. 

TİAD HABERLERİ

Cumhuriyetin 100’üncü yılında makine sektörünün kalbi bir kez daha MAKTEK Konya Fuarı’nda atacak. 

TİAD’ın markası MAKTEK, Konya’da 
Anadolu sanayisine güç verecek!
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TEKNOFEST’te dereceye giren isimlere ödüllerini verdi. 2023 
TEKNOFEST’e ilkokuldan doktoraya kadar her seviyeden 1 milyon gencin katıldığını belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “İşte bu Türkiye Yüzyılı tablosudur…” dedi.

Artık bir “TEKNOFEST Kuşağı” var

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin en büyük teknoloji festivali 
TEKNOFEST’te yaptığı konuşmada, bu yıl TEKNOFEST’in 
Cumhuriyet’in 100’üncü yılı anısına üç şehirde yapıldığını belirtti. 
Bunlardan TEKNOFEST İstanbul’un 27 Nisan-1 Mayıs arasında 
gerçekleştirildiğini kaydeden Erdoğan, 30 Ağustos’ta başlayan 
TEKNOFEST Ankara’nın 3 Eylül’de sona erdiğini ve Eylül ayı 
sonunda yapılan İzmir TEKNOFEST’le bu yılki teknoloji şöleninin 
tamamlandığını söyledi.

TEKNOFEST ADETA EVLADIM GİBİDİR
“Her geçen yıl katılımcı ve ziyaretçi sayısının katlanarak arttığı 
TEKNOFEST’e gösterilen ilgi, bizi gerçekten çok sevindiriyor. 
Çünkü TEKNOFEST benim adeta evladım gibidir.” ifadesini 
kullanan Erdoğan, “Ülkemiz ve milletimiz için çok önemli bir 
milat olan 2023 TEKNOFEST’ine, ilkokuldan doktoraya kadar her 
seviyeden bir milyon gencimizin başvurduğunu öğrendim. İşte bu 
tablo Türkiye Yüzyılı tablosudur.” şeklinde konuştu.

ARTIK TEKNOFEST KUŞAĞI VAR
Artık uzaya füzeleri gönderen bir gençliğin olduğunu kaydeden 
Erdoğan, “Artık İHA’larımız, SİHA’larımız, Akıncılarımız var. 
Bütün onlarla uzaydayız. KAAN’ımız var, bunlarla beraber 
semalardayız. Emperyalistlerin çıkarları uğruna, gençlerimizin 
geçmişleriyle bağlarının kopartıldığı, geleceklerinin karartıldığı bu 
karanlık dönemler artık geride kaldı. Artık Milli Teknoloji Hamlesi 
var, artık TEKNOFEST kuşağı var, artık maziden atiye kurdukları 
köprüyle dünyayı aşıp da gözünü uzaya diken azimli, birikimli, 
çalışkan gençlerimiz var.” dedi.

GENÇLERİMİZE GÜVENİYORUZ
Gençlere güvendiklerini, gençlerin bilime, teknolojiye, 
araştırmaya, geliştirmeye, ötekine saygıya, insani hasletleri en üstte 
tutmaya, vicdanı, ahlakı ve erdemi yüceltmeye olan meyillerini 
bildiklerini dile getiren Erdoğan, “Bunun için de tüm yatırımımızı 
gençlerimize yapıyoruz. TEKNOFEST’lerde şahit olduğumuz 
manzara, çok isabetli ve bereketli bir yatırım yaptığımızı 
gösteriyor.” diye konuştu.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN ÖDÜLLERİ VERDİ
TEKNOFEST’te bu yıl eğitimden tarıma, ulaştırmadan uzaya 
girişimcilik alanında ilk kez düzenlenen yarışmalarda en iyi girişim 
ödülleri sahiplerini buldu. Takımlara ödülleri Cumhurbaşkanı 
Erdoğan tarafından verildi. Ödül törenine, Erdoğan’ın eşi Emine 
Erdoğan, TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 

Fatih Kacır, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, 
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Gençlik ve Spor 
Bakanı Osman Aşkın Bak, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanı Haluk Görgün, T3 Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Selçuk 
Bayraktar’ın yanı sıra ekonomi, siyaset ve iş dünyasından çok 
sayıda önde gelen isim de katıldı.

EN İYİLER BELLİ OLDU
ROKETSAN tarafından düzenlenen Roket Yarışması’nın 
birincileri lise kategorisinde “Thunderbolt”, orta irtifada “ASPERE 
ROCKET TAKIMI” ve yüksek irtifada “Çağdaş Rocket Team” 
oldu.

T3 Vakfınca gerçekleştirilen TEKNOFEST Girişim Yarışmalarının 
“Hızlandırma Kategorisi”nde en iyi girişim ödüllerini Afet 
Yönetim Teknolojilerinde “Kozalak/Forest Guard”, Eğitim 
Teknolojilerinde “Rise Teknoloji-SimClever”, “ZTECH” ve 
“Archi’s Academy”, Tarım Teknolojilerinde ise “MOVE ON”, 
“AFARA Tarım Teknolojileri” ve “MHT ARGE” aldı. Haberleşme 
ve İletişim Teknolojilerinde ise en iyi girişim “Orbina Al”, 
“VensoCloud” ve “Pivony”nin oldu.

Ulaşım ve Mobilite Teknolojilerinde en iyi girişim ödülünü 
“LojiPark”, “HYDROBORPEM” ve “Robeff” kazandı. Uzay, 
Havacılık ve Savunma Teknolojilerinde ise en iyi girişim ödülünü 
“Meshine”, “HYPEREVER” ve “Onarfa Mühendislik” elde etti.



Büyük Borverk Tezgahı

megaelektronik.com.tr
info@megatr.com
+90 216 428 54 41

3 ~ 5 Eksen
İşleme Merkezi

DBC 130L-II

Simültane 5 Eksen
 İşleme Merkezi

DVF 5000

VCF 850LSR

Gantry Tip Robotlu CNC
Otomasyon Sistemi

MEGAROB 
Gantry Loader 160
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Havacılık, Uzay ve Teknoloji 
Festivali TEKNOFEST, 
İstanbul ve Ankara’dan sonra 
yolculuğuna İzmir’de devam 
ediyor. Cumhuriyetin 100. yılında 
ülkemizin üç büyük şehrinde 
gerçekleştirilen festivalin üçüncü 
ve son durağı Ege’nin incisi İzmir 
oldu. Tam bağımsız bir Türkiye 
için “Milli Teknoloji Hamlesi” 
vizyonuyla milyonları kucaklayıp 
bir araya getiren TEKNOFEST 
İzmir, coşkuyu ve heyecanı yine 
göklere taşıyor.

TEKNOFEST coşkusu İzmir’de…

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı 
(T3) ile Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı yürütücülüğünde İzmir 
Çiğli Havalimanı’nda düzenlenen 
TEKNOFEST’in bu yılki üçüncü ve son 
etabı İzmir’de gerçekleşti. Festivalin açılış 
töreninde konuşan Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Fatih Kacır; Ege’nin incisi, 
Efeler diyarı İzmir’in, milli mücadelenin 
sembol şehri olduğunu belirterek, şu sözleri 
kaydetti: 

REKORLARA İMZA: TEKNOFEST’in 
ilkini, 2018 yılında İstanbul’da 
düzenlediğimizde 14 teknoloji yarışmasına 
20 bin genç katılmıştı.  Geçtiğimiz beş 
yıl bize gösterdi ki; o adımlar, büyük bir 
toplumsal seferberliğin başlangıcıydı.  Bu 
yıl, 337 bin takım, 1 milyon yarışmacıyla, 
dünyada eşi benzeri olmayan rekorlara imza 
attık. 
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TÜBİTAK sanayi ve girişim destekleri artırıldı
Bakan Kacır, TÜBİTAK TEYDEB kapsamında destek limitlerinin artırılmasının 
önemine işaret ederek, “Teknoloji tabanlı girişimlerin Türkiye’nin hedeflerine 
ulaşmasında, Türkiye Yüzyılını inşa etmede lokomotif görevi göreceğinin, 
yeniliğe ve dönüşüme özgün ve yenilikçi ürünlerin üretilmesine liderlik edeceğinin 
bilincinde olarak desteklerimizi artırıyoruz. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak 
girişimcilik ekosisteminin önünü açmaya devam edeceğiz” dedi.

Kacır, sanayideki insan kaynağının önemini anlatarak “Küresel rekabet 
ortamının yeniden şekillendiği bir dönemden geçiyoruz. Parlak bir fikrin ürettiği 
katma değer, oluşturduğu istihdam ekonominin itici gücü olabiliyor. Sanayideki 
insan kaynağını artırmayı ve sanayi kuruluşlarına da destek olmayı sürdüreceğiz. 
Aynı zamanda Ar-Ge projesi gerçekleştiren kuruluşların finansmana erişimini de 
kolaylaştırmaya devam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal da desteklerin artırılmasından 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek “TÜBİTAK olarak teknoloji tabanlı 
girişimcilerimizin, KOBİ’lerimizin, sanayicilerimizin ve firmalarımızın yanında 
olmayı sürdürüyor, Ar-Ge projelerini yenilikçi yaklaşımlarla destekliyoruz” 
dedi.

BİGG Programı Destek Limiti
Gençlerin teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerini katma değerli girişimlere 
dönüştürebilmeleri için Hibe destek şeklinde başlatılan BİGG Programında 
bu yıl içerisinde yapısal bir değişikliğe gidilmiş ve yatırım tabanlı bir desteğe 
dönüştürülmüştü. BİGG Programı destek üst limiti 450 bin TL’den 900 bin 
TL’ye çıktı.

Destek Programı Limiti
TÜBİTAK Küçük ve Orta Büyüklükteki işletmeleri de unutmadı. KOBİ’lerin 
TÜBİTAK Ar-Ge desteği süreçlerine girişte yoğun olarak kullandıkları KOBİ 
Ar-Ge Başlangıç Destek Programı Proje Bütçesi üst limiti 1 milyon 200 bin 
TL’den 2 milyon 400 TL’ye çıktı.

Üniversite-Sanayi İşbirliği Programı Limiti
TÜBİTAK’ın özellikle üniversitelerdeki bilgi birikiminin sanayiye aktarılarak 
ticari hayata kazandırılması kapsamında büyük önem taşıyan Üniversite-Sanayi 
İş Birliği Destek Programı Destek Üst Limiti de 1 milyon TL’den 1 buçuk 
milyon TL’ye yükseldi.

Program yeni üst limitleri henüz başvuru veya değerlendirme süreci devam eden 
projelere için de geçerli olacak.

TÜBİTAK desteklerinden yararlanarak Ar-Ge projesi gerçekleştiren kuruluşların 
finansmana erişimini önemli ölçüde kolaylaştıran Senetle Transfer (ön ödeme) 
Limitinde 3 katın üzerinde bir artış yapıldı. 1501, 1507, 1509 ve 1511 destek 
programları ile Yenilik Destek Programı Uygulama Esasları Yönergesi 
kapsamında senetle transfer ödemesi (ön ödeme) üst limiti 300 bin TL’den 
1 milyon TL’ye çıkarıldı. Proje destek süresi devam eden, 1 Temmuz 2023 
tarihinden sonra dönem raporu sunulmuş veya sunulacak projelere uygulanacak.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik 
Destek Programları Başkanlığı (TEYDEB) 
tarafından yürütülen destek programları 
üst limitlerinin artırıldığını açıkladı.

KAMU HABERLERİ



www.mazak.com.tr

YENİ  
HCN-4000 NEO

YENİ NESİL
YATAY İŞLEME MERKEZİ

 

Daha Fazla bilgi içib 0216 309 21 00 numaralı telefondan veya 
satis@mazak.com.tr  e-postadan bize ulaşabilirsiniz.

 
Yüksek hızlı tambur tip takım magazini

Standart NC tabla
Hız, Güç ve Hassasiyet
Yeni HCN-4000 NEO hız, tork ve hassasiyeti bir araya getirerek yatay bir 
işleme merkezinde nelerin mümkün olduğunu yeniden tanımlıyor. Diğer 
makinelerin yalnızca opsiyonel olarak sunduğu standart ekipmanlarla 
donatılan NEO, olağanüstü makine performansı, üretkenlik ve kârlılık 
sağlamak için bir dizi otomasyon çözümüyle kolayca birleştirilebilir.
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“Ortak Yarınlar Ödül Programı” için 
başvurular başladı
Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu (TİSK) tarafından 
kurumsal sosyal sorumluluk alanında 
geliştirilen projeleri ödüllendirmek 
ve iyi uygulamaları yaygınlaştırmak 
amacıyla düzenlenen Ortak Yarınlar Ödül 
Programı’na başvurular bu yıl 7 Eylül’de 
başladı.

Gelenekselleşen programın bu yılki ana teması “Cumhuriyet’in 100. 
Yılında Çalışma Hayatı”
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) tarafından kurumsal sosyal 
sorumluluk projeleri ile örnek uygulamaları ödüllendirmek için düzenlenen 
Ortak Yarınlar’a başvurular 7 Eylül’de başladı. TİSK Mikrocerrahi Vakfı’nın 
desteğiyle, TİSK tarafından yürütülen ve her yıl farklı odak konusunu ele alan 
program başvurularının 16 Ekim’de sonlanacağı belirtilerek, şunlar kaydedildi:

“TİSK olarak, 60 yılı aşkın süredir ülke ekonomisine, çalışma hayatına ve 
istihdamına katkı sunmakla birlikte sosyal sorumluluk bilinciyle hayata 
geçirdiğimiz projeler ile de ülkemize, çalışanlarımıza ve işletmelerimize fayda 
üretmeyi amaç edindik. Bu projelerin görünürlüğünün artırılmasını ve iyi 
uygulamaların kamuoyu ile paylaşılarak daha büyük kitlelere ulaşmasını çok 
değerli buluyoruz. ‘Birlikte Mümkün’ diyerek düzenlediğimiz Ortak Yarınlar 
Ödül Programı hız kesmeden devam ediyor. Programımızın ana temasını bu yıla 
özel ‘Cumhuriyet’in 100. Yılında Çalışma Hayatı’ olarak belirledik.

Başvuru sürecimizi 7 Eylül’de başlattık. Başvurular 16 Ekim’e kadar 
devam edecek ve https://www.ortakyarinlar.com/ adresi üzerinden dijital 
olarak yapılabilecek. Başvuruların tamamlanmasının ardından teknik jüri 
değerlendirmesi yapılacak. 15 – 25 Kasım tarihlerinde ise finalist projeler halk 
ve jüri oylamasına sunulacak. Değerlendirmeler sonrasında, Cumhuriyetimizin 
yeni yüzyılına adım atarken, sosyal sorumluluğa gönül vererek projeler 
geliştiren ve Cumhuriyetimizin asırlık kazanımları ile ülkemizi daha güçlü 
yarınlara taşıyan kurumlar, 1 Aralık’ta gerçekleştireceğimiz törenle ödülleri ile 
buluşacak. Programımıza kurumsal sosyal sorumluluk alanında örnek çalışmalar 
yürüten tüm kurumları davet ediyoruz. Programımıza kamu kurumları, sivil 
toplum kuruluşları, şirketler, eğitim kurumları, vakıf ve dernekler gibi tüm 
kurum ve kuruluşlar projeleri ile katılabilir.

”Programda, ‘Birlikte Mümkün’, ‘Çeşitlilik ve Kapsayıcılık’, ‘Dijitalleşme’, 
‘Yeşil Dönüşüm’, ‘İşimizin Yarını’ ‘Afet Sonrası Dayanışma’ ve ‘İş Sağlığı ve 
Güvenliği’ olmak üzere 7 kategoride ödüller verilecek. Gönüllülük esasıyla 
yürütülen program, her yıl olduğu gibi bu yıl da kurumlara başvuru esnasında 
sosyal sorumluluk odağında bir kez daha adım atma fırsatı sunacak. Bu 
kapsamda kurumlar, Tohum-Eğitim, Kültür ve Doğa Derneği iş birliğinde 
TİSK tarafından hayata geçirilen “Yeşile Ortak Ol” kampanyasına fidan 
bağışı yapabilecek. Fidanlar Çanakkale’de “Cumhuriyet’in 100.yılında Ortak 
Yarınlar Hatıra Ormanı”nı oluşturacak. Programa ilişkin tüm detaylar https://
www.ortakyarinlar.com/ web sitesi üzerinden ve TİSK sosyal medya hesapları 
üzerinden takip edilebilir

KAMU HABERLERİ



WWW.FANUC.EU

CRX Cobotlar - Güvenli, kullanımı
kolay, güvenilir ve çok yönlü

• Kanıtlanmış endüstriyel güvenilirlik ve 
tekrarlanabilirlik

• Sürükle ve bırak kolay programlama
• 8 yıl sıfır bakım
• Hızlı kurulum ve kolay montaj
• Az yer kaplayan ve kompakt tasarım
• Kolay başlatma

Eksen
6

Erişim
994 - 1889 mm

Taşıma Kapasitesi 
5 kg - 25 kg

THE FACTORY AUTOMATION COMPANY

İşbirlikçi teknolojinin
yeni dönemi

CRX cobot serisi   



www.erkancnc.com  |  0216-420 36 39

Komple İşlemede 
Yüksek Hızlı 

Tornalama - Frezeleme 
Merkezleri 

Karmaşık görevleri 
kolaylıkla çözün.

• MADE IN AUSTRIA   |   Cazip fiyat ve Leasing Koşullarıyla

EMCO HYPERTURN POWERMILL SERİSİ

Güç-Performans-Esneklik



ÇOK AMAÇLI 
YÜKSEK HIZLI 

HASSAS İŞLEME 
UZMANI

Köprü tipi rijit ve sağlam makine yapısı, yüksek hızlı iş mili, 
güçlü motor, 450 mm-3000 mm arası X eksen hareketi 

seçenekleriyle çok amaçlı, hızlı ve hassas parça işleme ta-
leplerini karşılar. Kalıpçılık, Havacılık, Otomotiv ve Medikal 

sektörleri için ideal tercih.

GENTIGER 1612V

GENTIGER 138V GENTIGER 1614V

www.erkancnc.com  |  0216-420 36 39

GENTIGER 105V

11-14 Ekim 2023 Salon 6

FUARINDAYIZ
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Dijital dönüşüme destek
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Türkiye ile AB arasında imzalanan 7,5 milyar avro 
değerindeki Dijital Avrupa Programı Katılım Anlaşması’nın tarihi bir fırsat olduğunu belirterek, “Bu 
programla sanayimizin, KOBİ’lerimizin ve kamu kurumlarımızın dijital dönüşümünü destekleyecek 
Avrupa Dijital İnovasyon Merkezi’ni (ADİM) ülkemizde kuracağız.” dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, AB 
Komisyonunun Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Üyesi 
Oliver Varhelyi ile Bakanlıkta bir araya geldi. Kacır ve Varhelyi, 
görüşmenin ardından Türkiye ile AB arasında geçen günlerde 
imzalanan Dijital Avrupa Programı Katılım Anlaşması’na ilişkin 
basın toplantısı düzenledi.

GÜÇLÜ İŞBİRLİĞİ
Bakan Kacır, burada yaptığı konuşmada, bilimde, teknolojide, 
inovasyonda ve ticarette güçlü uluslararası işbirliğinin önemine 
işaret ederek, “AB programları bizim için önemli bir perspektif 
sunuyor. Araştırmacılarımıza, girişimcilerimize, sanayicilerimize, 
Avrupalı paydaşlarla çalışma fırsatı sunuyor. Ufuk 2020 Programı 
kapsamında ilk kez ödediğimiz katkı payının üzerinde bir geri 
dönüşle 297,5 milyon avro tutarında fonu ülkemize kazandırdık. 
Ufuk Avrupa Programı’nda son 2 yılda yaklaşık 154 milyon avro 
tutarında fon elde ettik” diye konuştu.

BİLİM, TEKNOLOJİ VE İNOVASYON
AB’nin, bilim, teknoloji ve inovasyon alanındaki yetkinliklerinden 
yararlanmayı ve bu ekosisteme daha güçlü katkıda bulunmayı 
önemsediklerini aktaran Kacır, bu doğrultuda Türkiye’nin, Dijital 
Avrupa Programı’na katılımına ilişkin anlaşmanın iki tarafça 
da imzalandığını anımsattı. Kacır, 7,5 milyar avro bütçeli bu 
programın, herkes için tarihi bir fırsat sunduğunu belirtirken, 
programın, yüksek başarımlı hesaplama ve yapay zeka gibi 
alanlarda stratejik altyapıların kurulumuna ve bu alanlarda ihtiyaç 
duyulan insan kaynağının yetiştirilmesine finansman sağladığını 
anlattı.

DİJİTAL DÖNÜŞÜME DESTEK
Kacır, “Türkiye’nin programa katılımı sonucunda paydaşlarımız, 
program kapsamında kurulan kritik öneme haiz altyapılardan 
faydalanabilecek. Başta KOBİ’lerimiz olmak üzere ekonomimizin 
bütün paydaşlarının, Avrupa Komisyonu tarafından açılan çağrılara 
başvuruda bulunarak Dijital Avrupa Programı’ndan en etkin 
şekilde yararlanmasını hedefliyoruz. Tüm paydaşlarımızın aynı 
zamanda dijital beceriler anlamında yetkinlerini güçlendireceğiz. 
Bu programla sanayimizin, KOBİ’lerimizin ve kamu 

kurumlarımızın dijital dönüşümünü destekleyecek ADİM’leri 
ülkemizde kuracağız. Halihazırda bu merkezlere yönelik ulusal 
çağrılarımız açık. Nihai değerlendirmeleri Avrupa Komisyonu 
tarafından tamamlanacak olan süreç sonunda, 2024 yılının ilk 
yarısında merkezleri ülkemizde açmış olacağız. Bu merkezler, 
başta KOBİ’ler olmak üzere işletmelere yatırım öncesi test, 
yatırımcı bulma desteği, eğitimler ve ağ geliştirme konularında 
hizmet verecek” ifadelerini kullandı.

YEŞİL DÖNÜŞÜM
Merkezlerin, Avrupa çapındaki 227 ADİM ile yakın işbirliği tesis 
edeceğini aktaran Kacır, “Ülkemiz, sanayi, üretim ve ihracat odaklı 
hamlelerle her geçen gün Avrupa’nın değer zinciri içerisinde 
rolünü güçlendirdi. Bu adımların neticesinde Türkiye ile AB 
arasındaki ticaret hacmi, geçtiğimiz yıl 196 milyar dolara erişti. 
AB şu anda bizim en önemli ticari ortağımız” değerlendirmesinde 
bulundu.

YEŞİL BÜYÜME TEKNOLOJİ YOL HARİTASI
Kacır, Türkiye’nin güneş paneli, beyaz eşya, ticari araç, düz cam 
ve çimento üretiminde Avrupa’nın 1 numarası olduğuna dikkati 
çekerek, sektörlerin rekabetçiliğini korumak için yeşil dönüşümü 
gerçekleştirmenin önemine işaret etti. Bu doğrultuda Yeşil 
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Mutabakat Eylem Planı ile Avrupa Yeşil Mutabakatı’na uyum 
sürecini başlattıklarını belirten Kacır, “Yeşil Büyüme Teknoloji 
Yol Haritası’yla sektörlerimizin çevreci çözümler ışığında 
büyümesini hedefliyoruz. Diğer yandan yeşil dönüşümü başarıyla 
gerçekleştirmemize imkan sağlayacak finansman altyapısını da 
oluşturuyoruz. Dünya Bankası ile geliştirdiğimiz 450 milyon dolar 
değerindeki ‘Türkiye Yeşil Sanayi Projesi’ ve 300 milyon dolarlık 
‘Yeşil OSB Projesi’ni hayata geçiriyoruz. IPA III Programı başta 
olmak üzere AB ile işbirliğine açığız” dedi.

VİZE SERBESTİSİ
Kacır, AB ile ilişkilerde diğer önemli konunun vize serbestisi 
olduğuna dikkati çekerek, “Mevcut durum sadece Türkiye ve 
Türk vatandaşları için değil, aynı zamanda AB için de çok boyutlu 
olumsuz sonuçlar doğuruyor. Avrupa değer zinciri içerisinde 
güçlü rolü olan sanayicilerimizin, Avrupa araştırma alanında 
aktif katkı sunan bilim insanlarımızın, Avrupa’nın teknolojik 
gelişimine destek sunan girişimcilerimizin, mühendislerimizin, 
Avrupa’yı daha yakından tanımak isteyen gençlerimizin 
hedeflerine, ideallerine engel koyan vize politikası nedeniyle 
Türkiye ile AB arasındaki iş birliği potansiyelini etkin bir şekilde 
değerlendiremiyoruz. Gümrük Birliği’nin güncellenmesi de her 
iki taraf için bir ihtiyaç halini aldı. Önümüzdeki dönemde, Türk 
firmalarının Avrupa pazarına adil erişimi için ve Türkiye’nin 
AB’ye çok daha fazla katkı vermesi için hayati olan bu hususta 
somut adımlara şahit olacağız. Bizler Türkiye-AB ilişkilerini ve 
iş birliklerini oldukça önemsiyor ve destekliyoruz. Önümüzdeki 
dönemde, AB yolunda mesafe kat ederek çalışmalarımızı 
sürdüreceğimize inanıyorum” diye konuştu.

ORTAKLIĞIN BAŞARI ÖYKÜSÜ
AB Komisyonunun Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu 
Üyesi Varhelyi de Bakan Kacır’la, Türkiye ile AB arasındaki 
teknoloji, araştırma ve inovasyon alanlarındaki iş birliğini ele 
aldıklarını söyledi. Bu ortaklığın bir başarı öyküsü olduğunu 
bildiren Varhelyi, “Türkiye’nin Ufuk Avrupa Programı’na giderek 
artan bir katkısı var. Türkiye, programda bir yılda 62 milyon 
avroluk bir katkıya ulaştı. Bu rakam 2020’de 35 milyon avroydu. 
Türkiye’nin aynı zamanda temiz enerji ve hidrojen gibi alanlarda 
da katkılarının sürmesini bekliyoruz” diye konuştu.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM
Varhelyi, Türkiye’nin bu programlara katılmasının, gelecekteki 
iş birlikleri ve ilişkilerin daha da ilerlemesi ile Türkiye’nin iç 
pazara tam olarak katılmasının temelini oluşturacağını aktardı. 
Dijital Avrupa Programı’yla Türkiye’deki katılımcıların bulut 
teknolojisi alanında daha fazla bilgi ve katkıya sahip olacağını 
belirten Varhelyi, yapay zeka ve dijital becerilerin geliştirilmesi 
için de ADİM’ler aracılığıyla dijital dönüşüme daha fazla katkıda 
bulunulacağını dile getirdi.

“TÜRKİYE’Yİ GELİŞEN BİR İNOVASYON ÜLKESİ 
OLARAK GÖRÜYORUZ”
Varhelyi, Türkiye’yi gelişen bir inovasyon ülkesi olarak 
gördüklerini aktararak, şunları kaydetti: “Bu katılım, birlikte 
gelişmemize büyük katkı sağlayacaktır. Biz komisyon olarak 
giriş maliyetlerini düşürerek Türkiye’nin bu programlara girişini 
kolaylaştırdık. Türkiye bizden bir sübvansiyon elde etti. Geçen 
yıl Brüksel’de AB ile Türkiye arasında Yüksek Seviyeli Bilim 
ve Teknoloji Diyaloğunu başlatmıştık. İkincisini de Ankara’da 
kısa sürede düzenlemeyi planlıyoruz. Biz gelecekte ortaklığımızı 
daha da güçlendirecek yeni projeleri bekliyoruz. Özel sektörün 
temiz enerji ve hidrojen alanındaki dönüşümde yardımcı olacak 
projelerini bekliyoruz. Türkiye’de artık teknoloji tabanlı yeni bir 
ekonomi oluşuyor. Biz de bunun bir parçası olmak istiyoruz.”
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Sonuçları açıklandı, İSO 500’de sıralama 
değişti
İSO’nun hazırladığı Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2022 Araştırması’na göre, TÜPRAŞ, üretimden 
satışlarda 418,4 milyar lirayla en büyük sanayi kuruluşu olma unvanını korudu. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, düzenlediği basın toplantısında, İSO’nun Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
araştırmasının sonuçlarını kapsamlı ekonomik ve ticari verilerle açıkladı.

Araştırmaya göre, Türkiye Petrol Rafinerileri AŞ (TÜPRAŞ) 
üretimden satışlarda 418,4 milyar lirayla listede ilk sırayı alırken, 
2021’de üçüncü sırada olan Star Rafineri 189,2 milyar lirayla 
ikinciliğe yükseldi. Geçen yıl ikinci sırada bulunan Ford Otomotiv 
ise 140,1 milyar liralık üretimden satışla 3’üncü oldu.

İstanbul Altın Rafinerisi (İAR) 87,8 milyar liralık üretimden satışla 
4’üncü sırada yer alırken; İAR’ı, 69,5 milyar lirayla Ereğli Demir ve 
Çelik, 66,9 milyar lirayla İskenderun Demir ve Çelik izledi. İAR ile 
Ereğli Demir ve Çelik’in ikişer basamak yükselmesi dikkat çekti.
Toyota Otomotiv 65,9 milyar lirayla 7’nci, Arçelik 64,1 milyar lirayla 
8’inci, Oyak-Renault 62,7 milyar lirayla 9’uncu, Tofaş 59,8 milyar 
lirayla 10’uncu sırada yer aldı. Toyota 3 basamak birden gerilerken, 
Arçelik, Oyak-Renault ve Tofaş’ın sıralamadaki yeri değişmedi.

İSO 500’ün üretimden satışları 4,5 trilyon liraya yükseldi
Toplantıda araştırmaya ilişkin açıklamalarda bulunan İSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, İSO 500 çalışmasının açıklanma 
tarihini son yıllarda mayıs ayına çekmeyi başardıklarını, bu 
yıl Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle çalışmanın 
sonuçlarını gecikmeli olarak açıkladıklarını söyledi.
Türkiye’nin 500 büyük sanayi kuruluşunun üretimden satışlarının 
geçen yıl, 2021’e göre yüzde 119 artarak 4 trilyon 485 milyar 
liraya yükseldiğini dile getiren Bahçıvan, “Bu yüksek oranlı artışta, 
ihracattaki güçlü performansın yanı sıra canlı yurt içi talep, yükselen 
kur ve fiyatlar ile ihracat gelirlerinin TL karşılıklarındaki artışın 
belirleyici rol oynadığını söyleyebiliriz. 2022 yılının verileri yıl 
sonu tüketici enflasyonu ile arındırıldığında üretimden satışların 
reel olarak 2021 yılına göre yüzde 33,3 ile oldukça yüksek bir artış 
sergilediği görülüyor” dedi.

Bahçıvan, reel değişimleri hesaplarken yıl sonu TÜFE enflasyonunu 
kullandıklarını kaydederek, “Fakat diğer taraftan biliyoruz ki 2022 
sonunda TÜFE enflasyonu yüzde 64,27 iken ÜFE enflasyonu yüzde 
97,72’ye ulaşmıştı. Bu noktada sanayicinin ekonomik gerçeklerini 
yansıtan asıl enflasyonun ÜFE olduğunu hatırlatarak, ÜFE’nin 
çok daha hızlı arttığını ve üretici ile tüketici enflasyonu arasındaki 
makasın oldukça geniş olduğunu vurgulamak istiyorum. Nitekim 
yıl sonu ÜFE enflasyonu kullanıldığında, üretimden satışlardaki reel 

artış yüzde 10,8’e iniyor” açıklamasında bulundu.

500 büyük sanayi kuruluşundan 98 milyar dolarlık ihracat
Erdal Bahçıvan, üretimden satışların 50’lik gruplara göre 
dağılımına bakıldığında; ilk 50 kuruluşun uzun yıllardır yüzde 50 
bandında seyreden ağırlığının bu yıl biraz daha arttığını ve yüzde 
52’ye çıktığını, ilk 100 firmanın ise payının ise yüzde 65’lere 
ulaştığını bildirdi.

Türkiye’nin ihracatının 2022’de yüzde 12,9 artarak 254 milyar 
doları aştığını anımsatan Bahçıvan, “İSO 500’ün ihracatı ise yüzde 
14,1’lik artışla 98 milyar dolara yaklaştı. İSO 500’ün ihracat artışı, 
Türkiye genelinin 1,2 puan üzerinde gerçekleşti. Böylece hem 
Türkiye hem de İSO 500 tarihindeki en yüksek ihracat rakamına 
ulaşılmış oldu. İSO 500’ün Türkiye sanayi ihracatı içindeki payına 
baktığımızda bu oranın yüzde 40’lar civarında olduğunu görüyoruz” 
şeklinde konuştu.

Bahçıvan, 500 büyük sanayi kuruluşunun 2022’de faaliyet karının 
yüzde 96 artarak 671 milyar liraya çıktığını belirterek, buna karşılık 
faaliyet karlılığı oranının yüzde 14,8’den yüzde 12,8’e gerilediğini 
bildirdi.

Erdal Bahçıvan, “Faiz, amortisman ve vergi öncesi karın yüzde 
100’e yakın bir artışla 808 milyar liraya yükseldiğini görüyoruz. 
Aynı yılda FAVÖK karlılığı oranı, aynen faaliyet karlılığında olduğu 
gibi 2,1 puan düşüşle yüzde 17,5’ten yüzde 15,4’e geriledi. Yine 
vergi öncesi kar ve zarar toplamı yüzde 121 artarak 485 milyar liraya 
yükseldi. Ancak satış karlılığı oranı 0,2 puan düşüşle yüzde 9,3’e 
indi. Bu da bize tüm karlılık rasyolarında geçen yıla göre daha düşük 
bir kar yılı geçirildiğini gösteriyor” açıklamasında bulundu.
Sanayi şirketlerinin son 10 yıldaki üretim faaliyeti dışı gelirlerinin 
toplam içerisindeki payında yaşanan düşüşe işaret eden Bahçıvan, 
“Görüldüğü üzere söz konusu bu oran, son 5 yılda yüzde 88 
düzeyinden yüzde 23’lere kadar gerilemiş durumda. Bu da bize 
sanayicinin son yıllarda giderek daha fazla esas faaliyetlerine 
odaklandığını ve karını gerçek işinden elde ettiğini gösteriyor” diye 
konuştu.
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Finansman giderlerindeki azalış dikkati çekti
İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçıvan, finansman giderlerinin uzun 
yıllardan beri İSO 500’ün en dikkat edilen unsurlarından olduğunu 
belirterek, şu bilgileri verdi:

“İSO 500’ün finansman giderlerinin 2022’de yüzde 32,6 artarak 
277 milyar liraya yükseldiğini görüyoruz. Böylece finansman 
giderlerinin faaliyet karına oranı belirgin bir düşüş göstererek 
yüzde 61,1’den yüzde 41,3’e inmiş durumda. Yıllardan beri hep 
işaret ettiğimiz ve 2018’de yüzde 89’lara kadar çıkan bu oranın 
yüzde 40’lara gerilemiş olması dikkat çekiyor. Görüldüğü üzere 
2022’de finansman giderleri işletmelere çok daha az yük olmuş. 
Ancak burada 2022’nin düşük faiz ortamı ve kredi kullanımını sıkı 
şartlara bağlayan düzenlemelerin de etkili olduğunu unutmamak 
gerekiyor. O günkü finansal koşullar, bugünkü faiz ve krediye erişim 
koşullarıyla karşılaştırıldığında aradaki makasın ne kadar yüksek 
olduğu biliniyor. Dolayısıyla finansman giderlerinin faaliyet karına 
oranındaki görece iyileşmenin, ne kadar sürdürülebilir olduğunu 
gelecek yıl açıklayacağımız 2023 yılı İSO 500 verilerinde daha net 
bir şekilde göreceğiz.”

İSO 500’ün aktif toplamı 3,9 trilyon liraya, toplam borcu 2,5 
trilyon liraya yükseldi
Erdal Bahçıvan, 2022’de İSO 500’ün aktif toplamının yüzde 83 
artarak 3,9 trilyon liraya yükseldiğini belirterek, “Aktifler içerisinde 
ana kalemler incelendiğinde, dönen varlıklar yüzde 78 artışla 1,4 
trilyon liradan 2,5 trilyon liraya; duran varlıklar ise yüzde 95 artışla 
706 milyar liradan 1,4 trilyon liraya yükselmiş durumda. 2022’de 
özkaynaklar 624 milyar liradan 1,4 trilyon liraya yükselerek yüzde 
124 artarken; toplam borçlar 1,5 trilyon liradan 2,5 trilyon liraya 
çıkarak yüzde 67 büyüdü” diye konuştu.
İSO 500 kuruluşlarında borçların payının yüzde 70,7’den yüzde 
64,3’e gerilediğini, öz kaynakların payının yüzde 29,3’ten yüzde 
35,7’ye çıktığını vurgulayan Bahçıvan, mali borçların yüzde 
64 artışla 1,3 trilyon liraya, diğer borçların da yüzde 70’e yakın 
yükselişle 1,2 trilyon liraya yükseldiği anlattı.
Bahçıvan, “Ticari borç kullanımının artmasından, firmaların kaynak 
ihtiyacını finans kuruluşları dışında, kendi içlerinde borçlanarak 
çözmeye çalıştıklarını anlıyoruz” şeklinde konuştu.
En büyük 500 kuruluşun kısa vadeli mali borçlarındaki artışın yüzde 
99, uzun vadeli borçlarındaki yükselişin ise yüzde 37 olduğunu 
aktaran Bahçıvan, kısa vadeli mali borçların toplam mali borçlar 
içindeki payının ilk kez yüzde 50 bandını aşarak yüzde 52,1’e 
ulaştığını söyledi.

Devreden KDV’nin çözümü için çağrı
İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçıvan, her fırsatta dile getirdikleri 
devreden KDV sorununun 2022’de çok daha belirgin bir hale 
geldiğini kaydederek, İSO 500’ün devreden KDV yükünün yüzde 
107 artarak 49 milyar liraya yaklaştığını bildirdi.

Bu sorunun çözümü için çağrıda bulunan Bahçıvan, “Sanayiciyi 
en çok rahatlatacak çözüm, devreden KDV alacaklarının banka 
teminatı haline getirilmesidir. Özellikle Eximbank kredilerine dönük 
bir teminat aracına dönüştürülmesi, bu sorunun en rasyonel çözümü 
olacaktır.” diye konuştu.
Bahçıvan, 2022 yılında yaratılan katma değer içerisinde en yüksek 
payı yüzde 37,7 ile orta-düşük teknoloji yoğunluklu sektörlerin 
aldığını belirterek, “Bu grubun payı 5,3 puan artmış. Buna karşılık 
düşük teknoloji yoğunluklu sanayilerin payı 4,4 puan düşüşle 
yüzde 28,9’a, orta-yüksek teknolojili sanayiler grubunun payı 1,1 
puan düşüşle yüzde 27,2’ye gerilemiş durumda. Yüksek teknoloji 
yoğunluklu sanayiler grubunun payı ise 0,1 puan artışla yüzde 6,2 
olsa da yapısal bir değişime işaret etmekten henüz uzak bir görünüm 
sergiliyor.” açıklamasında bulundu.

Ar-Ge harcamalarındaki gerileme dikkat çekti
İSO 500’deki Ar-Ge harcaması yapan kuruluşların sayısının 265’ten 
260’a gerilediğini dile getiren Bahçıvan, “Bu şirketlerimizin 2022’de 
yaptıkları Ar-Ge harcamalarının 16 milyar TL’yi aştığını görüyoruz. 
Bu durum 2021’e göre yüzde 80’nin üzerinde bir artışa işaret etse 
de sanayi kuruluşlarımızın satışlarının giderek daha küçük bir 
bölümünü Ar-Ge harcamalarına ayırmaları düşündürücü.” ifadelerini 
kullandı.

Halka açık kuruluşlar sayısı bugüne kadarki en yüksek 
düzeyine çıktı
İSO 500 içinde halka açık kuruluşlar sayısı ise 73 adetle bugüne 
kadarki en yüksek düzeyine çıktı. Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu 2022 Araştırması’nın sonuçlarını açıklayan İSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, en büyük 500’ün istihdamının 
2022’de yüzde 4,1 artarak yaklaşık 800 bin kişiye ulaştığını, aynı 
yılda ödenen maaş ve ücretlerdeki yükselişin de yüzde 86 civarında 
gerçekleştiğini kaydetti. Sermayenin tabana yayılması ve özellikle 
sanayi kuruluşlarının kaliteli finansal kaynağa erişimi açısından 
şirketlerin halka açılmalarının önemli olduğunu vurgulayan Bahçıvan, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Son yıllarda bu yönde şirketlerin oldukça 
istekli olduklarını görüyoruz. Bu eğilim, İSO 500 verilerine de 
yansımış bulunuyor. İSO 500 içinde halka açık kuruluşların sayısı, 
2017-2021 döneminde 65-69 bandında seyrettikten sonra 2022’de 
8 adet artarak 73’e yükseldi. Böylece İSO 500 içinde halka açık 
kuruluşlar sayısı bugüne kadarki en yüksek düzeyine ulaştı. Sanayi 
şirketlerimizin halka açılmaya olan ilgisinin 2023’te de sürdüğünü 
görüyoruz ve bu süreci sanayi firmalarımızın sermaye piyasası 
araçlarını daha fazla kullanması açısından olumlu buluyoruz.”

Anadolu lehine değişim sürüyor
Erdal Bahçıvan, İSO 500’de yer alan kuruluşların bağlı olduğu 
odaların Anadolu lehine değişmeye devam ettiğini belirterek, “Son 
yıllarda sayısal olarak düşüş eğiliminde olmasına karşın en büyük 
pay 152 firmayla halen İSO’ya ait. İstanbul’u, 40 kuruluşla Kocaeli 
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Sanayi Odası izliyor. Bu odalarımızın ardından Ankara Sanayi Odası 
39, Ege Bölgesi Sanayi Odası 38 kuruluşla sıralamada yer alıyor. 
Sonrasında 28 kuruluşla Gaziantep Sanayi Odası, 17 kuruluşla 
Kayseri Sanayi Odası ve 15 kuruluşla Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
geliyor.” dedi. Bahçıvan, 2022’de üretimden satışlara göre en yüksek 
paya sahip sektörün yüzde 23,4 ile ana metaller ve makine imalatı 
sanayinin olduğunu, bu sektörü, yüzde 23,3 ile kimyasal ürünler, 
plastik ve kauçuk ürünlerinin, yüzde 14 ile kara, deniz taşıtları ve 
yan sanayinin izlediğini bildirdi. Bahçıvan, “2022’ye ait İSO 500 
sonuçları, Türk sanayisinin zorlu bir yılı güçlü bir performansla 
tamamladığının bir kanıtı niteliğindedir. Zira sanayi devlerimizin 
birçok temel göstergede azımsanmayacak iyileşmelere imza attığı 
görülüyor.” diye konuştu.

2023 için beklentiler aynı iyimserlikte değil
İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçıvan, küresel ve yerel ölçekteki 
birçok makro göstergenin ve gelişmenin 2023’ün sanayicilere çok 
daha zorlu koşullar sunduğunu gösterdiğini aktararak, “Bu sürecin 
etkilerini önümüzdeki yıl açıklayacağımız sonuçlarda görmemiz 
şaşırtıcı olmayacaktır. Çünkü küresel ekonomide sıkılaşan para 
politikalarının etkilerini gecikmeli olarak görmeye başladık. 
Nitekim gerek dünya üretiminin seyri gerekse Avro Bölgesi, ABD 
ve İngiltere gibi ana ihracat pazarlarımıza ilişkin beklentiler, 2023’te 
daha düşük büyüme temposuna işaret ediyor” ifadelerini kullandı.

Farklı araştırmalar ile İSO Türkiye İmalat PMI gibi çalışmaların 
geleceğe dair iyimserliği sınırlandırdığını ifade eden Bahçıvan, 
faizlerdeki artışlara değindi. İhracatın geriye çekildiği bir dönemde 
sanayi üretimini destekleyen güçlü iç talebin de bir miktar 
zayıflamasının kaçınılmaz olduğunu vurgulayan Bahçıvan, “Faiz 
artırım sürecinin bir başka çıktısı ise etkilerini bir süredir görmeye 
başladığımız üzere, sanayicimizin finansman maliyetlerindeki 
belirgin artış olacak. Tekrar etmek gerekirse tüm bu unsurların 
2023 İSO 500 araştırma sonuçlarında satış performansı, finansman 
maliyetleri, ihracat ve kaynak yapısı gibi göstergelere olumsuz 
yansıması şaşırtmayacak.” değerlendirmesinde bulundu.
İSO 500 verilerini, “sanayicilerin Türkiye’nin geleceğine olan 
inancının bir göstergesi” olarak da kabul etmeleri gerektiğini belirten 
Bahçıvan, “Bu inancın ve azmin azalmadan devam edebilmesi 
için sanayicimizin, üretim hayatımızın en büyük ihtiyacı; finansal 
istikrardır. Bu bağlamda, her fırsatta dile getirdiğimiz sürdürülebilir 
ve nitelikli büyüme için gerekli olan finansal istikrarın yeniden tesisi 
doğrultusunda ekonomi yönetimi tarafından atılan adımları önemli 
buluyoruz.” diye konuştu.

Bahçıvan, üzerinde özenli bir çalışma yapılarak kısa süre önce 
açıklanan Orta Vadeli Program’ı çok önemsediklerini, bu programın 
başarısının ülkenin uzun süredir ihtiyaç duyduğu dış kaynak akışını 
da sağlayacağına inandıklarını vurguladı.

“Karlılık ve ücretler arasındaki makas yeni yılla birlikte 
kapandı”
Toplantının ardından gazetecilerin sorularını yanıtlayan Bahçıvan, 
verilere göre karlılıkların yeterince ücretlere yansımadığının 
görüldüğüne ilişkin bir yorum üzerine, karlılığın ücretlere de 
yansıdığını ancak bu tablonun aralık itibarıyla sona ermesi nedeniyle 
ocakta yapılan zamların kapsam dışı kaldığını, bu nedenle karlılık ile 
ücretler arasındaki makasın açık göründüğünü söyledi.
Bahçıvan, “2023’e geçerken ücretlerde yapılan bir artış var. Bu 
tabloya 12 aylık değil de 15-16 aylık baktığımızda, o rakam 
bu tabloda olduğu gibi çalışanlarımız açısından olumsuz 
gözükmeyecek. Çalışanlarımızın 2023 başında aldığı artışla makasın 
önemli ölçüde kapandığını düşünüyorum” diye konuştu.

Bahçıvan’dan yabancı çalışan değerlendirmesi
Erdal Bahçıvan, mültecilerin istihdamının sanayiciler açısından 
önemine ilişkin bir soru üzerine, Türkiye’nin üretimine nitelik, 
akıl ve değer katacak yerli veya yabancı herkese ihtiyaç olduğunu 
vurguladı. “Ancak sadece ve sadece nitelik getirmeden emeğe 
dönük boyutuyla yabancıların ülke ekonomisine ve üretimine destek 
katma noktasına bakacak olursak bu bizi maalesef sonu olmayan bir 
yolculuğa doğru götürür” diyen Bahçıvan, şu değerlendirmelerde 
bulundu: “Türkiye’nin sadece emekten rekabet gücü yaratma adına 
sosyolojik ve demografik yapısını sıkıntıya sokacak, tehdit altına 
alacak olan bir nüfuslanma yapısına İSO olarak karşı olduğumuzu, 
net bir şekilde karşı olduğumuzu söylemek istiyorum. Böylesine 
bir gidişatın bizi sonu olmayan bir dehlize götürme riski var. 
Sadece ve sadece emeğe dayalı bir rekabet unsuru olarak biz 
sanayideki istihdamın önünü sınırsız bir şekilde açarsak yarınki 
nesillerimize vereceğimiz toplumsal sorun adına bizi ciddi anlamda 
yük altında bırakır. Ancak tekrar söylüyorum; değer, birikim ve 
tecrübe kazandıracak boyutta seçilmiş bir iş gücünün yabancılarla 
da desteklenmesi noktasında hiç itirazımız yok. Bunun ölçüsünü 
kaçırma noktasında hiçbirimiz mesuliyet alamayız.”
“Uzun vadeli borç bulamama gerçeğiyle karşı karşıyayız”
Erdal Bahçıvan, uzun vadeli borçlanmada karşılaşılan sorunlara 
ilişkin bir soru üzerine, “Yatırıma dönük uzun vadeli kredilerin 
düşük olduğunu zaten uzun vadeli yatırım borçlarının oransal 
artışının düşük olmasından görüyoruz. Arzu ederdik ki geçen 
yıl uygulanan politika; biraz daha kalkınma ve yatırım amaçlı 
krediler noktasında güçlü bir destek olması, uzun vadeli yatırımlar 
konusunda destek sağlanmasıydı. Ancak bunun yeterince 
gerçekleşmediğini görüyoruz. Uzun vadeli borçların önemi çok net. 
Geçen yıldan bu yıla geldiğimizde firmalarımızın uzun vadeli borç 
kaynaklarını bulamadığı gerçeğiyle karşı karşıyayız” ifadelerini 
kullandı.

Kaynak: AA



Smart Manufacturing 
Solutions. 
Smart solutions for a smart future. SW is more than a machine provider. 
SW is a solution provider. 

We deliver smart solutions - complete, customised and serviced for our customers‘ highly productive 
manufacturing. SW machining centres stand for more flexibility, connectivity, modularity and 
productivity. 

We support manufacturers and suppliers in numerous industries with customised manufacturing 
solutions for high-precision and cost-effective production.
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Makine Zirvesi’nde sektörün geleceği 
masaya yatırılacak
Bu yıl üçüncü kez düzenlenen Makine Zirvesi’nin mottosu 
“Yüzüncü Yılında Makine Sanayi” olacak. Türkiye Makina 
Federasyonu (MAKFED) ev sahipliğinde gerçekleşecek 
etkinlikte kamu yöneticileri ve akademisyenler sanayicilerle 
bir araya gelecek. 

Adnan Dalgakıran
MAKFED Başkanı

Türkiye Makina Federasyonu (MAKFED) tarafından üçüncü 
kez düzenlenen Makine Zirvesi’nin mottosu “Yüzüncü Yılında 
Makine Sanayi” olacak. Makine sektöründe faaliyet gösteren üç 
binin üzerinde işletmenin üye olduğu 32 sektörel derneğin çatı 
kuruluşu MAKFED ev sahipliğinde gerçekleşecek etkinlikte 
kamu yöneticileri ve akademisyenler sanayicilerle bir araya 
gelecek. 26 Ekim 2023 tarihinde İstanbul’da düzenlenecek 
Zirve’de makine sektörünün geleceğine dair birçok başlık ele 
alınacak.
MAKFED Başkanı Adnan Dalgakıran şunları söyledi: “Sanayi 
altyapısı olmayan bir toplumun sermaye birikimi sağlama 
ve kamu öncülüğünde bir imalat gücü oluşturma çabasıyla 
geçen erken Cumhuriyet dönemi, bugün makine sektöründe 
faaliyet gösteren birçok işletmenin kuruluşuna öncülük etti. 
Geride bıraktığımız yüzyıl Türkiye’nin endüstriyel üretime 
yönelik yatırımlarını bazen çok hızlı artırdığı, bazense kendi 
iç sorunlarıyla uğraşırken rekabet gücünün sekteye uğradığı 
bir dönem olarak geride kaldı. Artık başımızı kaldırıp ortak 
geleceğimize ve yeni yüzyıla bakma zamanı…”

Türkiye’nin yeni yüzyılına dair stratejik bir bakış
Zirve’nin odak alanlarını belirlerken seçtikleri başlıkların, 
makine sektörü üzerinden Türkiye’nin ve dünyanın geleceğine 
dair bir zihin jimnastiği sunacağını ifade eden Dalgakıran 
şunları belirtti: “Makine imalatı, sadece bu alanda faaliyet 
gösteren firmaların ilgi göstermesi gereken teknik bir konu 
değildir. Dünyanın ne yöne gittiğini anlamak; ekonomik, 
çevresel ve dijital alanlarda yaşanan dönüşümü yakından 
izlemek için çok elverişli bir alandır. Bu yılki odak konularımız 
ve her biri kendi alanında çok deneyimli panelistlerimizle, 
yenilikçi fikirlere ve vizyoner bakış açılarına ev sahipliği 
yapacağız. Zirve’de ele alınacak konularla, Türkiye’nin yeni 
yüzyılına dair stratejik bir bakış ortaya koyacağız.”
Makine Zirvesi bu yıl Türk sanayinin önde gelen isimlerini, 
bakanlıklar ile kamu kurum ve kuruluşlarının yöneticilerini, 
MAKFED ve üye derneklerin Yönetim Kurulları ile makine 
imalat sanayi firmalarının üst düzey yöneticilerini bir araya 
getirecek. Yurt dışından panelistlerin de yer alacağı Zirve’de 
bu yıl 12 odak alanı Ölçek Ekonomisi, Kayıt dışı ile Mücadele, 
Finansmana Erişim, Kamu Alımları, Teşvikler, Dijital 
Dönüşüm, Yeşil Mutabakat, Yerlileştirme, Ar-Ge, Yabancı 
Yatırım, İnsan Kaynağı ve Verimlilik olacak. Etkinlik bu yıl 
26 Ekim 2023 tarihinde, Fairmont Quasar Hotel İstanbul’da 
gerçekleşecek.
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YG-1 Kurucu Başkanı, Manisa’daki üretimi 
ziyaret etti 
YG-1’in kurucusu ve hala başkanlık görevini yürüten Ho-Keun Song, YG-1 Türkiye’ye anlamlı bir ziyaret 
gerçekleştirdi. Türkiye ekibinin, merkez ofisi yatırımını üretime dönüştürmesiyle Manisa’da kurulan YG-1 
Türkiye tesisi, kurucu başkanı ağırlamanın heyecanını paylaştı. 

YG-1 Türkiye Manisa Fabrikası’nı ziyaret eden Song, 4-8 Eylül 
tarihleri arasında bölge bayilerini ve müşterilerini ziyaret etti. 
İstanbul Anadolu Yakası Bölge Bayisi BNE Mühendislik, Bursa 
Bölge Bayisi BKT Mühendislik ve İzmir Bölge Bayisi Simetri 
Teknik’i ve müşterilerinden Birinci Otomotiv, Akım Metal ile Atik 
Metal’i ziyaret eden Ho-Keun Song, ziyaret esnasında Türkiye 
pazarına ve sektöre yönelik istişarelerde bulundu. Ayrıca Başkan 

Song, 7 Eylül’de YG-1 Türkiye’nin Manisa fabrikasında tüm bayi 
ve satış ekibinin katılımıyla düzenlenen seminerin ardından imalat 
bölümünün açılışını yaptı ve seminer sunumları gerçekleştirdi. 
Ho-Keun Song, Türkiye ziyareti boyunca pazardan çok memnun 
olduğunu ve yatırımlarıyla Türkiye’deki faaliyetleri büyüterek 
desteklemeye devam edeceğinin altını çizdi. 



www.mazak.com.tr

YENİ  
HCN-4000 NEO

YENİ NESİL
YATAY İŞLEME MERKEZİ

 

Daha Fazla bilgi içib 0216 309 21 00 numaralı telefondan veya 
satis@mazak.com.tr  e-postadan bize ulaşabilirsiniz.

 
Yüksek hızlı tambur tip takım magazini

Standart NC tabla
Hız, Güç ve Hassasiyet
Yeni HCN-4000 NEO hız, tork ve hassasiyeti bir araya getirerek yatay bir 
işleme merkezinde nelerin mümkün olduğunu yeniden tanımlıyor. Diğer 
makinelerin yalnızca opsiyonel olarak sunduğu standart ekipmanlarla 
donatılan NEO, olağanüstü makine performansı, üretkenlik ve kârlılık 
sağlamak için bir dizi otomasyon çözümüyle kolayca birleştirilebilir.
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Türkiye’nin makine üretimine dünya 
otomasyon devi FANUC’tan büyük destek  
Otomasyon endüstrisinde CNC kontrolör, robot ve makinelerin geliştirilmesine öncülük eden FANUC, bir ilke 
daha imza atarak Türkiye’deki yerli makine üreticilerinin partneri olacağı yeni projesini başlattı. Türkiye’nin 
2023 yılındaki CNC makine üretiminin büyümesine yüzde 7-8 oranında destek olacağı öngörülen “FANUC 
Yerli Makine Üreticisinin Yanında” projesi, yerli makine imalatçısının FANUC teknolojileri ile geliştirdiği 
yüksek teknolojili CNC makinelerin dünya piyasasındaki oranını artıracak. Uzun yıllar devam edecek iş 
birliğine dayanacak anlaşmalar sayesinde sürdürülebilir ve verimli makine üretimi de desteklenecek.

Tüm ürün gamında uygulanabilir sürekli iyileştirmeler yapmayı 
sürdüren Japon otomasyon devi FANUC, imza attığı projelerle de 
ilkleri gerçekleştirmeye devam ediyor. Bu kapsamda Türkiye’de 
son yıllarda hızla büyüyen makine imalatının globaldeki rekabeti 
için FANUC Yerli Makine Üreticisinin Yanında projesini hayata 
geçiren firma, dünyanın en büyük CNC üreticisi olarak sahip olduğu 
bilgi birikimini ve teknolojiyi Türkiye’deki makine imalatçılarıyla 
paylaşacak. Yerli makine üreticisinin dünya sanayisindeki paylarını 
artırmalarına fayda sağlayacak proje, uzun süreli gerçekleştirilecek 
anlaşmalarla imalat sürecini sürdürülebilir ve verimli hale getirecek. 
Proje doğrultusunda son yıllarda hızla gelişen Türkiye’nin 2023 yılı 
makine üretiminde, FANUC’un desteği sayesinde büyümeye yüzde 
7-8 oranında katkı sağlaması bekleniyor.

Dünyada ilk örneği Türkiye’de uygulanıyor
Kendi alanında dünyada ilk kez hayata geçirilen proje için 
Türkiye’nin seçilmesinde hızla artış gösteren makine üretiminin 
önemli pay sahibi olduğunu vurgulayan FANUC Türkiye FA 
Departman Müdürü ve Avrupa Satış Koordinatörü E. Çağatay 
Güleç, “Sanayide üretimin devam edebilmesi için CNC makineleri 
en önemli olmazsa olmaz ve son derece önemli bir rol üstleniyor. 
Bunun yanı sıra eldeki verilere göre dünyada olduğu gibi 
Türkiye’de de takım tezgahına olan ihtiyacın her geçen gün arttığı 

görülüyor. Bu ihtiyaç doğrultusunda da Türkiye’de gerçekleşen 
yerli makine üretim adetleri özellikle son 10 yıl içerisinde 
katlanarak yükselmiş durumda ve bu artış büyük bir ivme ile 
devam ediyor. Bununla birlikte son yıllarda yerli takım tezgahı 
üreten firma sayısının oldukça arttığı da göz önüne alındığında bu 
potansiyeli değerlendirmek için FANUC Yerli Makine Üreticisinin 
Yanında projemizi hayata geçirdik. Bu projeyle birlikte yerli 
makine imalat sektörünü destekleyip üretim ve kalitenin 
sürdürebilirliğini sağlayacağız” dedi.
Yerli imalatçı, ürettiği makineyle dünyanın her noktasına 
ulaşacak
Mevcut projeyle birlikte Türkiye’de yerli CNC makine üreten 
bütün firmalarla uzun süreli anlaşmalar yapmayı hedeflediklerini 
söyleyen Güleç, FANUC orta ve uzun vadeli hedeflerine dair 
şunları paylaştı: “Projemiz sayesinde yurt içi ve yurt dışından 
yatırımcılara gerekli yol haritası ve ihtiyaç olan üstün FANUC 
teknolojisini sunacağız. Bunun sonucunda da öncelikle Türkiye 
sanayisine ve yerli makine üretim sektörüne yeni katma değerler 
kazandıracağız. Ayrıca Türkiye’de üretilen makinelerin dünya 
sanayisinde tercih edilebilir duruma geldiğini ve bu üretimin 
FANUC partnerliği ile gerçekleştiğini dünyaya kanıtlayıp 
bu makinelerin tercih edilme oranlarını artırmak da öncelikli 
amaçlarımız arasında. Yerli üreticilerle yaptığımız bu anlaşmalar 
bir yıldan uzun süreli, üretimi tamamıyla kapsayan ve onların 
lehine bir yapıda olacak.”





www.ttmagazin.com
Eylül - Ekim Sayı 115

52

SEKTÖRDEN

Dormer Pramet’in ürün yelpazesi 
güncellendi: Artık daha olgun, daha 
rekabetçi…
Dormer Pramet, 2023 yılında ikinci lansmanı ile ürün 
çeşitliliğini artırmaya devam ediyor. Küresel kesici takım 
üreticisi marka, talaşlı imalat üreticilerine bu kez mevcut 
ürün ailelerinden bazılarını güncelleyerek yardımcı 
olmayı planlıyor.

Dormer Pramet, kanal açma ve kesme ürün portföyünü 
genişletip yeni HSS matkaplar, kılavuzlar ve bakım aletlerini 
talaşlı imalat sektörüne sunuyor.
Yüksek basınçlı dahili soğutuculu katerler, iç kanal açma ve 
alın kanal açma katerleri; ekstra derin kanal açma ve kesme 
için tek taraflı kesici uçlar; Pramet GL ürün yelpazesini, 
tamamen olgun ve rekabetçi hale getirmek için daha birçok 
küçük eklemeyle zenginleştirildi.
Ayrıca tutucuda kaymayı önlemek için üç düz şaftlı yeni 
bir Dormer HSS matkap, el tipi elektrikli aletler için yeni 
Dormer ekonomik HSS kılavuzlar ve bakımı daha kolay ve 
rahat hale getirmek için yeni vida çıkarıcılar ve cıvata sökme 
kitleri sunuluyor.

Hedef: İş ortaklığını güçlendirmek
Yeni eklenen ürünlerle beraber Dormer Pramet; tamir 
bakım atölyelerinden ana sanayi üreticilerine kadar, talaşlı 
imlatın her seviyesinde, seçmesi ve kullanması kolay 
kesici takımlarla, müşterileriyle kurduğu iş ortaklığını 
güçlendirmeyi hedefliyor.

Her seviyedeki kullanıcıya ulaşmak… 
Dormer Pramet Türkiye Satış Müdürü Alper Çokyüksel, 
yenilikler ve pazara yönelik şu mesajı  paylaştı: 
«Dormer Pramet olarak Türkiye’deki varlığımızın yedinci 
yılındayız. Büyüyüp güçlenen Türk talaşlı imalat endüstrisine 
daha faydalı olabilmek adına hem ekibimizi hem de 
ürün ailelerimizi büyütmeye devam ediyoruz. Amacımız 
seçmesi kolay, kullanması kolay kesici takımlarımızla her 
seviyedeki kullanıcıya ulaşabilmek...  Pazar stratejimizi 
kurarken Türkiye’deki bölge farklılıklarını da göz önünde 
bulundurarak; Konya gibi çok büyük bir ivmeyle büyüyen 
sanayi şehirlerine uygun ürünlere odaklanmak istedik
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31.12.2023 tarihine kadar standart kesici uç fiyatlarıyla geçerlidir. Promosyon ürünler e-posta yoluyla bildirilmelidir. Bu teklif Dormer Pramet tarafından iptal edilebilir 
ya da değiştirilebilir. Daha fazla bilgi için yerel satış temsilciniz ile görüşebilirsiniz.

FANTASTİK
KAMPANYA

En İyilere Daha Kolay Ulaşın

• Yüksek ilerlemeli frezeleme
• Ekonomik 8 köşeli tasarım
• Yüksek işlem güvenliği
• 1,7mm‘ye kadar talaş derinliği

• Kenar frezeleme
• SAD 07, 11, 16 için geçerli
• Geniş uygulama yelpazesi
• Yüksek verimlilik

Ayrıntılar için tarayınAyrıntılar için tarayın

SNGXADMX

• Yüksek ilerlemeli frezeleme
• Ekonomik 4 köşeli tasarım
• Kopya frezeleme için ilk seçim

Ayrıntılar için tarayın

BNGX

• Kenar frezeleme
• STN10 ve STN16 için geçerli
• Çift taraflı güçlü uç
• Ekonomik 6 köşeli tasarım

Ayrıntılar için tarayın

TNGX

www.dormerpramet.com
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Makine parkının dijitalleştirilmesi kolaylaştı: 
Pekiyi ya siz, dijital geleceğe hazır mısınız?
Dijitalleşmenin potansiyelinden yararlanmak ve makinelerini UNITED GRINDING’in dijital ürünleriyle nasıl efektif 
hale getirebileceğini öğrenmek isteyenler, bu makale sizin için… UNITED GRINDING, mevcut durum ne olursa 
olsun, arayışlara çözüm bulmaya yardımcı olmaya her zaman aday…  

Makineniz, UNITED GRINDING Digital Solutions için uygun 
mu?
Yeni bir makine veya C.O.R.E. teknolojisine sahip bir makine 
alıyorsunuz. Yeni makineler talep üzerine dijital çözümler paketi ile 
donatılır. UNITED GRINDING Digital Solutions™ ürünleri C.O.R.E. 
teknolojisine sahip makinelere önceden yüklenmiş olarak gelir. 
Lisansları etkinleştirmek için herhangi bir güncelleştirme gerekmez.

Mevcut bir makineniz varsa... 
UNITED GRINDING Retrofit, makinenizi yenilemenizi 
kolaylaştırır. Dijital çözümler ürünleri daha sonra herhangi bir 
sorun olmadan kullanılabilir.

Üçüncü taraf bir makineniz varsa… 
Küresel arayüz standardı UMATİ (Evrensel Makine Teknolojisi 
Arayüzü), üçüncü taraf makinelerin entegrasyonunu önemli 
ölçüde kolaylaştırır. UMATİ’ye sahip olmasanız dahi, UNITED 
GRINDING’de makinenizi ağa bağlamanın başka yolları da 
mümkün… 

UNITED GRINDING Digital Solutions™ mimarisinin hızlı ve 
kolay bir açıklaması
UNITED GRINDING Digital Solutions™ platformunun basit ve 
modüler mimarisi sayesinde dijitalleşmeye net ve yönetilebilir 
adımlarla yaklaşılabilir. Her şeyden önce, verilerin kontrolü her 
zaman kullanıcıdadır.

•	 UNITED GRINDING Digital Solutions™ kendi ağınızda 
tamamen ve otonom olarak çalışır.

•	 CORE teknolojisine sahip makineler, bağlanmak için gerekli 
tüm gereksinimlere zaten sahiptir; diğer tüm makineler 
UNITED GRINDING Retrofit tarafından kendi saha kontrol 
kutusuyla donatılabilir.

•	 Tesis başına bir müşteri kokpiti gereklidir. Bu yazılım kendi 
IPC’sine kurulur.

Bilgi teknolojileri güvenliği
UNITED GRINDING Digital Solutions™ kullanarak makinenize 
çevrimiçi erişim, yalnızca servis talebi aracılığıyla davet üzerine 
gerçekleştirilir. Onay olmadan hiçbir veri alışverişi yapılmaz ve 
bu durumda bile yalnızca istenen hizmetin sunulabilmesi için 
kesinlikle ihtiyaç duyulan belirli veriler paylaşılır. UNITED 
GRINDING, verilerin yetkisiz erişime karşı korunmasını sağlamak 
için TÜViT onaylı bir bağlantı kullanır.
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254 mm’ye kadar çap
Çapı 254 mm’ye ve cidar kalınlığı 10 mm’ye kadar olan yumuşak 
çelik malzemeler üzerinde çalışın.

Parça süreleri son derece kısaldı
RapidCut sayesinde katı hal lazerinin yüksek hızları en küçük 
konturlarda bile fark edilebilmektedir.

Yüksek kalitede eğimli kesimler
Eğimli kesim opsiyonu, 45°’ye kadar kaliteli eğimli kesimlerin 
yapılmasına olanak sağlar.

İdeal kesim sonucu
TruDisk katı hal lazeri ve yüksek kaliteli kesim parametreleri, en 
iyi sonuçların elde edilmesini sağlamaktadır.

Minimum ilave süreler
Tam otomatik makina ayarları sayesinde TruLaser Tube 7000 fiber 
makinanız, boşta geçen süreleri en aza indirir.
Ardıl süreçlerin entegrasyonu
TruLaser Tube 7000 fiber, diş açma gibi diğer çalışma adımlarını 
da gerçekleştirir.

Kolay erişim ve üst düzey güvenlik bir arada
Açık makina konsepti ve akıllı ışın koruması bir araya gelerek 
makina operatörü için üst düzey güvenlik ve rahat erişim olanağı 
sunmaktadır. Bu şekilde tekli borular da kolayca yüklenerek 
parçalar ergonomik bir çalışma yüksekliğinde makinadan 
çıkarılmaktadır.

RapidCut
RapidCut sayesinde katı hal lazerinin yüksek hızları en küçük 
konturlarda bile fark edilebilmektedir. Özellikle ince malzemelerde 
bu, üretim verimliliği açısından büyük avantaj sağlar.

Vida dişi teknoloji paketi
Yeni diş açma teknoloji paketi ile sıvamalı delik açma, diş açma 
ve spiral delme gibi ek işleme yöntemleri makinaya entegre 
edilebilmektedir. Otomasyon sayesinde parça taşıma işleri ve hata 
olasılıkları azaldığı için avantaj elde edersiniz.

İçeri döndürülebilir konveyör mesafesi
Küçük partiler ve özel profiller için, içeri döndürülebilir konveyör 
mesafesini kullanın.

Otomatik kademeli makaralar
Boruları destekleyen ve aynı zamanda yandan yönlendirme yapan 
kademeli makaralar, farklı çaplara göre otomatik olarak ayarlanır.

Otomatik merkezlemeli torna aynası
Malzeme koruyucu özellikli kovan, borularınızı konumlandırır 
ve konumlarında tutar. Sürekli sensör denetimli ve otomatik 
merkezlemeli klempleme tekniği, her türlü boru geometrisi için 
uygundur. Bu şekilde tamamlanmış parçada yüksek hassasiyet elde 
edilir.

SEKTÖRDEN

Katı hal lazeri sayesinde XXL boyutlar da 
dahil maksimum verimlilik
TruLaser Tube 7000 fiber modelinde katı hal lazeri, geniş işleme yelpazesine sahiptir. Katı hal lazeri, hızlı 
ve esnek işleme olanağı sağlar. RapidCut sayesinde lazerin yüksek hızları en küçük konturlarda bile fark 
edilebilmektedir. Özellikle ince malzemelerde bu, üretim verimliliği açısından büyük avantaj sağlar. Açık 
makina konsepti sayesinde TruLaser Tube 7000 fiber üzerinde yükleme ve boşaltma sırasında erişim son 
derece kolaydır. Böylelikle 1. partiden itibaren verimli üretim olanağı sunan makina, Central Link arayüzü ile 
Endüstri 4.0 için de en iyi donanıma sahiptir.



AKMAKiNA TEKNOLOJiLERi iLE HIZINIZI ARTIRIN,

Abdi İpekçi Caddesi Ak Makina İş Mekezi No:58 P.K. 34030 Bayrampaşa / İstanbul - Türkiye
Tel: +90 212 612 87 00 (pbx)  Faks: +90 212 567 57 95  E-Mail: akmakina@akmakina.com.tr

w w w . a k m a k i n a . c o m . t r

facebook.com/cnc.akmakina   •   twitter.com/akmakina   •   instagram.com/akmakinacnc
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AKKO, en iddialı ürün gruplarını MAKTEK 
Konya’da gözler önüne serecek!
2022 yılında Avrupa’nın en büyük entegre kesici takım üretim tesisini devreye alan AKKO, yeni teknolojik 
yatırımlarla akıllı fabrikasını büyüttü, yeni ürün gamıyla dünya markalarının üretim ihtiyaçlarına hız ve kalite 
taahhüdüyle cevap vermeye hazır…  MAKTEK Konya Fuarı için gün sayan AKKO, yelpazesine eklediği en 
yeni ve iddialı ürün gruplarının kabiliyetlerini sergilemek için sabırsızlanıyor. 

Türkiye’nin yerli ve milli takım ve kesici uç üreticilerinden AKKO, 
ihracat payının artması ve değişen üretim ihtiyaçlarına en iyi şekilde 
cevap verebilmek için 2022’de yeni entegre tesisini devreye aldı. 
Hassas tutucular (Capto, HSK, SK. BT vb.), hassas baralama, 
antivibrasyon takımlarınının yanı sıra elmas uçlar ile metal 
işlemedeki iddiasını güçlendiren marka, 10 bin çeşitli standart ürün 
ailesinin yanı sıra özel takım ihtiyaçlarına da çözüm sunuyor. 

AKKO, bugün 90 ülkede metale şekil veren takımlarını, Anadolu 
sanayisinin buluşma noktası MAKTEK Konya’da sergilemeye 
hazırlanıyor. 

AKKO’nun, rekabet gücünü artırmak isteyen kullanıcı ihtiyaçlarını 
gözeterek hayata geçirdiği, mühendislik iddiasının ve kapasitesinin 
sonucu olarak üretilen; hassas bara, antivibrasyon takımları, 
mini cut serisi, kesici uçlar/elmas uçlar ve hassas tutucuların 
kabiliyetleri, MAKTEK Konya Fuarı’nda uygulamalı olarak 
gözlemlenebilecek. 
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Tezmaksan’ın yeni durağı MAKTEK Konya
Türkiye talaşlı imalat sanayisine sunduğu yeniliklerle liderliğini sürdüren Tezmaksan, 11-14 Ekim 2023 
tarihleri arasında Konya Ticaret Odası – Tüyap Uluslararası Fuar Merkezi’nde gerçekleştirilecek MAKTEK 
Konya Fuarı’na katılım gösterecek. Makine sektörünün lider fuarında halihazırda 34 ülkeye ihracatını 
gerçekleştirdiği robotlu otomasyon sistemi CubeBOX’ı sergileyecek olan Tezmaksan, bunun yanında yeni ürün 
gamında bulunan Uzay Kabin CubeBOX, Pallet Pool ve yeni kompakt tasarımı ile 8” Yerli CNC Torna’yı da 
fuar katılımcılarıyla buluşturacak. 

Türkiye talaşlı imalat sanayine 40 yılı aşkın süredir üstün 
hizmetlerle öncülük eden Tezmaksan’ın yoğun fuar takvimindeki 
yeni noktası, Takım Tezgahları Sanayici ve İş İnsanları Derneği 
(TİAD) ve Makina İmalatçıları Birliği (MİB) iş birliğiyle 
gerçekleştirilecek MAKTEK Konya olacak. Sektörün lider 
firmalarının en son teknoloji ürün ve hizmetleriyle yer alacağı ve 
dört yıl aradan sonra yeniden gerçekleştirilecek olan MAKTEK 
Konya Fuarı’nda robotlu otomasyon sistemi CubeBOX ile boy 
gösterecek olan Tezmaksan, yeni ürünleri Uzay Kabin CubeBOX, 
Pallet Pool ve 8” Yerli CNC Torna’nın tanıtımını da yapacak.

“Yeniliği benimseyip geleceği bugünden inşa ediyoruz”
Makine sektörünün Anadolu’daki en büyük fuarı olma özelliğine 
sahip MAKTEK Konya’nın kapsamı ve katılımcı profilinin 
genişliğiyle öne çıktığına dikkat çeken Tezmaksan Genel Müdürü 
Hakan Aydoğdu, “En son 2019 yılında sektöre kapılarını açan 
fuarda dört yıl aradan sonra yeniden yer almak için heyecanlıyız. 
Özellikle son yıllarda büyük bir hızla gelişen sanayi bölgesi olarak 
ülkemizin önde gelen makine üretim merkezlerinden olan ve KOBİ 
başkenti olarak nitelendirdiğimiz Konya’nın bu fuara ev sahipliği 
yapması şehir için de büyük bir fırsat. Biz de dört gün boyunca 
önemli iş bağlantılarının kurulmasına zemin hazırlayacak bu 
fuara, 35 ülkeye yaptığımız ihracatın en önemli parçası CubeBOX 
ile katılacağız. Bunun yanı sıra üretim kapasitemizi yüzde 300 
oranında artırmayı planladığımız Sivas fabrikamızın stratejik 
olarak Konya’ya yakınlığı bizim için önemli bir artı. Yakın 
zamanda faaliyete geçen ve üretime başladığımız fabrikamızda 
ülkemizde üretilmeyen CNC modellerini pazara sunup yerli imalat 
sanayini canlandıracağız. Tabii bu noktada robotlu otomasyon 
sistemimiz CubeBOX’ın varlığı da üretime katacağı değer 
açısından büyük önem taşıyor. O yüzden fuarda CubeBOX ile 
tanışmayan katılımcılara ulaşıp sistemimizin üretime katacağı 
faydayı anlatacağız. Bunun yanı sıra standımızda yeni ürünlerimiz 
Uzay Kabin CubeBOX, Pallet Pool ve 8” Yerli CNC Torna da yer 
alacak. Yerli üretimin gücünü yukarı taşımak ve globalle rekabet 
edebilir seviyeye ulaştırmak için yeniliği benimseyip geleceği 
bugünden inşa ediyoruz” dedi.
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Projelerin destekleyicisi: BIBUS Rollon 
Teleskopik Raylar
Avrupa ve Asya’daki lokasyonları ile BIBUS Holding AG, İsviçre merkezli bir şirket… Pazara yüksek 
kalitede endüstriyel ürünler sunmayı kendine misyon edinen Bibus, talaşlı imalat sektöründe katma değer 
yaratan “Telesopik Rayları” anlattı.  
BIBUS sayesinde alıcısıyla buluşan Rollon Teleskopik Raylar, 
sertleştirilmiş ray yüzeyleri sayesinde projelerin uzun ömürlü 
olmasını sağlar. Yüzde 150’ye kadar uzama özelliği ve kılavuz 
çifti başına 2000 kg’a kadar ağır yük taşıma kapasitesine sahip. 
Kilitleme ve sönümleme sistemleriyle emniyetli çözümler 
sunarken, kremayer dişli modeliyle senkronizasyon sağlar. 
Antikorozyon yüzey işlemleri için geniş yelpazede dayanıklı 
profiller sayesinde, sapma oranı düşüktür…

BIBUS’un Rollon teleskopik rayları; demiryolu, otomotiv, 
havacılık ve uzay, savunma, gıda ve lojistik sektörlerinde yaygın 
kullanılır. Endüstriyel makineler için de güvenli ve esnek çözümler 
sunar.  

Teleskopik raylar, ağır robot çekmecelerine özel olarak tasarlandı. 
Güçlü yapısı ve çift yöne yüzde 100 açılabilen modellerle sehim 
oranını minimuma indirir. Rahat açılıp kapanan makine kapıları 
için rulmanlı konsept raylar, konforlu bir sürüş sağlar. 

Endüstri 4.0 ile uyumlu yenilikçi sistemler 
Sanayi devriminin dördüncü aşaması olan Endüstri 4.0 ile 
yaygınlaşan robot kullanımları için robot beslemesi ünitesine 
ihtiyaç duyulur. Bu doğrultuda robot besleme üniteleri kaliteli ve 
uzun ömürlü olarak operasyon yapabilmelidir. BIBUS kaliteli, 
uzun ömürlü ve yenilikçi çözümler sunarak değişen ve gelişen 
sistemleri destekler. 

BIBUS’un hedefi
Avrupa ve Asya kıtalarının çeşitli lokasyonlarında yer alan 
paydaşlarıyla birlikte BIBUS Türkiye; Pnömatik, Mekatronik, 
Hidrolik ve Çevre Teknolojileri alanlarında uzman 40’tan fazla 
markayı güven ve istikrarla, uluslararası standartlarda alıcısıyla 
buluşturarak lider çözüm ortağı olmayı hedefler. 

BIBUS Türkiye: Başarınızı Destekliyoruz…
1947 yılında İngiliz Diplomat Hans Bibus tarafından, çelik ticareti 
amacıyla kurulan BIBUS; teknoloji, malzeme ve elektronik 
alanlarında faaliyet göstererek ilerici şirketler grubuna dönüşür. 
Güvenilirliği ve yüksek kalite standartları sayesinde Bibus, 
endüstriyel ürünler ve sistem çözümleri için en etkili bileşenleri 
sunarak, lider tedarikçi ve hizmet ortağı olarak kendini kanıtlar. 
BIBUS Türkiye, İsviçre merkezli BIBUS AG Group firmalarının 
ortak girişimleri sonucu 2011 yılında kuruldu. 

“Başarınızı Destekliyoruz’’ sloganıyla faaliyet gösterdiği 
alanlarda; üretken, verimli, güvenilir, dayanıklı, ergonomik 
çözümler sunarak değer yaratıyor.

BIBUS’un ürün grupları
•	 Lineer Aktüatörler
•	 Lineer Raylar ve Yataklamalar
•	 Darbe Emiciler
•	 Güç Aktarım Elemanları
•	 Alüminyum Profil Sistemleri
•	 Mobil Hidrolik
•	 Çevre Teknolojileri
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ByCut Star: Akıllı kafaya sahip verimli lazerli 
kesme makinesi

Yüksek kesme hızı, akıllı kesme işlemi ve yeni bir tasarım… 
Yeni ByCut Star kendini bu şekilde tanıtıyor. Fiber lazerli kesme 
makinesi daha da fazla kalite sağlar ve optimize edilmiş kesme 
işlemi ile hassas ve güvenilir bir şekilde işler:
•  Çelik
•  Alüminyum
•  Paslanmaz çelik
•  Pirinç
•  Bakır

30 kW lazer gücü: Şimdi bir vites yükseltin
Lazerli kesme makinemiz size 30 kilowatt’a kadar lazer gücü 
sunar. Çeliği 6 mm ile 15 mm arasındaki sac kalınlıklarında 15 kW 
ve MixGas’a kıyasla iki kat daha hızlı kesebilirsiniz. 20 mm’den 
itibaren iki kattan daha hızlı kesebilirsiniz. Ayrıca 15 mm’den 
başlayan sac kalınlıkları için daha kısa delme süreleri işlemi 
hızlandırır.

Akıllı fonksiyonlar: Akılsız güç, güç değildir
Aşağıdaki gibi akıllı özelliklerle kesme işleminize ekstra güç katın: 
•  “Intelligent Cutting Process (ICP) “
•  “Parameter Wizard”
Bu, tüm kesme işleminizi optimize eder. “Parameter Wizard” 
opsiyonu, N2 ve MixGas ile 4 ila 15 mm çelik için mükemmel 
parametreleri birkaç dakika içinde belirler. Bu sayede 
değerli zamanınızdan tasarruf edebilir ve ayrıca üretiminizi 
hızlandırabilirsiniz.

Daha kolay olamazdı
Lazerli kesme makinemiz ile çalışmak çocuk oyuncağı
21,5 inç dokunmatik ekran sayesinde BySoft Cell Control Cut 
yazılımını akıllı telefonunuzda olduğu kadar kolay bir şekilde 
çalıştırabilirsiniz. Daha az deneyimli operatörler bile yazılımı 
rahatça kullanabilir. 

High Laser Power
Yüksek lazer performansı, daha fazla verimlilik, daha iyi 
kesme kalitesi ve daha kalın sacların bile ekonomik bir şekilde 
işlenmesini sağlar. Yüksek güçlü kesim için önemli bir bileşen de 
doğru kesme kafasıdır.

Intelligent Cutting Process
Verimliliğinizi artırın: Kapsamlı proses izleme sayesinde kesme 
işlemi istikrarlıdır.

Cutting Head / Protective Glass
Hassasiyet ve hız. Bystronic kesme kafası ile hem ince hem de 
kalın malzemeleri en yüksek kalitede işleyebilirsiniz. Entegre 
değişim sistemi ayrıca koruyucu camın hızlı bir şekilde bakımının 
yapılmasını sağlar. 

Lazer kesmede maksimum verimliliğe odaklanmayı ister misiniz? O halde Bystronic’in son teknoloji 
ürünlerinden ByCut Star, adından da anlaşılacağı gibi alanında bir yıldız olmaya hazırlanıyor. İşte son 
teknoloji ürünü ve bizzat markanın Türk pazarına belirtmek istediği ayrıntılar… 
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MixGas
Azot ve oksijen karışımıyla, ilgili kesme işlemlerinin avantajlarını 
birleştiriyoruz. Saf oksijende olduğu gibi mükemmel kesme 
kalitesi, saf nitrojen ile yüksek kesme hızları ile...

Parameter Wizard
Parameter Wizard ile sadece birkaç dakika içinde optimum kesme 
parametrelerini belirleyebilir ve böylece parça başına daha düşük 
maliyetler elde edebilirsiniz.

NCT & KerfScan
Nozzle Control Tool (NCT), hızlı ve güvenilir nozül 
merkezlemenin yanı sıra nozül durumunun izlenmesini sağlar. 
KerfScan, çeliği alevle keserken kesme işlemini kontrol eder, 
sorunları tespit eder ve çözer. Bu, kullanıcı etkileşimi olmadan 
istikrarlı bir süreç sağlar.

BeamShaper
Malzeme kalitesi düşükse kesme kafasındaki manuel veya 
otomatik BeamShaper yardımcı olur. Orta ve kalın yumuşak çelik 
keserken kesme kalitesini iyileştirir ve proses stabilitesini artırır.

ByPos Fiber 
ByPos Fiber, odak konumunu malzemeye ve kalınlığına göre 
otomatik olarak ayarlar. Odak konumu süreçle en iyi şekilde 
eşleştirilir. 

Spot Control
Sac kalınlığına ve malzemeye bağlı olarak, Spot Control odak 
noktasını otomatik olarak ayarlar.

Detection Eye
Daha fazla hassasiyet: Detection Eye, kesme köprüsü üzerindeki 
bir kamera sistemi yardımıyla, yerleştirilen tabakanın tam 
konumunu birkaç saniye içinde tespit eder ve kullanıcıyı kesme 
hazırlığı konusunda destekler.

Automatic Nozzle Changer
Yüksek proses güvenliği ve kısa hazırlık süresi. Fiber lazer sadece 
15 saniye içinde kesim planına göre nozülü değiştirir. Daha fazla 
verimlilik için daha az çaba.

Preparation for N2-Generator
Tutarlı bir gaz tedariki ve kesim kalitesi sağlamak amacıyla gaz 
tedarikçilerinden bağımsız kalın.

Tilt Prevention
Yazılım fonksiyonu, eğik parçalarla çarpışmaları önler ve otomatik 
ayırma işlemini destekler. Kesme planı, kesilen parçaların 
eğilmesini önlemek için optimize edilmiştir. 

Cut Control Fiber
Cut Control Fiber’de bulunan entegre sensör, kesme problemleri 
durumunda kesme işlemine ara verilmesini mümkün kılar. Diğer 
fonksiyonlar, kesilecek malzemenin ve makinenin sorumlu bir 
şekilde kullanılmasını sağlar. Bunlar, nitrojenle kesim yaparken 
proses izleme, delme işlemini izleme veya sac kenarlarının tam 
konumunu tespit etme olabilir.
HP Shop Air
Bu fonksiyon sayesinde parça başına daha düşük maliyetler 
elde eder ve basınçlı hava ile 3 mm’den 40 mm’ye kadar sac 
kalınlıklarını kesebilirsiniz.
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TANDEM, üretimde fark yaratan teknolojilerini 
sergilemeye hazır!  

Makina sanayi ve takım tezgahları sektöründe üretim 
teknolojilerinin yanı sıra; anahtar teslim projeler ve satış sonrası 
teknik destek hizmetleri ile farklılık yaratan Tandem’in hedef 
sektörleri: Otomotiv yan sanayi, tekstil-tarım makine üreticileri, 
bağlantı elemanları, medikal, havacılık, savunma sanayi, kalıp 
sektörü, aksesuar üreticileri gibi talaşlı imalat ile üretim yapan 
çeşitli sanayi kolları.
Anadolu’daki hedef kitlesiyle MAKTEK Konya’da buluşmak 
için gün sayan Tandem Takım Tezgahları; Salon 5-Stant 508’de 
ziyaretçilerine; temsilcisi olduğu güçlü markalar altındaki en son 
ürün ve hizmetleri sergileyecek.  MAKTEK Konya Fuarı’nda 
Tandem Takım Tezgahları standında sergilenecek çözümler: 

FANUC ROBODRILL 
İşlevsel, akıllı ve rakipsiz CNC dik işleme merkezi… Ziyaretçiler, 
ister seri imalatta, ister kalıp işlemede, isterse de 5-eksen 
operasyonlarında uygun kesme stratejileri ile çok çeşitli esnek ve 
hızlı parça işleme kabiliyeti kazandıran FANUC ROBODRILL’i 
fuarda yakından deneyimleme fırsatı bulacak. Hatırlatmakta fayda 
var: Tandem Takım Tezgahları, “FANUC Robodrill Tüm Avrupa 
Satışında Başarı Ödülü” kazandı. 

KITAGAWA 
Dünyada en çok kullanılan Japon menşeli CNC Hidrolik Torna 
Aynaları ve kendinden kumandalı Quinte kontrol üniteli CNC 
Divizör modelleri ziyaretçilere sunulacak. Kitagawa BR serisi 
Yeni Nesil Aynalar, 0,01 mm’den daha az salgı değeriyle yüksek 
sıkma hassasiyeti sağlar. En yüksek devirlerde dahi yüksek sıkma 
kuvveti sağlayan yeni tasarıma sahiptir. 

NAKANISHI 
CNC Tezgahlar, robotlar ve özel amaçlı uygulamalar için 
tasarlanan Yüksek Devirli Motor Tutucular (Elektrikli hız kafaları) 
stantta sergilenecek. 

Ziyaretçiler ayrıca MST Takım Tutucu Sistemleri ve METROL 
Hassas Ölçüm ve Proses Kontrol cihazlarını da görme fırsatı 
bulabilecekler.

CNC takım tezgahlarında satış, proje ve teknik servis alanlarında deneyim sahibi TANDEM, hem 
teknolojileri hem de uygulama ve çözümleriyle talaşlı imalat sanayisini desteklemeye devam ediyor.  Tandem 
Takım Tezgahları, 11-14 Ekim 2023 tarihleri arasında Konya Ticaret Odası – Tüyap Uluslararası Fuar 
Merkezi’nde düzenlenecek makine sektörünün lider fuarı MAKTEK Konya’da yerini almaya hazır. 
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UNITEC, en önemli çözümleriyle MAKTEK 
Konya’da

Türkiye talaşlı imalat sanayisine 15 yılı aşkın süredir hizmet eden UNİTEC Makina, gelişip değişmekte olan imalat sektörüne ihtiyaca 
uygun makine portföyü ile destek vermeye devam ediyor. MAKTEK Konya Fuarı’nda sektörün yoğun otomasyon ihtiyacına yönelik 
önemli çözümlerden biri olan kendinden robotlu 8” aynalı CNC Torna Tezgahı FUJI TN300II dayanıklılığı, hızı ve hassasiyeti ile ön 
plana çıkacak. Ayrıca sektörde daima en çok ihtiyaç duyulan ölçü ve özelliklerdeki HARDINGE V1000 CNC Dik İşleme Merkezinin 
tanıtımı yapılacak.

“Sürekli ve Sürdürülebilir Gelişim”
UNITEC Makina, en son 2019 yılında gerçekleşen MAKTEK Konya Fuarına, bu yıl yeniden katılmanın heyecanını yaşadığının altını 
çiziyor. Makine sektörünün Anadolu’daki en büyük fuarı olma özelliğine sahip MAKTEK Konya’nın kapsamı ve katılımcı profilinin 
genişliği, UNITEC’in en önemli katılma sebeplerinden biri... Genel Müdür Yardımcısı Ersoy M. Bahçetepe “Konya ağırlıkta olmak üzere 
çevre illerdeki sanayinin ihtiyaçlarını göz önüne alarak burada olmanın bir mecburiyet olduğunu düşünüyoruz. Dört gün sürecek bu 
fuarda mevcut bağlantılarımızı güçlendirmek ve yeni bağlantılar sağlamak için çalışacağız. Bu sebeple de özellikle Konya ilinde ağırlıkta 
otomotiv sanayi için imalat yapan müşterilerimizin otomasyon ihtiyacını dikkate alarak, üretime sağlayacağı katma değer açısından 
robotlu torna tezgahımızı; kalıp ve parça işleyen müşterilerimizin uzun ömürlü hassasiyet ihtiyacına göre de dik işleme merkezimizi 
sergileme kararı aldık. UNİTEC Makina olarak Türk sanayicisinin gücünü artırmak, dünya ile rekabetine katkı sağlayıp avantajlı hale 
gelmesine destek olmak için ‘Sürekli ve Sürdürülebilir Gelişim’ mottosuyla müşterilerimizin yanında olacağız” cümlelerini kaydetti. 

Türkiye talaşlı imalat sanayisine hizmet vermeye devam eden UNITEC Makina, MAKTEK Konya Fuarı 
yolcusu… Makine sektörünün bu önemli fuarında halihazırda temsilciliklerini yürütmekte olduğu dünyaca 
bilinen markalardan Japon FUJI firmasının TN300II modeli 8” aynalı Gantry (Gezer tip) robotlu CNC 
torna tezgahı ile Amerikan HARDINGE firmasının tamamen yenilenmiş V1000 modeli CNC Dik İşleme 
Merkezini sergileyecek.
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EMCO Torna: Karmaşık görevler için 
kolay çözümler
Avusturyalı takım tezgahları üreticisi EMCO, Hyperturn Powermill serisi tornalama merkezleriyle 
“standartların ötesinde” tornalama ve frezeleme çözümleri vaat ediyor.

Müşterilerine yüksek kalite bileşenler ve kusursuz destekten oluşan 
torna-freze makine çözümlerini sunmayı hedefleyen Avrupalı 
marka EMCO, Hyperturn serisi tornalama merkezleriyle Türk 
sanayicilerin tercihi olmakta.

Etkileyici bir performans ve esneklik deneyimini kullanıcılarına 
sunan Hyperturn Powermill serisi makineler, karmaşık bileşenlerin 
çok yönlü işlenmesinde pek çok avantaj sağlıyor. Powermill ailesi 
maksimum esneklik, güç ve hassasiyeti bir araya getirerek küçük 
ve orta ölçekli üretim serileri için güçlü bir seçenek oluşturuyor.

Tornalama ve frezeleme merkezi olarak Powermill, son derece 
karmaşık, yüksek hassasiyetli iş parçalarının üretimi için 
işletmelerin tüm ihtiyaçları karşılamak üzere geliştirildi.

Daha çok alan
Powermill, büyük iş parçaları için 5 eksenli eş zamanlı işlemeye 
olanak tanıyan konforlu şekilde boyutlandırılmış çalışma alanları 
sunar. Daha kolay erişim, verimli süreçleri kolaylaştırır. Ayrıca tüm 
bakım ünitelerine ayrı ayrı erişilebilir.

Daha fazla güç
Güç ve üretkenlik ayrılmaz bir ikilidir, Powermill adından 
anlaşılacağı üzere güce sahiptir. Güçlü ve hassas freze mili, gücünü 
her durumda kanıtlıyor. EMCO ana işmili ve karşı işmili konsepti, 
aynı zamanda C ekseni görevi gören iki senkron servo motor 
sayesinde etkileyici bir performans elde etmektedir.

Daha fazla imkan
B eksenli işleme kafası ile tornalama operasyonlarında sınırsız 
çeşitlilik sağlıyor. 200 takıma kadar çıkabilen takım besleme 
opsiyonları ile çözüm desteği sunuyor. Ayrıca parça yükleme ve 
boşaltma için çeşitli otomasyon imkanlarına sahip.

EMCO’nun hedefi otomasyon ve dijitalleşme
Avrupa’nın başlıca takım tezgahları üreticilerinden biri olan 
EMCO’nun yeni CEO’su Marcus Nolte, müşterilerin desteğiyle 
EMCO markasının daha da güçlendireceklerini söyledi. 
EMCO’nun tornalama ve frezelemede tam hizmet sağlayıcısı ve 
yüksek teknolojili anahtar teslim çözümler üreticisi olduğunu 
belirten Dr. Nolte, “EMCO’da son derece kalifiye ekibe ve 
mükemmel şekilde konumlandırılmış bir ürün portföyüne sahibiz. 
Bunlar, geleceğin zorluklarının üstesinden birlikte gelmek için en 
iyi ön koşullardır. Odağımız kesinlikle tüm süreç zincirinin daha 
fazla otomasyonu ve dijitalleştirilmesi olacaktır” dedi.
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Tayvan’ın CNC endüstrisindeki yüksek hızlı 
makinelerin ilk üreticisi olan GENTIGER 
Machinery, makine yapısı ve tasarımıyla ilgili 
20’den fazla patent aldı. Hassas işlemede kapsamlı 
çözümler geliştirmeye yatırım yapan marka, işleme 
verimliliği için yapay zeka destekli otomasyon 
teknolojilerine odaklandı. Gentiger, geliştirdiği 
makinelerle birçok kez de Tayvan Mükemmellik 
Ödülü’ne layık görüldü.

Yüksek Hızlı 3 Eksenli İşleme Merkezleri
GENTIGER 3 eksenli işleme merkezleri, yüksek 
hızlı iş mili, güçlü motor, rijit, sağlam makine 
yapısıyla, yüksek hız, hassasiyet ve verimlilik 
sağlamayı vaat ediyor. Çeşitli taleplere cevap 
vermek için X ekseni hareketi 450 mm’den 3000 
mm’ye kadar makine seçenekleri mevcut. Kalıp, 
havacılık, otomobil imalatı, tıbbi malzemeler ve 
diğer endüstriler için kalıp ve hassas parça işleme 
ihtiyaçlarını karşılamakta.

Yüksek Hızlı 5 Eksenli İşleme Merkezi
Beş eksenli işleme merkezileri, rijit gövde yapısı 
ve yüksek hızlı mil sayesinde çok yüzlü karmaşık 
işleme ihtiyaçlarını karşılayabilmekte, işleme 
süresini kısaltmakta ve işleme kalitesini artırmakta. 
Yüksek verimli bir makineden beklentileri 
karşılayan 5 eksen Gentiger’lar havacılık, otomobil 
ve tıp sektörlerinde özellikle tercih edilmekte.

Joe Wang: Türk sanayicilerle iş birliği 
yapmaktan memnunuz
Gentiger’ın Başkan Yardımcısı Joe Wang, 
geçtiğimiz günlerde İstanbul’a gelerek, ziyaret 
ve temaslarda bulundu.  Markanın Türkiye 
distribütörü Erkan CNC yetkilileriyle görüşen 
Joe Wang, Gentiger’ın 28 yıllık takım tezgahları 
tecrübesine sahip olduğunu belirterek, “Gentiger 
yüksek kalite ve hızda portal ve çift kolon işleme 
merkezleri üretiyor. Kalıp ve parça üretimi için 
yüksek hassasiyeti hedefleyen endüstriler için 
tercih nedeni olmakta” dedi. 

Türkiye’nin üretim potansiyelinin yüksek olduğunu 
da kaydeden Joe Wang, Türk sanayicilerle işbirliği 
yapmaktan memnun olduklarını dile getirdi.

SEKTÖRDEN

Gentiger: Köprü tipi işleme uzmanı
Tayvan’ın önde gelen takım tezgahları üreticilerinden Gentiger, Türk sanayicilere iddialı köprü tipi işleme 
merkezi makinelerini sunuyor.
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MANTIS: Performans için stereo 
mikroskop
Mantis, kullanımı kolay ergonomik bir sistemle, çok çeşitli büyütme uygulamalarıyla mükemmel yüksek 
kaliteli görüntüler sunan, dünya çapında binlerce müşteri tarafından güvenilen stereo mikroskop 
markasıdır. Bilginoğlu Endüstri Kalite ve Güvencesiyle… 

Mantis altı önemli avantaj sağlar.

1) Eşsiz büyük yüksek kaliteli optik stereo görüntü
Büyük, yüksek çözünürlüklü, yüksek kontrastlı optik stereo görüntüde bile en ince ayrıntıları görün. Nesnenizi  merceksiz  
görüntüleyicide veya ayrı bir monitörde görüntüleyin. Mantis, denetim görevlerinizi doğru ve hızlı bir şekilde gerçekleştirmek için 
ihtiyaç duyduğunuz üstün görüntü kalitesini sunar.

2) Kullanıcı konforu ve üretkenlik için ergonomik tasarım
Ergonomik olarak tasarlanmış Mantis, numunenizin rahat görüntülenmesini sağlarken, sırt, boyun gerginliğini azaltır ve ergonomik 
duruşla kullanım sağlar. Ek olarak, merceksiz tasarım ile göz aktivitesini, dolayısıyla göz yorgunluğunu azaltır. ‘’Dokunmadan’’ 
görüntüleme, sistemlerin birden fazla çalışan tarafından çalıştırılabileceği anlamına gelir.

3) Objenizi aydınlatmanın 5 farklı yolu
Beş ayrı aydınlatma yöntemi, aydınlatmanızın üstün kontrolünü sağlayarak geniş bir yelpazedeki farklı malzemelerin en iyi şekilde 
incelenmesini sağlar.

4) Geniş bir uygulama yelpazesi için uygun
Uzun çalışma mesafesi ve mükemmel derinlik algısı; elektronik, tıbbi cihaz, imalat, hassas mühendislik, yaşam bilimleri ve çok daha 
fazlası için Mantis’i mükemmel kılar. 

 5) Kullanıcı konforu ve üretkenlik için ergonomik tasarım
PIXO, optik ve dijital teknolojileri birleştirerek optik stereo görünüm ve yüksek çözünürlüklü kamera arasında mükemmel bir sinerji 
sağlar. İzlenebilirlik, işbirliği ve eğitim için ayrıntılı görüntüler yakalayın, inceleyin ve paylaşın. Metin, şekiller, oklar veya dijital 
katmanlar ekleyin. Canlı görüntüleri hedeflerle, ölçülerle veya önceden ayarlanmış kılavuzlarla karşılaştırın.

6) Çok yönlülük
Büyütmeniz veya üzerinde çalışmanız gereken her ne olursa olsun, Mantis, kullanmak için en iyi stereo mikroskoptur. Uzun çalışma 
mesafesi, doğru 3B görünüm ve hızlı büyütme değişikliği ile öznenizi kolayca değiştirin.  Üç model seçeneği, görevlerinizi maksimum 
doğruluk, verimlilik ve rahatlıkla tamamlamak için ihtiyaç duyduğunuz işlevselliğe sahip olmanızı sağlar.
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İspanyol ‘’ONA’’ EDM Tezgahları, GNC 
Makina farkıyla Türk pazarında 
Takım Tezgahları Sektörünün yükselen değeri GNC Makina, İspanyol markası ONA ile ürün ve hizmet 
yelpazesini genişletti. Sektörde Elektro Erozyon, EDM Teknolojileri olarak bilinen yüksek hassasiyette parça 
işleme kabiliyetine sahip ONA Makineleri, GNC Makina aracılığı ile Türkiye’de üretim sektörüne katma 
değer yaratıyor.

EDM teknolojisinin öncü markalarından olan İspanyol menşeili ONA, Türkiye’de GNC Makina aracılığıyla hizmet veriyor. EDM 
tezgahları üretim teknolojilerinde, 70 yıldan fazla tecrübesi olan ve tüm dünyada 60 ülkede distribütörleri bulunan ONA EDM 
Tezgahları’nın, Türkiye’deki satış ve satış sonrası hizmetler desteğini GNC Makina sağlıyor. İspanya’nın EDM teknolojileri alanındaki 
en güçlü markası ONA, inovasyon gücüyle EDM tezgahı kullanıcılarının özel ihtiyaçlarına uygun esneklik kabiliyeti, maksimum EDM 
işleme çözümleriyle sektörde varlık gösteriyor.
Kişiselleştirilmiş çalışmalar doğrultusunda, otomasyon çözümleri ve anahtar teslim çözümler sunabilen ONA, üreticilerin ihtiyaçlarına 
özel makinalar da tasarlıyor. Üreticilerin talep ettikleri ölçüleri dikkate alarak özel makina üreten ONA, müşteriye özel çözümler 
yaratıyor. ONA’nın bu özelliği, GNC Makina’nın iş yapma biçimiyle birebir örtüşüyor. 

Hedef, üreticiye tam destek ve ülke ekonomisine katkı 
İşbirliğine ilişkin konuşan GNC Makina Yönetim Kurulu Başkanı Gökhan Çetinkaya ‘’ONA’da GNC Makina gibi müşteri odaklı bir 
marka. Biz GNC ekibi olarak nasıl müşteriye özel hizmet ve çözümler üretiyor, anahtar teslim projeler sunuyorsak; İspanya’nın köklü 
markası ONA da faaliyetlerini aynı çerçeveden sürdürüyor. EDM teknolojileri yani elektro erozyon teknolojisiyle her ölçüde parçayı 
işleme kabiliyetine sahip olan bu makinelerle ülkemizin üretim gücünü arttırıyoruz. Hedefimiz; müşterimize sunduğumuz hizmetler, 
sahip olduğumuz entelektüel sermaye ve katma değerli iş ortakları ile sektörümüzde öncü olmak. Tam da bu sebeple global lider üretici 
markaları bünyemize katıyor ve büyümeye devam ediyoruz. Üretimin en kaliteli haliyle efektif bir şekilde ve minimum maliyetle, 
üretilmesi için çalışıyoruz. Destekçisi olduğumuz diğer tüm markalar gibi ONA markamızla da Türk sanayicilerine yüksek hassasiyet 
ve verimlilikte üretim yapmaları için destek veriyoruz. Bu desteğimizi işin tasarlanması aşamasından satış sonrası servise, yedek parça 
desteğinden danışmanlık hizmetine kadar geniş bir platformda sürdürüyoruz’’ dedi. 
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 Pozitif Insert
 Düşük kesme derinliği ve düşük ilerleme 
hızında mükemmel işleme performansı sağlar.

- Finiş uygulamalarında düşük karbonlu çelikler 
için ideal.
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0.12 - Pozitif Insert
- Yüksek pozitif talaş açısı

- Düşük karbonlu çelikler için ideal.
- Yarı finiş için uygun.

Sermet Tornalama Kalitesi
YG-1 tarafından geliştirilen yeni teknoloji 
sermet uçlar, iş parçası üzerinde mükemmel 
bir yüzey ve uzun takım ömrü sağlar.

Kaliteler

Insertler

<Mikro Yapı> 

YT100 P10 - P20 M10 - M20 K10 - K20

-Yüksek aşınma direnci ve kırılma dayanıklılığına sahiptir.
-Olağanüstü işleme performansı sunar.
-Özel talaş kırıcı formu sayesinde mükemmel yüzey kalitesi elde edilir.
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HAIMER’in geliştirdiği akıllı sistemlerle 
takım yönetimi artık çok kolay
HAIMER Grup, Hannover EMO 2023’te takım tutucu konusunda sektör liderlerinden biri olarak 
yeniliklerini sergiledi. Kendini kanıtlamış yüksek kaliteli takım tutuculara ek olarak, dijitalleştirme ve 
otomasyon, HAIMER standının merkezinde yer aldı. Takım yönetiminizi en verimli hale getirmek için 
HAIMER’in akıllı üretim yetenekleriyle geliştirdiği yenilikleri içeren bu makale sizin için… 

HAIMER shrink fit, balanslama ve takım ölçme makineleri için 
yeni yazılım sürümleri ile takım tezgahları ve otomasyon sistemleri 
arasında sorunsuz bir veri alışverişi sağlıyor. EMO Hannover 
standında öne çıkan ürün: Takım tezgahına sürücüsü olmadan taşıma 
yapan, takım hazırlama için güçlü bir otomasyon hücresi oldu. 

Takım yönetimi ister küçük ister büyük olsun, her ölçekteki imalat 
şirketi için mümkün olduğunca basit hale getirilmeli. HAIMER 
Grup’taki uzmanlar bunun önemli olduğu konusunda hemfikir... 
EMO Hannover 2023’te buna yönelik, yenilikçi iyileştirmelerden 
geleceğe yönelik konseptlere kadar uzanan bir ürün yelpazesi 
sunuldu. Temel hedef her zaman dijitalleştirilmiş, otomatikleştirilmiş 
üretim sistemlerine entegrasyon imkanı.

EMO Hannover’de dünya çapında yenilikler duyuruldu
HAIMER Grup Başkanı Andreas Haimer, “Takım yönetiminin 
dijitalleştirilmesi ve otomasyonu ile ilgili tutarlı bir genel konsept 
sunuyoruz” diye vurguladı. “Bu, müşterilerimizin ‘tak ve çalıştır’ 
yöntemiyle kullanabilecekleri ve üretimlerini daha ekonomik hale 
getirebilecekleri, uygulaması kolay ürünler ve yazılım çözümlerini 
içeriyor.  

Bu çözümler, HAIMER’in çözüm ortaklarının elinden tutup onları 
adım adım üretimlerinin dijitalleşmesine yönlendirecek sürekli bir 
süreç sağlayacak. Böylece takım ölçmenin önemi, birçok müşteri 
için ciddi miktarda artacak” değerlendirmesinde bulundu. 

• HAIMER Hybrid Tutucu, dünya prömiyeri olarak sadece 
EMO’da tanıtıldı. Bu yeni ve patentli teknoloji, iki ayrı sıkma 
sisteminin avantajlarını bir araya getiriyor: hidrolik tutucunun 
titreşim sönümleme özellikleri ile yüksek hassasiyetli, yüksek 
performanslı shrink fit tutucunun özellikleri.                                                                                                  

• Micro Pens Tutucu, EMO’da ilk kez görücüye çıktı. 1 mm’den 
başlayan şaft çapları için uygundur ve müşterinin mümkün olan 
en basit kullanımla birlikte maksimum salgı hassasiyeti ihtiyacını 
karşılamaya aday...

Shrink fit, balans ve takım ölçme makineleri için yeni yazılım
Gelecekte, tüm HAIMER shrink fit, balans ve takım önayar  
makineleri, yeni HAIMER Takım Odası Yöneticisine (Tool Room 
Manager (TRM)) bağlanabilen çift yönlü bir arayüz içeren yeni bir 
yazılım sürümü ile donatılacaktır. Bu yeni yazılım, takım ölçme 
ve ayarlama odasındaki tüm cihazların çevrimiçi durumunu izler, 
süreçleri belgeler ve belirtilen toleranslara uygunluğu denetler.

Opsiyonel bir OPC-UA arayüzü, istemci veya MQTT Connect 
arayüzü makinelere, cihazlara ve diğer sistemlere erişimi 
standartlaştırır ve üreticiden bağımsız veri alışverişi sağlar. 

HAIMER Tool Dynamic balans makinesinde, yeni yazılım, 
otomatik indekslemeye de kapı açıyor. Bu amaçla, yeni modellere 
balansı alınacak takımı döndüren küçük bir yakalama kolu entegre 
edilmiştir. Gerisini operatörün başka bir müdahalesine gerek 
kalmadan yazılım halletmektedir.
Tool Dynamic Preset Microset kombinasyon ünitesi için Automatic 
Drive fonksiyonu tam otomatik ölçüm sağlar. 

HAIMER WinTool ile Akıllı Takım Yönetimi
Bir diğer yenilik ise EMO fuarında tanıtılan Akıllı Otomat 
Makineleri içeren yeni entegre HAIMER Takım Yönetim Sistemidir. 
Kısa bir süre önce, HAIMER makinelerine tam entegre ağa sahip 
otomat sistemi Toolbase’i içeren WinTool yazılımı tanıtıldı, bu da ek 
işlevleri genişletti ve sürecin standartlaştırılmasına yardımcı oldu.
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HAIMER, müşterilerine en üst seviye bir takım 
veri yönetimi ve takım dağıtım sistemi sunmak 
için TCM Grup ve onun WinTool ve Toolbase ürün 
serileri ile işbirliği yapmıştır. Takım ve veri yönetimi 
için bir yazılım çözümü olan WinTool, takımların, 
kaynakların, makine programlarının, süreçlerin ve ana 
verilerin yönetimini sağlar. 

Toolbase, ihtiyaca uygun olarak yapılandırılabilen 
takım dolapları ve yazılımı içeren akıllı bir takım 
dağıtım sistemidir. Barkod, RFID veya manuel 
etkileşim yoluyla verimli erişim yönetimi sağlar. 
Gelecekte, tüm HAIMER Microset takım ölçme 
cihazları standart olarak WinTool ile donatılabilir. 
HAIMER standına gelen ziyaretçiler için ilk izlenim: 
WinTool’da ana veriler mevcutsa, sadece birkaç 
dakika içinde eksiksiz bir takımın dijital ikizini 
oluşturmanın ne kadar kolay olduğunun sergilenmesi 
olmuştur. 

HAIMER bu konuda bazı hazırlık çalışmaları yapmış ve tüm 
parametreleri, adım ve DXF verilerini DIN 4000 ve ISO 13399’a 
uygun olarak hazırlamıştır. Veriler HAIMER web sitesinden ve 
Tooltracer veri platformundan herkes tarafından indirilebilir.
Bir diğer yenilik ise, tüm HAIMER takım tutucularının 
gelecekte takım yönetimi çözümleri için de kullanılabilecek 
benzersiz bir veri matris koduyla lazerlenecek olmasıdır. Bu, 
çok çeşitli bilgilerin her bir takım tutucu için bir veri tabanında 
saklanabileceği ve gerektiğinde RFID çipine veya yapıştırılmış bir 
QR koduna gerek kalmadan geri alınabileceği anlamına geliyor. 
Buna ek olarak, dijital veriler HAIMER WinTool sisteminde hali 
hazırda saklanmaktadır.
Diğer üreticilerin verileri de WinTool’da kullanılabilir. Bu amaçla 
yazılım, farklı kaynaklardan gelen takım ana verilerini tutarlı ve 
hatasız bir şekilde yöneten bulut tabanlı bir ürün olan Tooltracer’a 
basit bir eklenti sunar.

Takım ölçme ve ayarlama için yeni gelecek konsepti
Tüm bu yenilikler, üretim sürecini her operatör için 
kolaylaştıracak ve verimliliği artırmak için küçük ve orta 
ölçekli şirketler tarafından da kullanılabilecek olmakla 
birlikte, HAIMER standındaki 
diğer önemli yenilik ise daha çok 
yüksek otomasyon derecesine 

sahip şirketlere yönelikti. Bir takımı 60 saniyede 
shrinkleme ile sıkan, ölçebilen ve verileri makineye ve 
veri tabanlarına aktarabilen yeni HAIMER Automation 
Cube One’dan bahsediyoruz.

HAIMER Grup Başkanı Andreas Haimer şöyle 
açıkladı: “Geçtiğimiz yıllarda gerçekleştirdiğimiz 
‘Automation Cube’ pilot projemizden dersler çıkardık. 
Müşteri talepleri doğrultusunda, yeni robotik hücremiz 
bir takım tezgâhı kadar büyük bir şekilde inşa edildi. 
Bu amaçla çeşitli iş ortaklarını bünyemize kattık. 
Siemens en yeni Sinumerik One CNC kontrolünü 
tedarik ediyor. Siemens’in tam, hızlı ve son derece 
yetkin desteği olmasaydı, bu yeni makineyi rekor bir 
sürede gerçekleştirmemiz mümkün olmazdı.”
Sonuçta, projenin gerçekleştirilmesinde birçok 
deneyimli küresel ve bölgesel ortak da çalıştı. 
HAIMER Automation Cube One’da yer alan tüm 
şirketlere ilişkin ayrıntılı bir genel bakış, EMO 

sırasında HAIMER standında bulunan bilgi dokümanlarıyla 
incelemeye sunuldu.

Takım montajlarının ölçülmesinin yanı sıra otomatik shrinkleme 
ile sıkma ve aynı zamanda takımı geri çıkarma işlemlerini de 
gerçekleştiren yeni robotik hücre önemli ölçüde daha büyük ve 
daha stabildir. Ayrıca işmili arayüzü ile ilgili olarak, yeni hücre 
aynı anda üç farklı arayüzü yönetebilir ve on bir eksene kadar parça 
hareketliliğini üstlenebilir.

Fuarda dikkat çeken bir diğer unsur da DMG MORI’nin AGV’leri 
(Otomatik Yönlendirmeli Araçlar) tarafından yönetilen takım 
tezgâhları bağlantısı oldu. Bu araçlar, bir üretim holündeki 
makinelerin insansız olarak desteklenmesini sağlıyor. Andreas 
Haimer, “Gelecekte bu tür sistemler otomatik üretimde merkezi 
işlevleri devralacak” dedi ve ekledi: “Özellikle kalifiye işçi 
sıkıntısının arttığı bu dönemde, bu durum şirketler için her 

zaman takım tedariğini sağlamak için yeni fırsatlar ve olanaklar 
yaratacaktır.”
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Sanayi için Yeşil 
Mutabakat’a 
Koşar Adım… 

Amacı, iklim değişikliği, doğal kaynakların tükenmesi, çevre kirliliği 
ve biyoçeşitlilik kaybı gibi çevresel sorunlarla mücadele etmek, enerji 
verimliliğini artırmak ve AB’nin ekonomik yapısını daha sürdürülebilir hale 
getirmektir.

Yeşil Mutabakat, AB’nin 2050 yılına kadar net sıfır sera gazı salımı hedefine 
ulaşma taahhüdünü içermektedir. Ayrıca, AB’nin ekonomisini daha yeşil 
ve düşük karbonlu hale getirerek çevre dostu teknolojilere ve çözümlere 
yatırım yapmayı, işletmeleri ve endüstrileri sürdürülebilir uygulamalara 
yönlendirmeyi ve toplumun refahını artırmayı amaçlamaktadır.

Yeşil Mutabakat, enerji dönüşümü, ulaştırma, sanayi, tarım, inşaat ve 
çevre politikaları gibi bir dizi alanda değişiklikler ve politika önlemleri 
içermektedir. Buna ek olarak, temiz enerji kaynaklarının geliştirilmesi, 
enerji verimliliğinin artırılması, sürdürülebilir ulaşım sistemlerinin teşvik 
edilmesi ve çevre dostu üretim yöntemlerinin benimsenmesi gibi adımlar da 
atılmaktadır.

Yeşil Mutabakat aynı zamanda sosyal adaleti de içerir. Politikaların ve 
önlemlerin yoksullukla mücadele, eşitlik ve işçi hakları gibi sosyal boyutları 
da göz önünde bulundurularak tasarlanması hedeflenir.
Yeşil Mutabakat, küresel düzeyde çevre politikalarının ilerletilmesi ve 
dünya genelinde sürdürülebilir kalkınmanın teşvik edilmesine katkı 
sağlayacak önemli bir inisiyatiftir.

Türkiye ekonomi ve sanayisinin yeşil dönüşümü; kapsayıcı ve sürdürülebilir 
bir büyümenin tesis edilmesinin yanı sıra, ülkemizin AB başta olmak üzere, 
üçüncü ülkelere ihracatında rekabetçiliğinin korunması ve güçlendirilmesi 
için elzemdir. Bu alanda atılacak adımlar aynı zamanda ülkemizin 
küresel değer zincirlerine entegrasyonunun geliştirilmesi ve uluslararası 
yatırımlardan alacağı payın artırılması bakımından da önem teşkil 
etmektedir.

Yeşil Mutabakat’ın şirketler üzerindeki potansiyel etkileri nelerdir?

1.	 Yeni Pazar Fırsatları: Yeşil Mutabakat ile çevreci ve sürdürülebilir 
ürün ve hizmetlere olan talep artacaktır. Şirketler, yeşil teknolojiler, 
enerji verimli ürünler ve çevre dostu çözümler sunarak bu büyüyen 
pazarlardan yararlanma fırsatına sahip olacaklardır.

2.	 Düzenlemeler ve Uyum Zorunluluğu: Yeşil Mutabakat, çevresel 
düzenlemeleri ve sürdürülebilirlik standartlarını artırabilir. Şirketler, bu 
düzenlemelere uyum sağlamak için operasyonlarını ve ürünlerini çevre 
dostu hale getirmek zorunda kalabilirler. Bu, bazı sektörlerde mevcut iş 
modellerini ve faaliyetlerini yeniden şekillendirebilir.

3.	 Risk ve İnovasyon: Yeşil Mutabakat, çevresel ve iklim değişikliği 
risklerini vurgulayarak, şirketlerin daha sürdürülebilir iş stratejileri 
geliştirmesini teşvik edecektir. Bu süreç, şirketleri yenilikçi ve çevre 
dostu teknolojilerin araştırılması ve benimsenmesi konusunda teşvik 
edecektir.

“Yeşil Mutabakat” veya diğer adıyla “Yeşil 
Anlaşma” (Green Deal), Avrupa Birliği 
(AB) tarafından 2019 yılında duyurulan ve 
çevre ile ekonomi arasında sürdürülebilir 
bir denge sağlamayı hedefleyen kapsamlı bir 
politika girişimi… Kapsamını ve ayrıntıları, 
mutabakata gönül veren markalardan 
Boehlerit Türkiye’nin Kurumsal İletişim 
Yöneticisi Deniz Derya, adeta bir “yol 
haritası” niteliğinde kaleme aldı. 
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4.	 Finansal ve Yatırımcı Baskısı: Sürdürülebilirlik, 
günümüzde yatırımcılar için önemli bir kriter haline 
gelmiştir. Yeşil Mutabakat, şirketlerin çevresel ve sosyal 
etkilerini göstermelerini ve sürdürülebilirlik performanslarını 
raporlamalarını gerektirebilir. Yatırımcılar, çevresel ve sosyal 
açıdan sorumlu şirketlere daha fazla ilgi gösterebilir ve bu 
da sürdürülebilir şirketlerin finansman sağlama avantajı elde 
etmesine yardımcı olabilir.

5.	 Rekabet Avantajı: Yeşil Mutabakat, çevre 
dostu ve sürdürülebilir iş modellerini 
benimseyen şirketlere rekabet avantajı 
sağlayabilir. Müşteriler, tedarikçiler 
ve paydaşlar, şirketlerin 
çevresel etkilerini göz önünde 
bulundurarak tercihlerini 
değiştirebilirler.

6.	 Tedarik Zinciri 
Dönüşümü: Yeşil 
Mutabakat, şirketlerin 
tedarik zincirlerini 
değiştirmelerini 
teşvik edebilir. 
Tedarikçilerden 
başlayarak tüm tedarik 
zinciri süreçlerinin 
daha çevre dostu ve 
sürdürülebilir hale 
getirilmesi gerekebilir.

Genel olarak, Yeşil Mutabakat 
şirketleri, çevre dostu, sürdürülebilir 
ve sosyal açıdan sorumlu iş stratejilerine 
yönlendirecek ve gelecekte başarı için 
çevresel ve sosyal etkilerin önemini artıracaktır. 
Şirketler, bu dönüşüm sürecini erken benimseyenlerin 
uzun vadeli sürdürülebilir başarı elde edebileceği bir geleceğe 
doğru ilerlemelidir. 

Yeşil Mutabakata nasıl uyum sağlanır?
Yeşil Mutabakat’a uyum sağlamak için şirketlerin ve kurumların 
bir dizi önlem ve politikaları hayata geçirmesi gerekmektedir. İşte 
Yeşil Mutabakat’a uyum sağlamak için bazı temel adımlar:

1.	 Sürdürülebilirlik Stratejisi Geliştirme: Şirketler, Yeşil 
Mutabakat hedeflerine uyum sağlamak için kapsamlı bir 
sürdürülebilirlik stratejisi geliştirmelidir. Bu strateji, şirketin 
faaliyetlerini, tedarik zincirini, ürünleri ve hizmetleri 
çevresel ve sosyal açıdan daha sürdürülebilir hale getirmeyi 
hedeflemelidir.

2.	 Karbon Ayak İzi Azaltma: Şirketler, sera gazı emisyonlarını 
azaltmak için karbon ayak izlerini belirlemeli ve bunları 
azaltmaya odaklanmalıdır. Yenilenebilir enerji kullanımı, 
enerji verimliliğini artırma, daha az kaynak tüketen üretim 
yöntemleri benimseme ve sürdürülebilir ulaşım çözümleri gibi 
adımlar bu süreçte önemli rol oynar.

3.	 Yeşil Ürün ve Hizmetlerin Geliştirilmesi: Yeşil Mutabakat’a 
uyum sağlamak için çevre dostu ve sürdürülebilir ürün ve 

hizmetlerin geliştirilmesi önemlidir. Bu, şirketlerin 
çevresel etkilerini azaltmak ve müşterilerine çevre 

dostu seçenekler sunmak için önemli bir 
adımdır.

4.	 Daha Sürdürülebilir 
Tedarik Zinciri: Şirketler, tedarik 

zincirlerinde sürdürülebilirlikle 
ilgili en iyi uygulamaları 

benimseyerek, tedarikçileri 
de Yeşil Mutabakat’a uyum 
sağlamaya teşvik etmelidir.
5.	 İnovasyon 
ve Teknoloji: Yeşil 
Mutabakat’a uyum 
sağlamak için şirketlerin 
çevre dostu teknolojilere 
yatırım yapmaları ve 
inovasyonu teşvik etmeleri 

önemlidir. Yeni ve daha 
sürdürülebilir iş modelleri 

ve teknolojilerin keşfedilmesi, 
şirketlerin rekabet avantajı elde 

etmesine yardımcı olabilir.
6.	 Çevresel ve Sosyal 

Raporlama: Şirketler, sürdürülebilirlik 
performanslarını ve çevresel/sosyal etkilerini 

şeffaf bir şekilde raporlamalıdır. Bu, paydaşlarla 
daha fazla güven ve şeffaflık oluşturarak, sürdürülebilirlik 

çabalarına destek sağlar.
7.	 Personel ve Topluluk Katılımı: Yeşil Mutabakat’a uyum 

sağlamak için şirketlerin çalışanları ve toplulukları sürece 
dahil etmeleri önemlidir. Şirket içinde sürdürülebilirlik 
kültürünün teşvik edilmesi ve topluluklarla işbirliği yapılması, 
başarılı bir uyum için gereklidir.

Yeşil Mutabakat’a uyum sağlamak, bir dönüşüm süreci gerektiren 
uzun vadeli bir hedeftir. Şirketler, bu sürece adım adım, kararlılıkla 
ve yönetim desteğiyle yaklaşmalıdır. Çevresel ve sosyal 
sorumluluklarına odaklanarak gelecekteki değişen düzenlemelere 
ve müşteri taleplerine daha iyi uyum sağlayabilir ve sürdürülebilir 
bir gelecek için önemli bir rol oynayabilirler.
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Endüstriyel 
Tasarımlarda 
Tescil ve Telif 
Korumaları

Bir fikri mülkiyet hakkı olarak “Tasarım Kavramı”
Patent ve faydalı modelin yanı sıra karşımıza en çok çıkan sınai mülkiyet 
haklardan biri endüstriyel tasarımdır. Yeni kanun döneminde “Endüstriyel” 
ifadesi kaldırılmış olup; sadece “tasarım” kavramı üzerinde durulmaktadır. 
Tasarımın konusunu ürün oluşturur. 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu 
uyarınca bir ürünün meydana gelebilmesi için o ürünün; endüstriyel yolla 
veya elle üretilmesi bir fark yaratmamaktadır. Aynı zamanda ürünün 
birden fazla parçanın birleşiminden oluşması halinde ürünün tamamı, 
parçaları ya da ambalajı da ürün olarak kabul edilmektedir. 

Fikri mülkiyet hukuku bağlamında tasarımlar üzerindeki hukuki 
koruma yöntemleri: Telif Hakkı ve Tescil

TELİF HAKKI: Belirli şartların taşınması durumunda; bir tasarımın 
hem tescil korumasından hem de telif korumasından yararlanabilmesi 
mümkündür. 
Telif koruması; 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu uyarınca 
sağlanan bir hak olup burada önemli olan tasarımın bu kanun uyarınca 
sayılan “eser” şartlarını taşımasıdır. Telif korumasının, birazdan açıklanacak 
olan tescil korumasından en önemli farkı; tescil işlemine gerek kalmaksızın 
korumanın gerçekleşmesi ve koruma süresinin, hak sahibinin yaşamı 
boyunca ve vefatı üzerinden 70 yıl süreyle devam ediyor olmasıdır. 

Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu uyarınca bir tasarımın eser olarak 
kabul edilebilmesi için tasarımın, tasarımcının özgün ürünü olması 
gereklidir. Buna ek olarak tasarımın kanunda sayılan eser türlerinden biri 
klasmanında yer alması (örneğin; güzel sanat eseri) şartı aranmaktadır. 
Kısaca; bir tasarım hem tasarımcısının özgünlüğünü taşıyor hem de 
zamanda estetik değere sahip bir eseri niteliğindeyse, başkaca bir tescil 
işlemine gerek kalmaksızın telif korumasından yararlanabilecektir. Telif 
korumasının süresinin oldukça uzun olmasının yanı sıra tescil işlemlerine 
gerek olmayışı tasarım sahibine büyük avantaj sağlamaktadır. 

Telif koruması sayesinde tasarımcının eser sahibinden kaynaklanan tüm 
mali ve manevi haklara sahip olacağı bu doğrultuda meydana gelebilecek 
uyuşmazlıklarda eser sahibinin haklarını koruyan tüm hukuki yollara 
başvurabileceği unutulmamalıdır. 

TESCİL: Sınai Mülkiyet Kanunu, tasarımlar için iki tür koruma 
öngörmektedir. Bunlar: Tescilsiz tasarım koruması ve tescilli tasarım 
korumasıdır. Bu iki koruma arasındaki farklar; koruma sürelerine, tescil 
işlemine gerek olup olmamasıyla ve tescil kriterleriyle ilgilidir. 

•	 Tescilsiz tasarım korumasından yararlanılabilmesi için, o tasarımın 
Türkiye’de ilk kez kamuya sunuluyor olması yeterlidir. Başka bir 
işleme gerek duyulmadan koruma elde edilebilecek olması tasarım 
sahibine büyük bir kolaylık sağlar. Ancak bu korumanın kapsamı 
sadece birebir kopyalanmaya karşı korunma ile sınırlı olup, koruma 
süresi ise kamuya sunmadan itibaren 3 yıldır. Bu süre dolduktan sonra 
koruma kendiliğinden kalkar. 

•	 Tescilli tasarımların sahip olduğu koruma ise resmi 
korumadır. Yapılan başvuru neticesinde tescil işlemi, 
Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından gerçekleştirilir.                                                

Fikri mülkiyet, endüstriyel tasarım 
söz konusu olduğunda karmaşık hale 
gelebiliyor. Avukat İpek Şahinkara ile 
endüstriyel tasarımlarda tescil ve telif 
korumaları hakkında görüştük. 
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Tescil, tasarımın resmi olarak korunmasını sağlar. Tescil 
koruması 5 yıllık süre için geçerli olup 5 defa yenilenebilir. 
Toplam koruma süresi 25 yıldır. Tasarım tescili, hak 
sahibine tasarım konusu ürünü üretme, piyasaya sunma, 
satma, sözleşme yapma, kullanma gibi haklar verir. Ayrıca 
tasarım sahibinden başkalarının bu eylem ve işlemleri 
yapmasına engel olur. Tescilli tasarım korumasının, 
tescilsiz tasarım korumasına göre en önemli farkı, tescilsiz 
tasarımlar yalnızca birebir kopyalamaya karşı korunurken, 
tescilli tasarımlara daha geniş bir koruma sağlanır. Tescil 
işleminin gerçekleştirilebilmesi için tasarımın yeni, diğerler 
tasarımlardan ayırt edici özellikler taşıyor olması ve daha 
önceden kamuya sunulmamış olması gerekir. Türk Patent ve 
Marka Kurumu tarafından verilen tescil belgesi ile sadece 
ülkesel anlamda koruma sağlanır. Ancak ülkemizin taraf 
olduğu uluslararası antlaşmalar sayesinde tasarımların yabancı 
ülkelerde tescil edilebilmesi de kolaylaşmıştır. 

İş dünyasında hızlılık kavramının önemi düşünüldüğünde; 
tescil işlemine gerek duyulmaksızın tasarımların elde edeceği 
koruma büyük fayda sağlamaktadır. Her ne kadar Sınai Mülkiyet 
Kanununun tescilsiz tasarımlara verdiği koruma için fazladan bir 
işleme gerek olmasa da gerek koruma süresinin kısalığı gerek 
ise sadece birebir kopyalanmaya karşı koruma sağlanıyor oluşu; 
tasarımcıları tescil işlemlerine yöneltmektedir. Tescil işleminin 
gerçekleştirilebilmesi için Türk Patent ve Marka Kurumu’na 
kılavuzlarda belirtilen belgelerle başvuru yapılması ve tescil 
işlemleri için belirtilen ücretin ödenmesi gerekmektedir. Bu 
süreçler uğraştırıcı da olsa, tescil sonrasında elde edilecek 
koruma oldukça geniş olacaktır. Tescilsiz tasarımlar gibi sadece 
birebir kopyalanmaya karşı değil, o tasarımın benzerlerinin 
üretilmesine, piyasaya sunulmasına, ithal edilmesine, ticari amaçla 
kullanılmasına ve burada sayılamayan pek çok ihlale karşı koruma 
sağlamaktadır. Ticari hayatta doğabilecek mağduriyetler göz 
önüne alındığında, ihlal durumunda sağlanan hukuki korumanın 
geniş oluşu ve bu durumun ortaya çıkardığı güvence, tasarımcılar 
bakımından tescil işlemini cazip kılmaktadır. 

Telif koruması bakımından ise bu korumanın ek bir işleme 
gerek olmaksızın sağlanması büyük bir avantajdır. Ayrıca telif 
korumasının süre bakımından uzunluğu ve sahibine tanıdığı mali 
ve manevi haklar oldukça geniştir. Ancak bu korumanın elde 
edilebilmesi için tasarımın özgün bir güzel sanat eseri niteliğine 
sahip olması gerekmektedir. 

Unutulmamalıdır ki, kümülatif koruma ilkesi gereği, bir tasarım 
şartları taşıdığı takdirde hem telif korumasından hem de tescilin 
getirdiği haklardan yararlanabilecektir. Ek olarak, haksız rekabet 
hükümleri uyarınca sağlanan koruma da bu kapsamında gündeme 
gelebilecektir. 

Hak Türü

Resmi İşleme 
Gerek Olup 
Olmama 
Bakımından

Koruma Süreleri

Telif Koruması Hiçbir işleme gerek 
yoktur. 

Hak sahibinin 
yaşamı boyunca ve 
vefatı sonrası 70 yıl.

Tescil İle Koruma Tescil işlemi 
gereklidir.

5 yıllık yenileme 
dönemleriyle 
birlikte toplamda 
25 yıl.

Tescilsiz Koruma Hiçbir işleme gerek 
yoktur. 3 yıl.



www.ttmagazin.com
Eylül - Ekim Sayı 115

81

RÖPORTAJ

Okurlarımız önce Zena Enerji’nin 
öyküsünü dinlemek isteyecektir… 
Şirketimizi 2015 yılında İstanbul’da 
kurduk. Yenilenebilir enerji sektöründe 
ülkemizin hedeflerine ulaşması amacıyla 
öncelikle kaliteli mühendislik kriterini 
misyon belirledik. Bu doğrultuda 
kurulduğumuz günden beri uluslararası 
firmalar ile çalıştık. Özellikle güneş 
enerjisi dalında proje geliştirme, 
projelendirme, Ar-Ge faaliyetleri ve 
kurulum işlemlerini yaptık. Şu ana kadar 
bu işlemleri gerçekleştirdiğimiz 700 
MW’lık bir iş bitirmemiz mevcuttur. 
Türk mühendisliğinin ve zekasının çok 
yüksek, aynı zamanda pratik olduğunu 
biliyoruz. Bundan dolayı da dünya 
markası olmuş birçok firma gibi Türk 
firmalarının da finans kısmındaki büyük 
dağı aşması neticesinde çok kolay dünya 
markası olabileceğini düşünüyoruz. Ayrıca 
ülkemizin coğrafi konumu, tarih içerisinde 
büyük imparatorluklar kurması neticesinde 
o bölgelerde etkisi, Türk Dünyası’ndaki 
liderliği neticesinde büyük bir alanda 
Türk girişimcilere fırsatlar sunmaktadır. 
Yeni yıl ile bu etki alanlarında da faaliyet 
göstermeyi düşünüyoruz.

Yenilenebilir enerji; sürdürülebilirlik 
için yaşamsal… Yenilenebilir enerji 
kaynaklarından biri olan güneş 
enerjisinden bahsedebilir miyiz? Bu 
enerjinin sürdürülebilirliği artırıp 
kirliliği azaltmanın haricinde başka 
katkıları da olabilir. Konunun uzmanı 
olarak anlatabilir misiniz? 
Güneş enerjisi santralleri, doğaya en 
az zarar veren enerji kaynağıdır. Ayrıca 
kurulum yapılacak yerin 3. sınıf tarla 
olması şartı, ÇED işlemlerinden geçmesi, 
imar işlemlerinde tüm kurumlardan onay 
alması sonucu kurulabilmesi etmenlerini de 
göz önüne aldığımızda hem ekonomik hem 
de çevresel olarak yatırım yapılabilecek en 
önemli enerji kaynağıdır. Ülkemizin cari 
açığının en büyük kalemi enerji ithalatıdır. 
Tüm yatırımcıların yararlanabileceği, 
iyi hazırlanmış bir mevzuatla bu enerji 
açığını 5 yılda kapatabiliriz. Ayrıca enerji 
depolama teknolojileri de kullanılmaya 
başlandı. Yenilenebilir enerji kaynaklarının 
en büyük handikabı olan süreklilik sorunu 
da bu şekilde çözülebilir. Bu sayede emre 
amadelikten dolayı kurulmuş, doğayı 
kirleten ve insan yaşamını kısaltan termik 
santraller veya cari açığımızı artıran 

doğalgaz çevrim santralleri yerine; 
depolamalı güneş enerjisi santralleri ile 
bu sorunu çözebiliriz. Bunun farkına 
varan AB üyesi ülkeler zaten çok yüksek 
kapasiteli hedeflerini daha da artırdılar. 
Önümüzdeki senelerde hidrojen enerjisi 
üretilmesi de gündemde. AB ülkeleri, 
büyük bir çığır açacak bu enerji kaynağını 
üretmek için kW üretim maliyeti olarak en 
ucuz kaynak olan güneş enerjisi santralleri 
kurulmasını önceliklendirdi. Türkiye olarak 
bizim de bir an önce yıllık en az 5GW’lık 
güneş kurulumu kapasitesine erişmemiz 
gerekmektedir.

Güneş enerjisi yatırımlarında Avrupa ile 
karşılaştırıldığında Türkiye’nin notunu 
konuşabilir miyiz?  
Ülkemiz güneş radyasyonu bakımından 
Avrupa’da İspanya’dan sonra en iyi 
ikinci ülkedir. Fakat GES kurulu güce 
baktığımızda bu avantajı sınırlı şekilde 
kullanmaktayız. Cari açığımızın çoğunu 
enerji ithalatından yapan bir ülke olarak 
hala kurulu gücümüzün potansiyeline göre 
oluşmamasından dolayı “5 üzerinden 2” 
diyebiliriz. 

Depolamalı güneş enerjisi 
santralleri, doğayı kirletip 
ekonomiye zarar veren 
açıkları kapatmaya aday… 
Sanayileşme ve beraberinde gelen hem üretim hem tüketim 
alışkanlıkları, dünyadaki kaynakların hızla yok olmasına 
sebep oluyor. Artık dünya, çevreye duyarlı, yenilenebilir enerji 
kaynaklarının peşinde... Kaynakları tüketmeden, dünya için fırsata 
çeviren enerji sistemleri üreticilerine sözü bırakmak istedik. Zena 
Enerji onlardan biri…. Markanın kurucusu ve CEO Yüksel Çağrı 
Gürses ile güneş enerjisini ve yenilenebilir enerji kaynaklarına 
yatırımları konuştuk.
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AB Yeşil Mutabakatı dolaylı olarak ülkemizde güneş enerjisi 
sistemlerine ilgiyi artırdı mı? Bilhassa sanayi üreticilerinin 
taleplerinin artıp artmadığını merak ediyoruz. İlgi, yatırıma 
dönüşüyor mu? Markanız, talep görüyor mu?
Önceki yıllarda sanayicilerimiz ile görüşmelerimizde öncelikleri 
fizibilite raporlarında mantıklı geri dönüşler, neredeyse 0 faize 
yakın kredi beklentileri ve yatırımın güvenilirliği idi. 
Fakat AB Yeşil Mutabakatından dolayı ihracat 
yapan firmalara gelecek ek vergi veya tedarik 
anlaşmalarını yenilemememe riski ve enerji 
fiyatlarının 3-4 kat artması olunca daha 
önceki kriterlere bakmadan hızlı şekilde 
güneş enerjisi santrali kurulumu için 
proje geliştirme işlemine başladılar. 
Örneğin bir yatırımcımız BMW 
firmasına direksiyon simidi ve 
sunroof yapıyor. BMW, 2025 yılı 
sonuna kadar tükettiği elektriği 
yenilenebilir enerji sektöründen 
karşılamama durumunda tedariği 
keseceğini söylüyor ve yatırımcı hızlı 
şekilde güneş enerjisi santrali kurulumu 
için proje geliştirme kısmını tamamladı. 
Oluşan bu durum özellikle demir, çelik, 
plastik, otomotiv sektörlerinde hızlı şekilde 
yenilenebilir enerji sektörüne yöneliş sağladı. 
Son 9 ayda başta otomotiv sektörü olmak üzere maden, 
inşaat, turizm, çelik, demir sektöründe 29 farklı yatırımcıya 310 
MW’lık proje geliştirme işlemini tamamladık.

Neden sanayi üreticileri yenilenebilir enerji sistemlerine 
yatırım yapmalı? Kendi açınızdan paylaşabilir misiniz? 
Kullanıcı, bu alanda yatırım yaparsa neler kazanır?
Bu sorunuzun birçok açıdan cevabı mevcuttur. Rusya-Ukrayna 
savaşında da görüldüğü üzere enerji arz güvenliği çok önemlidir. 
Bunu gören özellikle Avrupa’daki sanayiciler kendi elektriğini 
üretmek amacıyla güneş enerjisi veya rüzgar enerjisi yatırımlarını 
öncelikli sıraya aldılar. Ayrıca karbon nötr hedeflerinden dolayı 

hem kendileri hem de tedarikçileri için hedef belirlediler. Fosil 
yakıtlardan dolayı dünyamızın geldiği durumu özellikle son iki 
yıldır gözle görülür ve yaşanır şekilde hissediyoruz. Özellikle 
güneş enerjisi santralleri birim Watt maliyeti bakımından 
yenilenebilir enerji üretiminde en uygun ve doğaya zarar açısından 
en zararsız enerji kaynağıdır. Bundan dolayı son iki yıldır özellikle 

sanayicilerin ilgisi çok fazla artış gösterdi.

Bu alanda hizmet veren bir marka 
olarak yenilenebilir enerji kaynakları 

hususunda farkındalık oluşturmak 
için ihtiyaçlardan, hedeflerden 

bahsedebilir miyiz? 
Öncelikle yenilenebilir enerji 
kaynakları konusunda özel bir 
bakanlık veya Almanya’nın yaptığı 
gibi onay süreçlerinin daha hızlı 
şekilde tamamlandığı bir yapı 
kurulması gerekmektedir. Hala 
birçok devlet kurumlarımız kendi 

içindeki iletişimsizlik ve çakışan 
yönetmeliklerden dolayı yatırımcıyı 

mağdur etmektedirler. Örneğin Sivas 
ilinde kurulumunu yapmış olduğumuz 

bir güneş enerjisi santrali kurumların ne 
yapacağını bilmemesinden dolayı 8 aydır enerji 

verememektedir. Yani 8 aydır hem yatırımcı maddi-
manevi mağdur olmakta, hem de zaten enerji krizi çektiğimiz 

bu günlerde hazır kaynak kullanılamamaktadır. 
Toplumumuz için farkındalık oluşturmak amacıyla bir termik 
santral ile bir güneş santralinin ülkemiz açısından hem ekonomi 
hem doğaya zararı açısından karşılaştırmalarının yapılması, 
derslerde yenilenebilir enerjinin önemi konusunda konuların 
eklenmesi ve şirket yöneticilerinin, devlet memurlarının ve karar 
vericilerin bu konular hakkında bilinçli ve bilgi sahibi olmasını 
sağlamalıyız.
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BODOR’un kısa tarihini öğrenebilir miyiz?
BODOR, 2008 yılında faaliyetlerine başlasa da dünyada lazer teknolojilerinden bahsedilince ilk akla gelen markalardan biri. Kurulduğu 
günden bu yana Ar-Ge süreçlerini incelikle yönetti ve 2016 yılı itibariyle de dünya çapında makine satışlarına başladı.

Ciddi rakipleriniz var, bir marka olarak BODOR’u güçlü kılan nedir?
Makinelerimizde BODOR Ar-Ge merkezi tarafından geliştirilen rezenatör ve lazer kesim kafaları kullanılıyor. Bunlar lazer kesim 
makinelerinin en önemli parçaları... 180 ülkede satış ofisi, bayi ve servis ağımız mevcut ve küresel anlamda erişilebilir olmak elimizi 
çok güçlendiren hususlardan biri. Böylelikle üretim ihtiyaçlarına anında cevap verebiliyoruz. 2022 yılında dünya çapında 6 bin 156 adet 
makine satışı ile çok iddialı hedefleri tutturduk. 

İlerleyişinizi destekleyen gücü tanımlamanızı istesek, ne olurdu? 
BODOR için Ar-Ge, başarıyı tetikleyen faktörler arasında çok güçlü bir yer tutar. 
İstikrarlı bir ivmeyle yükselen olağanüstü yıllık satış başarısı, BODOR’un teknolojik Ar-Ge yatırımlarını hızlandırma uygulamalarıyla 
destekleniyor. 2016 ile 2022 arasında BODOR, Ar-Ge yatırımında 30 katlık artışı dünyaya duyurdu. Ayrıca BODOR, Ar-Ge ekiplerini 
Çin dışında genişleterek Almanya, ABD, Japonya ve Hindistan’da dört yurtdışı Ar-Ge merkezi kurdu. Yani Ar-Ge, BODOR için 
kazançtan çok önce geliyor. Ar-Ge söz konusu olduğunda “markamızın en hassas noktası” diyebiliriz… 

BODOR, istikrarlı büyümesini Ar-Ge’ye 
borçlu olduğunu dünyaya duyurdu 
Lazer teknolojileri söz konusu olduğunda akla ilk gelen markalardan biri BODOR… Kurulduğu 
günden bu yana istikrarlı yükselişini Ar-Ge’ye gösterdiği özenle açıklayan marka, Türk pazarına 
yönelik hedeflerini paylaştı. Bodor Lazer Türkiye Satış Temsilcisi Tian Guang, TT Magazin’in 
sorularını yanıtladı. 
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En güncel ve iddialı ürünleriniz neler? Üretimde yaratacakları farkı 
anlatabilir misiniz?
Mart 2022’de, BODOR lazer taramalı lazer kesim teknolojisini 
yayınladı, mevcut lazer kesim çözümlerinde devrim niteliğinde bir teknik 
ilerlemenin yanı sıra yepyeni bir CNC lazer kesim ekipmanı kategorisinin 
oluşturulmasına işaret eden lazer taramalı kesim makinelerinin piyasaya 
sürüldüğünü duyurdu. BODOR’un kendi geliştirdiği optik sistem cihazı, 
optik yol alanı programlama teknolojisi ve patentli işleme algoritması 
ile donatılmış taramalı lazer kesim modelleri, ultra yüksek verimliliğiyle 
tanınır. Bu yeni teknoloji, yüksek yansımalı metal malzemelerde ışın 
yansıması sorunlarını giderir. İşgücü sıkıntısı, sınırlı çalışma saatleri 
ve işçilik maliyetleri gibi artan sorunlar, ekipman otomasyonunu ve 
dijitalleşmeyi üretim ortamında gözde hale getiriyor. 

BODOR’da bir yenilik geliştirirken neyi hedefliyorsunuz? Kullanıcıda 
nelere odaklanıyorsunuz? 
Pandemi patladığından bu yana, ithalat ve ihracat faaliyetlerinin büyük 
ölçüde engellenmesi nedeniyle üretim ve endüstriyel sektör faaliyetleri 
duruldu, dolasıyla endüstriyel müşteri ile bağlı lazer kesim pazarı çok 
etkilendi. Bu kriz durumundan çıkan BODOR, 2019’dan 2022’ye kadar 
yüzde 32’lik etkileyici bir büyüme oranı elde etmeyi başardı. Bu önemli 
satış artışı BODOR’un, dünya lazer kesim ekipmanı pazarında önde gelen 
bir rolü olarak dayanıklılığının ve rekabetçi bir marka olduğunun kanıtıdır.

Türk pazarındaki hedeflerinizi konuşabilir miyiz?
2023’ün ilk yarısının sonu itibariyle, BODOR’un pazarda büyümesi devam 
ediyor. Lazer teknolojisi ile insan hayatını değiştirme temel misyonunu 
sürdüren BODOR, teknolojik yenilik ile değişimin ön saflarında yer alıyor. 
Hızla ilerleyen, değişken küresel pazarda zorluklara meydan okuyan 
ve yeni rekor sonuçlar elde eden şirketimiz yatırımlarına hız kesmeden 
devam etmektedir. Türkiye’de tüm şehirlere ulaşan bayi ve servis ağımız 
bulunmaktadır. Ortadoğu coğrafyasının tedarikçisi konumunda olan 
Türkiye’de, BODOR lazer sahibi şirket sayısı 1000’den fazladır.
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Siemens DEX’i sizden dinleyebilir miyiz? 
Tam anlamıyla nedir? DEX’i ortaya 
çıkaran hikayeyi öğrenmeyi çok isteriz. 
DEX ilk olarak TAC (Technology & 
Application Center) adı ile 28 Mart 2011 
tarihinde Almanya’nın Nürnberg şehrine 
bağlı Erlangen’deki Siemens Kampüsü 
içinde kuruldu. Daha sonra İtalya, Kore, 
Çin, Tayvan, ABD, Hindistan ve Türkiye’de 
de kurularak dünyadaki toplam TAC 
sayısı 8 oldu. 2018 yılında dijitalizasyon 
hedeflerinin de bir parçası olarak TAC 
isimleri DEX (Digital Experience & 
Application Center) adını aldı.

O halde DEX’in amaçlarına değinelim… 
Tüm dünyadaki DEX’lerin öncelikli amacı 
SINUMERIK CNC Kontrol ünitelerinin 
bulundukları ülke çapında eğitim-
uygulama desteğinin verilmesini ve en son 
yeniliklerin hedef kitlelere ulaştırılmasını 
sağlamaktır. Ayrıca DEX, son kullanıcı 
eğitim stratejilerinin belirlenmesinde 
yetkili bir SIEMENS bölümüdür. Bu 
kapsamda ülkemizde bulunan CNC 
tezgah ithalatçıları ve üreticileri, mesleki 
okullar; teknoloji ve çözüm partnerlerine 
yönelik ücretsiz eğitim ve organizasyonlar 
düzenliyor, uygulama desteği veriyoruz. 
Siemens ve Sinumerik’e yönelik 
dijitalizasyon çözümlerimizi de canlı 
uygulamalarla sergiliyoruz. Bunun yanında 
Siemens Ar-Ge mühendislerine yaptıkları 

geliştirme faaliyetleri için altyapı desteği 
sağlıyoruz.

Siemens DEX’in, deneyimleyene 
sağlayacaklarından bahsedelim… 
Bahsettiğim gibi DEX bünyesinde 
aslında hem makine kullanıcıları hem de 
makine üreticileri için faydalı olabilecek 
birçok alan mevcut. Makine üreticisi 
tarafından baktığımızda; Create My 
Virtual Machine (CMVM) sınıfımızda 
uzman mühendislerimiz tarafından hem 
gerçek simulatörler hem de dijital ikiz 
kullanılarak uygulamalı olarak verilen 
devreye alma eğitimleri sayesinde, 
birlikte çalıştığımız tezgah imalatçılarına 
SIEMENS’in sunduğu dijital çözümler ile 
makine üretimlerini nasıl daha efektif hale 
getirebileceklerini paylaşma şansı buluyor 
ve böylece dijital dünyaya yeni bir bakış 
açısı kazandırıyoruz.

Makine üreticisi için biçilmiş kaftan 
olabilir, kullanıcı için ne dersiniz? 
Makine kullanıcısı gözünden baktığımızda 
ise yine benzer şeyler söylemem mümkün 
aslında. Buna yönelik Run MyVirtual 
Machine (RMVM) sınıfımızda yine 
teorik ve dijital ikiz uygulamalı olarak 
başlangıçtan ileri seviyeye kadar kullanım-
programlama eğitimleri veriyoruz.  Daha 
sonra gerçek makina üzerinde parça 
kesimi yapıyoruz ve katılımcılar bu 
sayede tezgah kullanıcısı gözüyle sürecin 

nasıl daha rekabetçi hale getirildiğini, 
gerçek makinanın aslında parça üretirken 
en verimli olduğunu ve dijital ikiz ile 
çarpışma kontrolü, zaman etüdü, operatör 
eğitimi ve programlama gibi diğer 
işlerin asıl tezgahı meşgul etmeksizin 
yapılabildiğini deneyimleme fırsatı 
buluyor.  

Dijitalizasyon için sayısız teori 
arasından DEX, pratikteki kabiliyetlerle 
sıyrılıyor gibi… 
DEX ziyaretçileri ayrıca SINUMERIK için 
geliştirilen dijitalizasyon yazılımlarını da 
birebir örnekleriyle pratikte uygulamalı 
olarak gözlemliyorlar.
Tüm bunların yanı sıra, üniversitelerle 
işbirliği içerisinde yaz stajyerleri, intern 
stajyerler, intern uzun dönem stajyerler 
stajyerler, uzun dönem stajyerler ve 
part-time pozsiyonlarımızda üniversite 
öğrencileriyle birlikte çalışıyoruz. 
Bu da öğrencilere takım tezgahı 
endüstrisini ve SIEMENS’i yakından 
tanıma imkanı sunuyor. Bir yandan iş 
hayatını deneyimlerken bir yandan da 
sektör hakkında bilgi edinip burada tüm 
çalışanlarla birlikte eğitimlere katılabiliyor 
ve iş organizasyonlarında aktif bir şekilde 
görev alabiliyorlar. Yani aslında DEX 
bir yandan dijital deneyim ve uygulama 
merkezi bir yandan da öğrencilerin kariyer 
yolculuklarında etkili bir basamak oluyor.

SIEMENS DEX’ten, çağ 
atlatacak olan dijitalizasyonu 
deneyimleme fırsatı 
Siemens Dijital Deneyim ve Uygulama Merkezi (Digital Experience 
& Application Center) DEX, dijitalizasyonla ilgili ortaya atılan 
sayısız teorinin arasından somut ve uygulanabilirliğiyle sıyrılıp 
hem makina üreticisini hem de kullanıcısını sıra dışı bir deneyime 
davet ediyor.  Siemens Türkiye DEX Lideri Özgür Aslan merak 
edilenleri yanıtladı. 



Dijital Gelecek için Bugünü Dönüştürür

CNC Üretiminde 
Üretkenliği Artırın

SINUMERIK Operate ile Run MyVirtual Machine, CNC makinenizin birebir 
dijital ikizini sunarak makinenize dair her şeyi sanal ortama taşımanıza 
ve gerçek üretim kapasitenizi artırmanıza imkan sağlar. 
siemens.com/cnc4you_tr

SINUMERIK 
ONE



www.ttmagazin.com
Eylül - Ekim Sayı 115

88

RÖPORTAJ

DEX’in dijital üretime yönelik hedefleri hakkında bilgi alabilir 
miyiz? 
“Doğuştan dijital” mottosuyla piyasaya sürülen en son kontrol 
ünitemiz SINUMERIK ONE, bu anlamda güzel bir örnek olabilir. 
Dijital üretim veya bir diğer deyişle üretimde dijitalizasyon, ancak 
buna uygun bir dijital ikiz varsa mümkün olabilir. Bir sürecin 
veya ürünün dijital ikizi yapılamıyorsa orada tam olarak dijital bir 
dönüşümden bahsedemeyiz. Bu amaçla, dijital ikiz ile başlayan 
bir makina imalat süreci ve ardından bu ikizin son kullanıcıya 
aktarılmasıyla özetlenebilecek bir iş modeli öngörüyoruz. Yani, 
tezgah imalatçısının CNC tezgahını 3 boyutlu olarak; PLC 
programı, kinematik çözümü ve tüm parametrik ayarları da dahil 
olmak üzere sanal ortamda tasarlayıp çalıştırabileceği şekilde 
entegre çözümler sunmaktayız. Bu sayede, dijital ikiz ile yapılan 
tasarımda karar kıldıktan sonra, gerçek tezgah imal edilebilir ve 
imalatta oluşabilecek hem mekanik hem de yazılımsal hatalar 
önceden giderilerek bir deneme yanılma ortamına mahal vermeden 
son tasarım versiyonu direkt prototip olarak üretilebilir.

Tezgah üreticisinin, tezgahı satarken dijital ikizini de satması veya 
vermesi de bu iş modelinin devamını oluşturur. Aynı ikizi, tezgah 
kullanıcısı da daha önce bahsettiğim amaçlarla rekabetçiliğini ve 
verimliliğini arttırmak için kullanabilir.

Siemens’in Endüstri 4.0 ve dijitalleşme tutkusunu da anlatalım 
mı? Sonuçta Siemens, bu alanda yol alan ilk markalardan biri 
olarak yerini koruyor. 
Siemens Endüstri 4.0 sürecinin çok daha öncesinde dijitalizasyon 
çalışmalarına ve bu konuda ürünler geliştirmeye başlamıştı. 
Sonrasında ise üretim akışlarındaki tüm adımları sanal dünyaya 
geçirerek kendi kendini yönetebilen otonom teknolojiler elde 
ettik. Dijital ikiz teknolojilerimiz ile müşterilerimize sanal ve 
gerçek dünya birlikteliğini tanıtıyor ve makine sistemlerindeki 
dijitalizasyon optimizasyonunun iş akışlarında bize sağladığı çok 
büyük faydaları görüyoruz. 

Ayrıca oluşturduğumuz güçlü entegre yazılımlar sayesinde 
hem şirket olarak kendi içimizde hem de birlikte çalıştığımız 
müşterilerimize ürün tedarik ve servis süreçlerimizde kolaylıklar 
sağlıyoruz. 

Genel bir şekilde anlatacak olursam SIEMENS’in Endüstri 4.0 ve 
dijitalleşme serüveni işte böyle gelişti, bu tutkunun temelinde her 
zaman daha iyi hizmet sağlayabilmek ve müşteri odaklı bir bakış 
açısının yattığını söyleyebilirim.
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Refahın ve fiyortların coğrafyası: 
İskandinavya
Mutlu mesut Kuzey Avrupalıların coğrafyası İskandinavya, adeta parlayan bir yıldız... 
Sahip olduğu olanaklar İskandinavya ülkelerini yaşanılası en konforlu coğrafya 
yaparken, doğal güzellikleri ve karakteristik yapıları; bu coğrafyayı gezmek görmek 
için ayrıcalıklı kılıyor. 



www.ttmagazin.com
Eylül - Ekim Sayı 115

90

Danimarka - Kopenhag
Danimarka “En mutlu ülke” unvanını Norveç’e kaptırsa da hala 
sokaklarında gezenleri mest edecek kadar masalsı bir ülke… Ne 
de olsa dünyanın en iyi masal yazarı Hans Christian Andersen’in 
ülkesi burası. 
Danimarka’yı gezmeye, eski Danca’da “tacirlerin limanı” anlamına 
gelen başkent Kopenhag’dan başlayabilirsiniz. Kopenhag’da 
sosyal hayatın kalbi Nyhav’dır. Burada sıra sıra dizilmiş 
İskandinav evleri, restoran ve kafelerden hafifçe sokağa taşan 
caz, kanal kenarındaki şirin banklar, sandallar size Kopenhag’ın 
karakteristik ruhunu aşılayacak. 

Danimarkalı Yazar Hans Christian Andersen’in en güzel 
masallarını Nyhav’daki 20 numaralı binada yazdığı biliniyor. 
Kopenhag’ın Langelinje Pier bölgesinde, yazarı temsilen, onun en 
ünlü masalları Deniz Kızı’nın heykeli de var. 

1606 yılında Kral IV. Christian‘nın inşa ettiği, Rönesans 
mimarisinin en çarpıcı yapılarından biri olan Rosenborg Kalesi 
de fazlasıyla göz alıcı bir yapı. Yapımı 21 yıl süren ve 1928’de 
tamamlanan Christiansborg Sarayı da Barok üslubuyla nefes 
kesen yapılardan biri. Saraylara ilgi duysanız da duymasanız da 
uğramanız gereken görkemli yapılardan bir diğeri de Amalienborg 
Sarayı. 

Mimari eserlerden haz alan gezginler için bir başka seçenek de 
Frederik Kilisesi. Rokoko üslubuyla tasarlanmış tam bir şaheser 
burası… Bunların haricinde şehrin merkezinde bulunan Belediye 
Binası, Kronborg Kalesi, Botanik Bahçe, Bizim Leydi Kilisesi, 
Rundetaarn Kulesi de görkemiyle, kendisini ziyaret edenleri asla 
pişman etmiyor. 

Taş Çağı’ndan Ortaçağ’a, Vikinglerden modern Danimarka’ya 
kadar ülkenin tüm tarihini gözler önüne seren Danimarka Ulusal 
Müzesi ziyaretçilerini bekliyor. 

Danimarka’da da diğer İskandinav ülkelerinde olduğu gibi et, balık 
ve patates yemekleri ülke mutfağının temelini oluşturuyor. Turşu, 
kızarmış soğan ve kavrulmuş patates ile hazırlanmış Danimarka 
sosislisi ve bira ile hızlı bir aperatif tercih edebilir ya da kremalı ve 
gravy soslu et veya köfte ile karnınızı doyurabilirsiniz. Salamura 
Ringa balığı ya da kızarmış pisi balığını da deneyebilirsiniz. 
Danimarka, tüm İskandinavya gibi soğuk ancak dondurucu değil. 
Hatta diğer İskandinav ülkelerine göre sıcak bile sayılır. 

İsveç – Stockholm
Gezginler de İsveç’i keşfetmeye Stockholm ile başlıyor.  Özellikle 
belirtmek gerekir ki Stockholm turistik değil, “yaşanılası” bir 
başkent. Birbirine köprüler ile bağlanan tam 14 adanın üzerine 
kurulu şehir, Kuzeyin Venedik’i olarak eski ve yeniyi buluşturuyor. 

“Gamla Stan” denen Eski Şehir bölgesi, Stockholm’ün tarihini 
yaşatıyor. Arnavut kaldırımları, 13. Yüzyılın ruhuyla ayakta 
kalan yapıları ve dar sokakları gezerken kendinizi Ortaçağ’ın 
İskandinavya’sında hissedersiniz.  Bölgedeki en önemli tarihi 
yapıların başında Stockholm Kraliyet Sarayı geliyor. 

Stockholm’ün en güzel, en görkemli noktalarından biri 
olan Stortorget de bu bölgede yer alıyor. Nobel Müzesi ve 
Kütüphanesi’ne ev sahipliği yapan eski borsa binası, dikkatleri 
üzerine çekiyor. Tuğladan yapılmış Büyük Kilise, bölgenin en 
eskisi… Adı, resmi kaynaklarda ilk olarak 1279 yılında geçen 
kilise, İsveç’in gotik mimarisinin önemli bir örneği… Dinlenmek 
isterseniz Gamla Stan’a 10-15 dakikalık yürüme mesafesindeki 

Södermalm’de yer alan SOFO bölgesinde kent ruhunu yaşatan 
restoran ve kafeler ideal seçim olabilir. 
Stockholm’de de diğer İskandinav ülkelerinde olduğu gibi baharat 
kültürü hemen hemen yok gibi… Et suyu ile hazırlanmış gravy 
sos ve haşlanmış patates ile sunulan İsveç köftesi meşhurdur. Kuru 
ve sert peksimeti andıran bir ekmek türü olan “Knakebröd” ve 
yabani kızılcık reçeline sıkça rastlayabilirsiniz. Ayrıca sıra dışı bir 
İskandinavya yerli içkisi olan “Aquavit”i denemelisiniz. Çünkü 
patatesin damıtılıp yabani otlarla harmanlanmasıyla elde ediliyor. 

İzlanda – Reykjavik
Fiyortların, gayzerlerin ve kuzey ışıklarının ülkesi…  Görkemli 
şelaleleri, eşi benzeri bulunmayan termal Mavi Lagün ile 
İzlanda “volkanlar ve buzlar ülkesi” olarak da dünyanın en güzel 
manzaralarına tanıklık etmeye davet ediyor. 

Başkent Reykjavik’in Skólavörðustígur Caddesi, tıpkı İstiklal 
Caddesi gibi… Kitapçılar, müzik marketleri, şirin hediyelik eşya 
dükkanları ve kahveciler bu caddede misafirlerini ağırlıyor. 

Şehirdeki en dikkat çekici yapılardan biri Hallgrímskirkja 
Kilisesi… Sıra dışı ve modern görünümüyle ilgi odağı olmayı 
başarmış. Kilisenin haricinde; Belediye Müzesi, İzlanda Sanat 
Merkezi, Ulusal Müze de dikkatinizi çekebilir. 

İzlanda’da görülmesi gereken yerler şehir yapılarından çok doğal 
oluşumlardır. Sadeliği ve güzelliği ile Kerið Krateri, volkanik 
kayaların çeşitli formlara bürünerek oluşturduğu Londrangar 
kıyıları, İzlanda’nın benzersiz bir coğrafyaya sahip olduğunu 
kanıtlayacak nitelikte. Hele ki “Blue Lagoon” olarak adlandırılan 
Mavi Lagün, kendine özgü rengiyle göze olduğu gibi jeotermal 
yapısıyla sağlığa da hitap ediyor. Ülkede seyrine doyum olmayan 
doğal manzaralar bitmez; buzullar için kuzeydeki Akueyri’ye, 
balinaları görmek için de Husavik’e yolunuzu düşürebilirsiniz. 
Adı “Altın şelale” anlamına gelen Gulfoss şelalesini ve her 10 
dakikada bir 20-30 metre yüksekliğe kadar su püskürten gayzerleri 
görmeden dönmemeli…  

GEZİ
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“Buzullar ülkesi” dendiğinden ve Grönland’a komşu olduğundan 
İzlanda’nın çok soğuk olduğu sanılır. Ancak Gulf Stream 
akıntısının etkisiyle İzlanda’da yazlar nemli ve serin, kışlar ise 
yumuşak geçer. 

İzlanda’da diğer İskandinav ülkelerine göre yemek çeşidi biraz 
daha zengin. Deniz mahsulleri ve et bol bol tüketilir. Morina balığı, 
istakoz, Somon, okyanus levreği ülkede en çok tüketilen besinler. 
Genellikle deniz mahsulleri ve balıklar, soğan ve sarımsakla 
marine edilip fırınlanır. Arasına kat kat böğürtlen reçeli sürülen kek 
katmanları ile yapılan geleneksel tatlıları Randalin popüler bir lezzet. 
Norveç – Oslo 
Doğa harikası Norveç, buram buram refah kokan ülkelerden biri.  
Dünyanın en mutlu ülkesi unvanına defalarca sahip Norveç’in 
başkenti Oslo’nun üçte biri fiyortlardan, diğer ikisi ise orman, bahçe 
ve parklardan oluşuyor. Tarihi yapıları, sanat galerileri, heykellerin 
mesken tuttuğu parkları ve elliye yakın müzesi ile Oslo, sadece 
Norveç’in değil; İskandinavya’nın da kültür başkenti. 

Oslo’da gezip görmek ve aktivite için sayısız alternatif var. 
İskandinavya’nın klasiği olan çatıları karla kaplanmış rengarenk 
evlerin bölgesi Damstreted’te yer alıyor. Bygdoy Yarımadası’nda 
Viking gemilerinin yer aldığı birçok deniz müzesi var. Kraliyet 
Sarayı, çağdaş mimarisiyle Opera Evi ve Oslo Katedrali, gezginlerin 
en çok uğradığı kent yapıları… Vigeland Heykel Parkı, 200’den 
fazla sanat eserini bir arada görmek için emsalsiz bir mekan. 
Norveç sofralarının baş tacı balıkta, hemen hemen her pişirme 
yöntemi uygulanır. Norveçliler haftanın üç-dört günü balık tüketir. 
Dünyaca ünlü Norveç somonu, füme ve sandviç olarak kahvaltıları 
süsler. Somonun haricinde morina balığı da dereotu, hardal ve 
çeşitli soslarla sunulur. Oslo’da balığın haricinde bir şeyler yemek 
isteyenler için ördek, kaz ve geyik eti sunan restoranlar da mevcut. 
Oslo’da hava genellikle Norveç’in kıyı kesimine göre daha 
soğuk… Kışlar, karlı geçer. Kente gitmek için en elverişli hava 
durumunu Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarında yakalamak 
mümkün. 
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Klasik bir kamp için ihtiyaç duyulan 
temel malzemeler

Sırt çantası: Kamp süresi kısaysa 
kocaman bir sırt çantası alıp içini 
ihtiyaçtan fazlasıyla doldurmak sadece 
gereksiz bir yük... İyi kurgulanmış kısa 
süreli bir kamp için orta boy hafif bir sırt 
çantası yeterli. 

Çadır: Çadır seçerken aynı zamanda 
“Doğadaki evinizi” seçtiğinizi de 
unutmayın. Sağlam, pratik kurulan, 
yağmura ve rüzgara dayanıklı bir çadır 
seçmek akıllıca. Çadır altlığı da en az 
çadırın kendisi kadar kaliteli seçilmeli ki 
kamp, maksimum konforlu hale gelebilsin. 

Uyku tulumu: Mevsime uygun bir uyku 
tulumu kullanılmalı. Aksi halde kampçılar 
yazın sıcaktan pişer, kışın soğuktan donar. 

El feneri ve normal fener: Her ikisi de 
gerekli. Dağda, ormanda sokak lambaları 
ve şehir ışıklarının olmadığını var 
sayarsak; kamp geceleri için fenerler şart. 

Termos: Kamp alanında suyun derecesini 
korumak büyük lüks… Kaliteli bir termos, 
doğa manzarasına karşı içilecek keyif 
kahvesini veya çayı, uzun süre sıcak tutar. 

Temel ihtiyaç çantası: Gidilen hiçbir 
kamp alanı insanın kendi evi gibi konforlu 
olmayacak. Kampın temel felsefesinde 
az malzemeyle çok şey yapmak yatar. 
Katlanabilir bir diş fırçası, küçük bir 
tüp diş macunu, nemlendirici krem ve 
deodorant, küçük bir şişe kolonya, büyük 
boy ıslak mendil paketi, tuvalet kağıdı ve 
kalıp sabun ile temel ihtiyaç çantası hazır! 

Sayılı kıyafet: Kamp, klasik tatillere 
benzemez. Kampta doğa ile uyumlu bir 
mücadele söz konusu. 

Bu yüzden her güne bir takım kıyafet 
almaya gerek yok. İki takım termal 
eşofman, iki tişört, iki kazak, bir çift 
tracking ayakkabısı, 5 çift çorap ve üç kat 
iç çamaşırı ile 1 hafta kamp yapabilirsiniz. 

Çok amaçlı çakı: Kamp malzemeleri 
satan yerlerde çatal, kaşık, bıçak, gazoz 
açacağı ve tirbuşonu bir arada bulacağınız 
multi çakılar satılıyor. Her birini ayrı ayrı 
taşımak yerine bu multi malzemeyi temin 
etmek adeta hayat kurtarır. Çakı-tirbuşon 
deyip geçmeyin, konserve veya içecek 
şişesi açmaktan elma dilimlemeye kadar 
pek çok şey için gerekli. 

Minik bir ilkyardım seti: Küçük 
yaralanmalar veya rahatsızlıklar için 
minik bir ilkyardım çantası, kampçılar için 
olmazsa olmaz. Pansuman malzemeleri, 
ağrı kesici hap veya mide bozulmasına 
karşı doktor tavsiyesiyle edinilmiş ilaçlara 
da bu minik çantada yer vermelisiniz. 

Pişirme araçları: Basit bir çelik tava ve 
mini tencere kamp yemeği hazırlamak için 
epey iş görür.

Kibrit, çakmak, çıra: Ateşi 
Kızılderililerden kalma yöntemlerle 
yakmayı düşünmeyenler için kibrit, 
çakmak ve yanmayı kolaylaştırmak 
için çıra gerekli. Elbette, yakılan ateşin 
kontrolünüz altında olması gerektiğinin 
önemle altını çizeriz. Bu sebeple bunlar 
dışında yanıcı madde kullanmak, doğamız 
için hiç de iyi seçenek değil. 

Kamp yaparken dikkat edilmesi gerekenler
Çadır, gelişigüzel değil gergin ve sağlam 
şekilde kurulmalı. Böylece rüzgara ve 
yağmura karşı daha dayanıklı olur. Çadırın 
kurulduğu yer de önemli, zira ateşe yakın 

olursa sıçrayan küçücük bir kıvılcım özene 
bezene seçilen çadırın delinmesine veya 
yanmasına sebep olur. Çadır, manzarası 
ne kadar güzel olursa olsun, göl veya 
dere kenarına kurulmamalı. Zira yaban 
hayvanları ihtiyacını karşılamak için 
geceleri su kaynaklarına gelir. Çadırı 
suya yakın olanların yaban hayvanlarıyla 
beklenmeyen bir anda burun buruna 
gelmesi söz konusu. Ayrıca ani bir yağmur 
bastırmasıyla, su kaynakları genişleyerek 
çadırı yutabilir. 

Üşüme korkusuyla uyku tulumunun içine 
başı sokmamak gerekiyor. Kamp alanında 
en büyük düşmanlardan biri: Nem… 
Tulumun içinde nefes alıp vermek buhar 
oluşmasına sebep olur. Hafife alınan nem, 
kampçıları değişen hava şartlarında hasta 
etmeye yeter de artar. Ayrıca çadır sürekli 
havalandırılmalı ve temiz hava girişi, nem 
çıkışı sağlanmalı. 

Kampçılar doğanın misafiri. Doğanın 
gerçek sahiplerine saygılı olmak gerek. 
Uyumadan önce kamp alanında yiyecek, 
içecek ve kokulu şeyler bırakmak; yaban 
hayvanlarına kamp alanınıza girmeleri için 
davetiye çıkarır. 

Ateşin söndürüldüğüne, çöplerin 
toplandığına ve kullanılan kimyasalların su 
kaynaklarına karışmadığına emin olunmalı. 
Yenilen içilen her şey masum değil! 
Bilmediğiniz mantarlar, bildiğinizi 
sandığınız yabani meyveler ölümle 
sonuçlanan zehirlenmelere yol açabilir. 

Verimli bir doğa kampının ABC’si
Kamplar, şehrin keşmekeşliği ve iş hayatının stresinden uzaklaşıp doğayla kucaklaşmak isteyenlerin 
kaçış noktası. En güzel yanı: tabiatın cömertliği, bol oksijen ve zaman tüketen pek çok şeyin uzakta 
kalması olmalı. Ancak bilgi eksikliği ve tecrübesizlik, kampçıyı doğaya düşman da edebilir. İyi bir 
kampın olmazsa olmazlarını sıraladık. 
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